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سخنگوی دولت: 
لایحه بودجه سال ۱۴۰3 به 

زودی نهایی می شود
علی بهــادری جهرمی، ســخنگوی دولت در 
حاشــیه جلســه هیئت  دولت درباره آخرین 
وضعیت تدوین بودجه سال ۱۴۰3 اظهار کرد: 
ادامه بررســی لایحه بودجه ســال آینده، در 

هیئت دولت دنبال شد که تقریباً...

 رئیس مجلس: 
از ظرفیت های موجود در حوزه 

فرهنگی به درستی استفاده 
نمی شود

محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اســلامی در مراسم گرامیداشــت روز کتاب 
بیان کرد: کمتر جمع هایی داریم که ما مردها 

فرصت ها را به خانم ها داده...

رئیس جمهور: 
دولتمردان برای رشد اقتصادی 

اقدامات تحول گرایانه داشته 
باشند

 

آیت ا... سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت 
دولت با اشاره به گزارش رئیس بانک مرکزی 
درباره رشد اقتصادی در بخش های مختلف، 

بر تلاش بیشتر دولتمردان و...

صفحه2
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از امروز ساعت کاری شهرداری به روال قبل بازگشت؛ 

لغو تعطیلی 
پنج شنبه ها

تعطیلی، بازگشــت به قبل، مجــدد تعطیلی از جمله 
ادبیاتی است که در طی دو سال اخیر در مورد ساعت 
کاری ادارات بارها به نقل از مسئولان در رسانه ها درج 
شــد تا کارمندان هیچگاه از یک روند ثابت برای کار 
کردن تبعیت نکنند. دلایل این تغییرات معمولاً در دو 

بخش گرما و برودت هوا جست وجو می شود. مسئله ای 
که اکنون مورد پرســش بسیاری از کارمندان و بعضاً 
مردم اســت اینکه تعطیلی پنج شــنبه های ادارات یا 
تغییر ساعت کاری چقدر می تواند در بهره وری ساعت 

کاری مفید کارکنان مؤثر...

مهم اما مورد غفلت

هفتــه کتاب خوانــی و کتابداری از روز آغاز شــروع شــد. 
هفته ای که مســئولان فرهنگی تلاش می کنند تا برنامه های 
این هفته زمینه ای برای افزایش ســرانه مطالعه فراهم نماید. 
اما واقعیت این اســت که افزایش سرانه مطالعه با یک هفته 
و یــک روز افزایش پیــدا نمی کند چرا که لااقــل در حوزه 
مروجــان کتابخوانی به عنوان یک ابزار مناســب کمتر برنامه 
مناســب نداریم. در بحث ترویج کتاب و حضور مروجانی که 
بتوانند به این هدف مهم جامه عمل بپوشــانند، اگرچه یکی 
از مباحثی اســت که همیشــه در حوزه کتاب و کتاب خوانی 
درباره آن صحبت می شــود، اما با فرارســیدن هفته کتاب و 
کتاب خوانی، جایگاه و نقش آن، بیش از پیش پررنگ می شود، 
اما  براســتی چالش هایی که یک مروج کتاب با آن ها روبه رو 
می شود چیست؟ فراموش نکنیم، کاری مؤثر، جذاب و ماندگار 
است که تداوم داشته باشد. این، مهم ترین مؤلفه است که باید 
محور اقدامات، ایده پردازی ها و راهکارهای ترویج کتاب خوانی 
باشــد تا بتوان در جذب مخاطب کودک و بزرگ ســال مؤثر 
واقع شود. بنابراین طراح ایده خلاقانه در حوزه کودکان برای 
تأثیرگــذاری، باید به دانش افزایی توأم با لذت و ســرگرمی و 
ایجاد نشاط در کودکان توجه داشته باشد. کتاب باید مناسب 
با رده سنی، محیط اجتماعی و فضای زندگی مخاطب انتخاب 
شود و اوضاع جسمی، روحی و خانوادگی مخاطبان در ترویج 
کتاب خوانی در نظر گرفته شــود؛ زیرا در هر وضعیت زمانی 
و مکانی، امــکان ترغیب به کتاب خوانی یا خوانش هر کتابی 
نیســت؛ نکته دیگری که باید مدنظر داشت این است جذب 
و آمــوزش نیروهای علاقه مند، دغدغه مند، کارشــناس، اهل 
مطالعــه و هدفمند و متعهد برای تســهیلگری و ترویج لازم 
است. به طور قطع باید تســهیلگران و مروجان، آموزش های 
لازم را دیده باشــند. یک تســهیلگر و مــروج کتاب خوانی 
باید با کتاب مناســب برای هر فضــا و گروهی که برای آن ها 
می خواند، آشنا باشد. موقعیت ها و مناسبت ها را بشناسد و با 
اوضاع کشور و منطقه و محیطی که جامعه هدف اوست آشنا 
باشــد و در مجموع به وضعیت اجرای کار خود اشراف داشته 
باشد. باید دانست برای اوقات فراغت و برنامه مطالعه کودکان 
هنوز کاری ماندگار و مستمر انجام نشده است. سازمان هایی 
مانند کانون پرورش فکری و کتابخانه های عمومی و خصوصی 
و ســیار هنوز از حمایت گســترده برای تهیــه کتاب، ایجاد 
فضاهای بیشتر و بزرگ تر و تربیت تیم های مختلف متخصص 
و تسهیلگر برخوردار نیستند و هنوز از این موضوع ها در همه 

جای کشور، استقبال عمومی و مستمر نمی شود.
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رویترز گزارش داد:
واردات نفت چین از ایران رکورد زد

 
ایرنا-  وبگاه رویترز در گزارشــی آورده اســت: واردات 
نفــت چین از ایــران به بالاتریــن میزان خود رســیده 
اســت؛ زیرا ایــران تولید خــود را با وجــود تهدیدهای 
 آمریــکا دربــاره وضــع تحریم های بیشــتر بــرای این 

کشور، افزایش می دهد.
این گزارش ادامه می دهــد واردات نفت چین از ایران به 
بالاترین میزان خود رسیده است؛ زیرا ایران تولید خود را 
با وجود تهدیدهای آمریکا درباره وضع تحریم های بیشتر 
برای این کشور، افزایش می دهد. تحریم هایی فعلی ایران 
از سوی آمریکا بر سر برنامه هسته ای این کشور اجرا شد. 
قانونگــذاران آمریکایی در حال حاضر در حال بررســی 
قانونــی هســتند تــا آن را بر بنــادر و پالایشــگاه های 
 خارجــی که نفــت صادر شــده از ایــران را پــردازش 

می کنند، تحمیل کنند.
چین، بزرگ ترین واردکننده نفت خام جهان و بزرگ ترین 
مشــتری ایران است و بر اساس داده های شرکت ورتکسا، 
به طور متوســط روزانه ۱/۰۵ میلیون بشــکه نفت ایران 
را در ۱۰ ماهه اول ســال 2۰23 میلادی خریده اســت. 
ایــن میزان، ۶۰ درصد بیشــتر از بیشــترین میزان نفت 
خریداری شــده توســط چین پیش از تحریم ها است که 
توســط گمرک این کشور در ســال 2۰۱۷ میلادی ثبت 
شده بود. این در حالی است که از سال 2۰2۱، واشنگتن 
بیــش از ۱۸۰ فرد و نهــاد مرتبط بــا بخش های نفت و 

پتروشیمی ایران را تحریم کرده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:
 سامانه شناسایی جمعیت بیکار و 

جویای کار راه اندازی می شود
تسنیم- وزیر کار از راه اندازی سامانه شناسایی جمعیت 
بیکار و جویــای کار خبر داد و گفت: در آینده نزدیک با 
راه اندازی این ســامانه به طور دقیق خواهیم دانست چه 
 تعداد شــاغل، چــه تعداد افراد جویــای کار و چه تعداد 

بیکار داریم.
سیدصولت مرتضوی در حاشــیه جلسه هیئت دولت در 
جمــع خبرنگاران طی ســخنانی درخصوص شناســایی 
افراد بیــکار در جامعه، بیان کرد: این موضوع به شــکل 
ســنجش های نوبه ای کــه مراکز رســمی از جمله مرکز 
آمــار ایران و بانک مرکزی انجــام می دهند، نرخ بیکاری 

را مشخص می کند.
مرتضــوی ادامــه داد: همچنین ســامانه دیگــری به نام 
سامانه شناســایی جمعیت بیکار و جویای کار در دست 
راه اندازی است و در آینده نزدیک با راه اندازی این سامانه 
و همــکاری که دســتگاه های مختلف انجــام می دهند، 
به طور دقیق خواهیم دانست چه تعداد شاغل، چه تعداد 
 افــراد جویای کار و چه تعداد بیکار داریم و علت بیکاری 

آنها چیست؟
وی افزود: از طریق این ســامانه تعــداد کارفرمایانی که 
علاقه منــد هســتند از خدمات کارگران اســتفاده کنند 
و اینکه چــه تعداد از این نیروهای جویــای کار و بیکار 
علت بیکاری شان سرمایه و چه تعداد عدم آموزش است، 

مشخص خواهد شد.

ایسنا- وزیر خارجه جمهوری اســلامی ایــران که برای گفت وگو با 
مقامات سازمان ملل و صلیب سرخ جهانی در ارتباط با تسهیل ارسال 
کمک های انسان دوســتانه به مردم غزه به ژنو سفر کرده است، گفت: 
همزمان با این ســفر، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی خود را شتابان 
به ژنو رسانده است و تعدادی از خانواده های اسرای اسرائیلی را نیز با 

خود برای مظلوم نمایی به ژنو آورده است.
حســین امیرعبداللهیان در جمع خبرنگاران در ارتباط با اهداف سفر 
خود به ژنو، گفت: در راســتای پیگیری و تســهیل ارسال کمک های 
انســان دوستانه به مردم غزه و دیدار با مقامات سازمان ملل و صلیب 
ســرخ جهانی در این ارتباط به ژنو ســفر کرده ایم. دیدارهایی را در 
 ایــن زمینه انجام داده ایم و بخشــی دیگر از ایــن دیدارها در آینده 

انجام خواهد شد.
این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اســلامی ایــران با تأکید بر اینکه 
وضعیت انســانی در غزه بســیار تأسف بار اســت، ادامه داد: در حال 
حاضر شــاهد هستیم که آمریکایی ها روزانه همه گونه سلاح از جمله 
ســلاح های فسفری و ممنوعه را از مسیر قبرس یا به صورت مستقیم 
از تمامی پایگاه های خود در منطقه به تل آویو ارســال می کند و این 
بمب ها بر روی ســر مردم ریخته می شود، اما برای ارسال کمک های 

انسان دوســتانه به مردم غزه آمریکایی ها بیشتر در این زمینه فیگور 
می گیرند و در عمل اتفاق خاصی رخ نداده است.

امیرعبداللهیــان، گفت: ما از وزیر خارجه آمریکا نقل قولی شــنیدیم 
که ایشــان گفته اســت که ما به دنبال این هســتیم که روزانه ۵۰۰ 
کامیون کمک های انســان دوســتانه به داخل غزه ارسال شود. این 
در حالی اســت که روزانه 2۵ و یا حداکثــر ۴۰ کامیون به غزه وارد 
 می شــوند که دو سوم آن آب اســت و این کامیون ها فاقد دارو، غذا

و نیازهای اساسی برای مردم غزه هستند.
این دیپلمات ارشــد جمهوری اســلامی ایران گفــت: امیدواریم در 
جریان رایزنی هایی که در این ســفر داریم و بــا توجه به نگاه خوب 
 دبیرکل ســازمان ملل و همکارانشــان بتوانیم ارسال کمک ها به غزه 

را تسریع کنیم.
وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران، گفت: همزمان با این سفر، وزیر 
خارجه رژیم جعلی صهیونیســتی نیز خود را شــتابان به ژنو رسانده 
است و تعدادی از خانواده های اسرای اسرائیلی را با خود برای مظلوم 
نمایی به ژنو آورده اســت. این در حالی اســت کــه بیش از ۶۰۰۰ 
اسیر فلسطینی در زندان های رژیم اشغالگر اسرائیل هستند که تعداد 

زیادی از آنها زنان و کودکان هستند.
امیــر عبدالهیان گفت: حدود ســه هفته پیش مــا در دوحه قطر با 
اسماعیل هنیه ملاقات کردیم و موافقت حماس را برای آزادی فوری 
غیر نظامیان اعلام کرد اما در گفت وگوها، تبادل پیام ها و تلاش هایی 
کــه برای توقف جنگ در منطقه در جریان اســت طرف اســرائیلی 
نپذیرفته است که شرایط برای آزادی این اسرا و غیر نظامی هایی که 
در غزه هستند تسریع شــود بلکه در عمل رژیم صهیونیستی تلاش 

دارد که به این بهانه جنگ و نسل کشی در غزه را ادامه دهد.

وزیر امور خارجه: 

وزیر خارجه رژیم صهیونیستی برای مظلوم نمایی شتابان خودش را به 
ژنو رسانده است

ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با حضور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: یکی 
از حوزه هــای اصلی ارتباطات دیپلماســی ما منطقه 
آمریکای لاتین است. اشتراکات بالا در مواضع باعث 
شــده که همراهی بیشــتری با هنرمندان ما داشته 
باشــند. در ســفری که به آمریکای لاتین داشتم به 
شــدت استقبال از موارد مقاومت و مبارزه با استعمار 
و آمریکا دیده می شد. استعمار در آن منطقه کارنامه 
سیاهی دارد؛ در قرون گذشته شاهد نسل کشی بودند 
و ایــن کارنامه ننگین در دهه های اخیر تکرار شــده 
است. به همین سبب جریان هنری مبارزه با استکبار 

در میانشان شکل گرفته است.
او ادامه داد: در کشــور ما نیز هنرمندان در این راستا 
فعال هســتند و هنرمندان در بخش های مختلف به 
ویژه هنر تجســمی کارنامه درخشانی در این زمینه 
دارند. پس از موضوعاتی مانند آتش زدن قرآن کریم 
به سرعت شــاهد آماده شدن نمایشــگاه و واکنش 
هنرمندان بودیم. او گفت: در آینده برنامه فرهنگی را 
در ونزوئلا داریم و بخشــی از هنرمندان در نمایشگاه 

کتاب این کشور حاضر خواهند شد. 
اســماعیلی اظهار کــرد: دنبال برنامــه ای منطقه ای 
در یکی از کشــورهای منطقه برای دوســتان فعال 
در حوزه هنرهای تجســمی نیز هســتیم؛ می توانیم 
نمایشــگاه خوبی از کشورهای اســلامی در موضوع 

مبارزه با صهیونیسم و حمایت از غزه داشته باشیم. 
او ادامه داد: همکاران ما در بخش های مختلف هنری 
مشغول فعالیت هســتند. وزیر ارشاد درباره فعالیت 
سازمان ســینمایی در حوزه ســاخت آثار مرتبط با 
غزه نیز گفت: بر اســاس آخرین گزارشی که سازمان 
سینمایی آماده کرد دورخیز خوبی شده و چند فیلم 
با عزیزانی که ســابقه کار در حــوزه غزه و مقاومت 
دارنــد در جریان اســت. قراردادها منعقد شــده و 
امیدواریم چند فیلم به جشــنواره برسد اما این بدان 
معنی نیست که کیفیت فیلم ها به منظور سرعت در 

آماده سازی در نظر گرفته نشود. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره تغییر مدیرعامل 
خانه ســینما نیز گفت: در ابتــدا باید ازخانم برومند 
تشکر کنم؛ مبنای او بر تعامل بود که در همین مدت 
چند جلسه  داشتیم؛ اما اختلاف دیدگاهی به صورت 
مبنایی در بین خانه ســینما و مدیریت ســینمایی 
 وجــود دارد. البتــه ایــن اختلافات بــه معنی قطع

ارتباط نیست. 
امیدواریم این مورد مطالبه اصناف ســینما باشــد و 
آنچه که مورد مطالبه آن هاســت صــورت گیرد. به 
شدت نگران اختلافاتی هستیم که ممکن است افراد 
ســینما از آن ها ضربه بخورند. وزیر ارشاد یادآور شد: 
چندی پیش تعبیر ســینماداران قدیمی قزوین این 
بود که »ما از خاک بلند شــدیم«؛ زمانی که شرایط 

این اســت و صندوق هنر بحث مســکن هنرمندان 
را پیگیــری می کنــد امیــدوارم دوســتان در خانه 
ســینما ترتیباتی را اتخاذ کننــد که این مجموعه به 
فعالیت های صنفی خود بپــردازد. او گفت: همکاران 
من آماده تعامل با همه اقشــار هســتند و ما خود را 

خادم خانواده سینما می دانیم. 
امیدواریــم همه در کنار هم به ســینما کمک کنیم 
و حال ســینما خوب باشد. اســماعیلی اظهار کرد: 
اوایل فصل تابســتان چند بــار گفتم که حال حاضر 
پررونق تریــن تاریخ فرهنگ و هنر اســت؛ دیدم در 
این رابطــه موضع گیری هایی بود اما این اتفاق آنقدر 
تکرار شــده که همه با ما هم عقیده شــدند؛  با توجه 
به استقبال، اختلاف سر نوبت های اجراهای صحنه ای 
اســت؛ در حوزه تئاتر و ســینما نیز همینطور است؛ 
فیلم اول ما به لحاظ فروش تقریباً دومین فیلم تاریخ 
سینما ایران اســت. او ادامه داد: در حوزه کتاب نیز 
خوشحالیم و ســال ۱۴۰۱ نسبت به سال قبل 2۴۷ 
درصد رشــد فروش کتاب داشتیم. طی ماه آبان ۵۸ 
درصد نسبت به کل سال ۱۴۰۱ افزایش فروش کتاب 
داشــتیم. وزیر ارشاد اظهار کرد: در سایر حوزه ها نیز 
بدین سان است و دولت بنای خود را بر این گذاشته 
که فضای فرهنگ و هنر در آرامش باشد. این بهترین 
دوره تاریخی است که شاهد نقش آفرینی های جدی 

در تاریخ فرهنگ و هنر باشیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

حال حاضر پررونق ترین تاریخ فرهنگ و هنر است

صفحه 3

صفحه3

قنـد تلـخ 
بیست آبان تا پانزده دی همه افراد

 بالای ۱8 سال غربالگری می شوند 

کار گرامی سرکار خانم خدیجه حسینی  هم
 

درگذشت خواهر گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت می گوییم،
برای شما صبر و برای آن درگذشته رحمت بی کران الهی را آرزومندیم.

مدیریت و کارکنان روزنامه سبحان



رئیس جمهور: 
دولتمردان برای رشد اقتصادی اقدامات تحول گرایانه 

داشته باشند
 

ابراهیم  ســید  آیــت ا...  ایرنا- 
رئیســی در جلسه هیئت دولت 
با اشاره به گزارش رئیس بانک 
مرکزی درباره رشد اقتصادی در 
بخش هــای مختلــف، بر تلاش 
بیشــتر دولتمــردان و اقدامات 
تحول گرایانــه بــرای ارتقــای 
اقتصادی  رشــد  شــاخص های 

تأکید کرد.
وی همچنین معاون اول را مکلف کرد با برگزاری جلسات تخصصی، راهکارهای 
افزایش رشد اقتصادی در بخش صنعت، معدن و خدمات، را بررسی و ارائه کند.
آیت ا... رئیســی در ادامه قانون گرایی، پیگیری حقوق مردم و مبارزه با فساد را 
از جمله اصول اساســی دولت برشــمرد و با ضروری دانستن استمرار کنترل و 
نظارت از سوی دســتگاه های نظارتی در تداوم اعتماد به دستگاه های اداری و 
اجرایی، بر این نکته نیز تأکید کرد که اعمال این نظارت ها به گونه ای نباشــد 

که منجر به تضعیف روحیه جسارت و شجاعت مدیران شود.
  رشد ۱۱ درصدی چاپ و ۵۷ درصدی فروش کتاب

رئیس جمهور همچنین ضمن تبریک هفته »کتاب، کتاب خوانی و کتابدار«، به 
رشــد ۱۱ درصدی چاپ و ۵۷ درصدی فروش کتاب در دولت مردمی اشــاره 
کرد و با تقدیر از اهتمام دســت اندرکاران این حوزه به ترویج و نشــر کتاب و 
 کتاب خوانی، بر ضرورت تقویت کتابخانه های محلی، شهری و استانی تأکید کرد.
آیــت ا... رئیســی نقش هنــر و قالب های هنــری نظیر کتاب، فیلــم، تئاتر و 
مستندسازی در به تصویر کشیدن صحنه های سفید و نورانی مقاومت فلسطین 
و چهره کریه و ظلمانی جنایتکاران صهیونیســتی و حامیان آنها را بسیار مؤثر 
دانست و تصریح کرد: سکوت نهادهای بین المللی و حمایت آمریکا و کشورهای 
غربی از جنایات هولناک صهیونیست ها در غزه، افسانه حقوق بشر مورد ادعایی 
غرب را فروریخت و یقیناً خون های به ناحق ریخته شدن مردم مظلوم فلسطین 

زمینه ساز نظم عادلانه جهانی و از بین رفتن نظام ظالمانه فعلی خواهد شد.

معاون قوه قضاییه مطرح کرد:
مسئولیت کیفری نامزدهای انتخابات در مقابل تخلف

در ستاد انتخاباتی

باشــگاه خبرنگاران- اصغر جهانگیر، معاون اجتماعی و پیشــگیری از جرم 
قوه قضاییه گفت: شــهریور ماه امسال پیرو بخشنامه ریاست قوه قضاییه، ستاد 
مرکزی رســیدگی به جرایم و تخلفــات انتخاباتی بــرای انتخابات پیش روی 

مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری آغاز به کار کرد.
وی ادامه داد: ستاد مرکزی تا امروز سه جلسه برگزار کرده است و مصوباتی را 
نیز داشــته که آن را به استان ها اعلام کرده است. به طور کلی در استان ها در 
طول ســه ماه گذشته ۶۱ جلسه برگزار شده که نزدیک به ۳۰۰ مصوبه داشته 
اســت. همچنین در شهرستان ها بیش از ۳۰۰ جلســه برگزار شده و بیش از 

۱۲۰۰ مصوبه داشته است.
جهانگیر پیشــگیری از جرایم حوزه انتخاباتی در این ســتاد ها را ســه مرحله 
دانســت و گفت: مرحله اول پیشــگیری از جرایم و تخلفات پیش از انتخابات، 
مرحله دوم تخلفات حین انتخابات و در مرحله ســوم جرایم و تخلفات پس از 

برگزاری انتخابات است.
معاون اجتماعی و پیشــگیری از جــرم قوه قضاییه در مــورد جرایم پیش از 
انتخابات گفت: معمولاً این جرایم به تبلیغات زودهنگام برمی گردد و بخشــی 
به فضای مجازی و تخریب نامزد های احتمالی اســت که این امور ممکن است 
فضایی را فراهم کند که یک رقابت ســالم را زیر ســؤال ببرد از این رو ما برای 
اینکه یک حضور پرشــور همراه با صیانــت از آرای مردم و عدالت انتخاباتی را 
بتوانیم به درستی تبیین کنیم این ستاد ها در راستای قانون جدید تشکیل شد 
و ظرفیت های قانون جدید فرصت های خوبی برای حمایت از آرای مردم فراهم 
کــرد. وی گفت: از ظرفیت های قانون جدید بحث شــفافیت مالی کاندید های 
مجلس شورای اســلامی و خبرگان رهبری است که در آن باید مشخص شود 

که هزینه های تبلیغاتی آن ها چگونه است.
جهانگیر با اشاره به تصویب قانون جدید و مسئولیت کیفری نامزد ها گفت: در 
مورد فعالیت های ستاد های نامزد ها این نکته مهم است که علاوه بر اینکه خود 
کسانی که در ستاد ها فعالیت می کنند مسئولیت دارند به موجب قانون جدید 
نامزد ها نیز مســئولیت کیفری دارند، از این رو چنانچه در این ستاد ها تخلفی 
صورت گیرد و شــرایطی باشــد که به نوعی به عنوان جرم و تخلف محسوب 
شــود علاوه بر کسانی که مرتکب تخلف شــده اند نامزد ها نیز دارای مسئولیت 

کیفری هستند.
معاون اجتماعی و پیشــگیری از جرم قوه قضاییه گفت: ما به جهت پیشگیری 
و پیش بینی شــرایط برای آگاه ســازی نامزد ها و طرفدارانشان در شهرستان ها 
و اســتان های مختلف این ســتاد را در راســتای اجرای قانون فعال کردیم تا 
بتوانیــم هم یک فضای رقابتی ســالم برای مردم فراهم کنیــم و هم اینکه از 
پرونده ســازی های زود هنگام تخریب و نشر اکاذیب و سایر اقداماتی که ممکن 

است در این مورد ایجاد شود، جلوگیری کنیم.
وی گفت: از جمله مصوبات ســتاد این بود که دو کمیته تخصصی ذیل ســتاد 
مرکزی تشــکیل شــود، یک کمیته تخصصی رصد جرایــم و تخلفات فضای 
مجازی به صورت تخصصی توسط نمایندگان دستگاه های عضو تشکیل شد که 
زیر نظر معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور به صورت مستمر تخلفات 
فضای مجازی را رصد کنند و گزارش دهند که به موقع پیش بینی و پیشگیری 

لازم در این حوزه صورت گیرد.

پنج شنبه 1402/08/25             سیاسیسال سی ام  شماره 26146
رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران برگزاری کنگره بین المللی علامه طباطبایی تأکید کردند:

پایگاه فکری مستحکم با آرایش تهاجمی، نیاز امروز
متــن بیانات رهبــر معظم انقلاب اســلامی 
در دیــدار دســت اندرکاران برگــزاری کنگره 
بین المللــی علامــه طباطبایی کــه در تاریخ 
چهار شــنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۲ برگزار شده بود، 

در محل برگزاری همایش در قم منتشر شد.
 جهاد فکــری، کاری که امروز به آن نیاز 

داریم
حضرت آیت ا... خامنه ای در این دیدار، مرحوم 
علامــه را پدیــده ای کم نظیــر در حوزه های 
علمیــه در قرن های اخیــر خواندند و گفتند: 
یکی از کارهای مهم آیت ا... سید محمدحسین 
طباطبایــی در بحبوحه تهاجم اندیشــه های 
وارداتی و بیگانه، جهاد فکری و تشــکیل یک 
پایگاه فکری مســتحکم و با آرایش تهاجمی 

بود، کاری که امروز به آن نیاز داریم.
رهبر انقلاب اسلامی با اشــاره به ویژگی های 
برجســته و ممتاز مرحوم علامــه طباطبایی 
همچون علم، پارســایی و پرهیزگاری، مَلکَات 
اخلاقی، ذوق هنری و شــعر و ادبیات و صفا و 
رفاقت و وفاداری، افزودند: در بعد علمی ایشان 

جنبه های مختلفی وجود دارد که یکی از آنها 
تنوع علمی کم نظیر آن مرحوم است. حضرت 
آیــت ا... خامنه ای با اشــاره به تســلط علامه 
طباطبایــی در علومی همچــون فقه، صول، 
هیئت و ریاضیات، تفسیر، علوم قرآنی، شعر و 
ادبیات و انساب خاطرنشان کردند: در کنار این 

تنوع علمی عجیب، عمق علمی و فکری ایشان 
در علوم مختلف نیز بســیار قابل توجه اســت 
به گونه ای کــه یک اصولی صاحب مبنا و یک 

فیلسوف نوآور و یک مفسر شگفتی ساز بود.
  شاگردان علامه نقش آفرینان انقلاب بودند

انتشــار اکثر آثار علمی علامه طباطبایی در 

دوران حیات و شــاگرد پروری ایشان از دیگر 
جنبه هــای علمی مرحوم علامــه طباطبایی 
بــود که رهبر انقلاب به آنها اشــاره کردند و 
افزودند: تربیت شــاگردان عالم و اندیشمند 
و تاثیرگذار همچون شــهید مطهری و شهید 
بهشتی و مرحوم مصباح یزدی در هیچ عالم 
دیگری تا به این حد دیده نشده است و اکثر 
شاگردان مرحوم علامه نیز جزو نقش آفرینان 
انقــلاب اســلامی بودنــد. حضرت آیــت ا... 
خامنه ای دو ویژگی برجسته علامه طباطبایی 
را مورد اشاره قرار دادند و افزودند: یکی از این 
ویژگی ها، جهاد علمی کم نظیر و تشکیل یک 
پایگاه فکری مســتحکم با رویکرد تهاجمی، 
در بحبوحــه تهاجم اندیشــه های وارداتی و 
بیگانه و شبهه افکنی ها بود که دو اثر »اصول 
فلسفه و روش رئالیسم« و »تفسیر المیزان« 

نمونه هایی از این جهاد علمی هستند.
 »تفسیر المیزان« دریایی از معارف اجتماعی 

و سیاسی روز
ایشان »تفســیر المیزان« را دریایی از معارف 

اجتماعی و سیاسی روز در کنار مبانی فکری و 
حکَمی و جنبه های خاص تفسیری برشمردند 
و گفتنــد: امروز نیز ما نیازمنــد پایگاه فکری 
تهاجمی هستیم که پاسخگوی نیازهای روز و 
شبهات باشد و این کار را باید از مرحوم علامه 

طباطبایی یاد بگیریم.
رهبر انقلاب اسلامی، عمل به معارف اخلاقی و 
سلوکی و بسنده نکردن به ارائه صرف مطالب 
اخلاقــی را دومیــن ویژگی برجســته علامه 
دانستند و خاطرنشــان کردند: مرحوم علامه 
طباطبایی با آن همه وجوه علمی، هیچ هویتی 
برای خود قائل نبود و در برخوردهای رفاقتی 
و عمومی یک انســان نرم خــو، صاحب حلم و 
متواضع و گرم و گیرا و دلچسب و خوش بیان 
بــود. حضرت آیت ا... خامنــه ای تأکید کردند: 
علامــه طباطبایی آن قدر که اکنون شــناخته 
شــده اســت در زمان حیات، شــناخته شده 
نبــود و به برکت اخلاص ایشــان، روز به روز 
شــخصیت و آثار علامه در سطح کشور و دنیا، 

بیشتر شناخته خواهد شد.

ایسنا- محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اســلامی در مراسم گرامیداشت روز 
کتاب بیان کرد: کمتر جمع هایی داریم که 
ما مردها فرصت ها را به خانم ها داده باشیم. 
وقتــی بالای تریبــون آمدم، دیــدم جمع 
خانم ها از آقایان بیشتر است. طبیعتاً حضور 
خانم هاســت که چنین خلاقیت هایی را هم 
به دنبال دارد. ان شــاءا... که ما مســئولان 
قدر بانوان کشور و ظرفیت هایی که مغفول 
مانــده اســت را به درســتی در زمینه های 
مختلف بشناســیم و فرصت ها را برای آنان 
فراهم کنیــم. به ویژه در حوزه های تربیتی، 
آموزشــی و فرهنگی که بانــوان می توانند 

بیشترین نقش را ایفا کنند.
  خانواده های با چالش معیشتی حق دارند 

که از سبد فرهنگی فاصله بگیرند
رئیــس مجلس ادامــه داد: مــا باید توجه 
داشته باشــیم خانواده هایی که امروز برای 
تأمین نیازهای معیشــتی و مسکن خود با 
چالش مواجه هستند حق دارند که از سبد 

فرهنگی فاصله بگیرند، شاید فراموش نکنند 
اما کم کم با درگیر شــدن بــه دغدغه های 
معیشتی ســبد فرهنگی را از یاد می برند و 
عوارض آن برای کشور و خانواده خواهد بود.
  نهاد کتابخانه هــا باید عرصه فرهنگی 

خانوار را پر کند
وی در ادامــه اظهار کرد: نهــاد کتابخانه ها 
یک نهاد عمومی اســت، این نهاد باید جور 
بار فرهنگی را در ســبد خانواده ها بر دوش 
بکشــد. نهاد بخش خصوصــی یا تخصصی 
نیســت، باید عرصه فرهنگی خانوار از این 
طریق پر شــود. خیلی از کارها نیاز به پول 
ندارد بلکه نیازمند همکاری و هماهنگی بین 
دستگاهی دارد. بنده با توجه به مسئولیتی 
که در شــهرداری داشــتم خطاب به همه 
شهرداری ها و شــهرداران اعلام می کنم که 
نقــش مهمی را در حــوزه فرهنگی به ویژه 

فرهنگ کتابخوانی برعهده دارند.
  باید رویکرد محله محور داشته باشیم

رئیس مجلس شــورای اســلامی در ادامه 
تصریح کرد: بــا همدلی و همکاری می توان 
از بستر شــهرداری برای حوزه کتاب خوانی 
اســتفاده کرد. امروز بیش از ۶۰۰ کتابخانه 
در کشور با عنوان های مختلف شکل گرفته 
است. در ســراهای محله کتابخانه تشکیل 

شــده اســت. عده ای می گفتند چرا سرای 
محله؟ حتماً مدرســه و مسجد پیشروتر از 
نهاد کتابخانه هســتند اما مــا باید رویکرد 
محله محــور داشــته باشــیم. در هر محله، 
مسجد، مدرسه و منزل می توانند هم پوشانی 
داشــته و از ابعاد مختلف محله را پیشــرو 
کنند. قالیباف در ادامه تأکید کرد: در خیلی  
از جاها نیازمند پول برای ســاخت کتابخانه 
نیستیم، بلکه یک ســاختمان ممکن است 
ســال ها بلاتکلیف باشد. خیلی از موارد نیاز 
به قانون گذاری ندارد. از سوی دیگر قانونی 
که نوشــته می شود باید اجرا شــود. ما در 
قانون بودجه ســال گذشــته یک درصد از 
درآمد شــرکت ها را به این حوزه اختصاص 
دادیم اما آیا این یک درصد فقط ۳۷ میلیون 

تومان می شود؟ 
  اولویــت اول ما در حــوزه فرهنگی 

کتاب خوانی است
وی اضافــه کرد: امروز گره های کشــور در 
حوزه هــای تحولی با نکاتــی که گفتم حل 
می شــود اگر ما می خواهیــم جامعه آگاه و 
خلاق داشته باشیم باید در حوزه حکمرانی 
و مدیریتی به این همدلی و همفکری توجه 
کنیم. تلاش کردم در مســیر تصویب برنامه 
هفتم این نــکات را لحاظ کنم. قطعاً دولت 
و مجلس شــورای اســلامی به موضوعات 

فرهنگــی توجــه دارد. امــا گاهــی ما از 
داشــته هایمان به خوبی استفاده نمی کنیم 
قطعــاً اولویــت اول ما در حــوزه فرهنگی 
کتابخوانی اســت اما محتوا نیز حائز اهمیت 
است. مســائل اخلاقی خط قرمز ما هستند. 
محتوا نیز مهم اســت گاهی از ظرفیت ها و 
چهره های برجســته در این عرصه به دلایل 

مختلف به درستی استفاده نمی شود.
  آنچه که در بــاغ کتاب اتفاق می افتد 

بیشتر به ضد فرهنگ شبیه بود
رئیس مجلس ادامه داد: بنده حدود دو سال 
پیــش به مجموعه باغ کتــاب که مجموعه 
بزرگــی بوده و ظرفیت بســیار بزرگی دارد 
رفتم اما آنچه که آنجا اتفاق می افتد بیشتر 
بــه ضد فرهنگ شــبیه بود تا بــه کارهای 
فرهنگی. نوع اســتفاده ما از داشته هایمان 
بسیار مهم اســت. اول باید از ظرفیت های 
موجود به درســتی استفاده کنیم سپس به 

فکر چیزهایی که نداریم برویم.
قالیبــاف گفت: بنده پــس از اتمام تصویب 
برنامه هفتم گزارشــی خدمــت ملت ایران 
ارائــه می کنم. افق پنج ســاله پیش رو قابل 
دسترســی و روشــن خواهد بود و مجلس، 
دولت و قوه قضاییه دست به دست هم برای 

حل مشکلات گام بر می دارند.

 رئیس مجلس: 

ازظرفیتهایموجوددرحوزهفرهنگیبهدرستیاستفادهنمیشود
سخنگوی دولت: 

لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ به زودی
 نهایی می شود

 ایرنا- علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت در حاشیه 
جلســه هیئت  دولت درباره آخرین وضعیت تدوین بودجه 
ســال ۱۴۰۳ اظهار کرد: ادامه بررسی لایحه بودجه سال 
آینده، در هیئت دولت دنبال شد که تقریباً دور اول بررسی 
متون پیشــنهادی سازمان برنامه و بودجه، پایان یافت؛ به 
نظر می رسد در دو جلسه  آینده، لایحه بودجه نهایی شود.
وی به ارائه گزارشی از سوی معاونت علمی ریاست جمهوری 
درباره میزان حمایت از نخبگان و شرکت های دانش بنیان 
اشــاره کرد و گفت: وزارت نفت و نیرو، به ترتیب رتبه های 

اول و دوم را در زمینه حمایت از نخبگان کسب کردند.
ســخنگوی دولت تصریح کرد: وزارت نیرو با ۶ برابر شدن 
تعداد شرکت های دانش بنیان طرف قرارداد این وزارتخانه 
به حدود یک هزار و ۵۰ شرکت رسیده است و نوآوری های 

متعددی در حال انجام است.
  در حوزه نفت، نرخ رشد بالاتر از پیش بینی ها بوده است

بهادری جهرمی به گزارش رئیس کل بانک مرکزی درباره 
نرخ  رشــد اقتصادی هم اشاره کرد و گفت: پیش بینی های 
خوبی برای افزایش نرخ رشــد اقتصادی نســبت به سال 
گذشته انجام شــده و در برخی حوزه ها مانند حوزه نفت، 

نرخ رشد بالاتر از پیش بینی ها بوده است.
وی گفت: در برخی حوزه ها با توجه به اینکه میزان رشــد 
قابل قبول بوده اما به اندازه پیش بینی ها رشد حاصل نشده 
و به همین دلیل رئیس جمهور دستور تشکیل کارگروه های 
اختصاصی را صادر کرده اســت تا نرخ رشــد در حوزه های 
خاصی که به توجه بیشتر نیاز دارد، روند بهتری داشته باشد.

نوبت اول:       24/ 1402/08 جمهوری اسلامی
نوبت دوم:     25 / 08 /1402 سبحان

شهرداري شــیراز در نظر دارد عملیات    احداث سرویس بهداشتی 
14 چشــمه در بام سبز شــیراز  را از طریق برگزاری مناقصه عمومی 
در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت  ) ســتاد ( با شماره فراخوان 
20020۹6688000۷61 به اشــخاص واجد شــرایط واگذار نماید. لذا 
 از کلیــه متقاضیان دعوت به عمــل می آید با مراجعــه به آدرس

 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در ســامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی 

متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
-مبلغ برآورد: 62.161.85۷.221 ریال

-مدت قرارداد :   6  ماه 
-محل انجام کار: بام سبز شیراز   

-شرایط شرکت کنندگان :
1.ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از ســازمان برنامه و بودجه 
کشــور حداقل پایه 5 در رشته  ابنیه  . 2. ســابقه مرتبط با موضوع 
مناقصه3. ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی
-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3.108.0۹2.861 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504۷42  کد 

مرجع 100113 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شیراز
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشــنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 12روز چهارشنبه مورخ 1402/0۹/02  از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

-آخرین مهلت ارائه پیشــنهادات و ثبت اســناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 12 روز شــنبه مورخ 1402/0۹/11 می باشد. شرکت 
کنندگان می بایســت تا تاریخ بازگشــایی پاکات سپرده شرکت در 
مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ، بلوار حسینی الهاشمی 
،پارک کوهستانی دراک ، ساختمان اداری مدیریت ارتفاعات ، دبیرخانه 

مدیریت ارتفاعات تحویل نمایند.
 -تاریــخ و محــل بازگشــایی پاکات: روز دوشــنبه  ســاعت  13 
مورخ    13/ 1402/0۹ در محل چهارراه خلدبرین طبقه سوم شهرداری 

منطقه یک، سالن کمیسیون معاملات عالی شهرداری شیراز می باشد.
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-شــرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 -آگهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریق ســایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصــه موظف به ثبت نام در ســایت-
می باشند.

- برنده مناقصه ملزم  به ثبت نام در سامانه ثنا می باشند.
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1603552

- ۱/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

                             آگهي مناقصه عمومي ۱۴۰2-9۴8

نوبت اول:    1402/08/25 سبحان
نوبت دوم:   1402/08/2۷ روزنما

شهرداري منطقه ده شیراز در نظر دارد پروژه احداث رفوژ میانی اتوبان آیت 
اله علوی را از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( با شــماره فراخوان 20020۹6688000۷6۷ به اشخاص واجد 
شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به 
آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر 

شماره تلفن: 0۷136501010 داخلی 133 آماده پاسخ گویي مي باشد.
-مبلغ برآورد: 220.545.5۹6.64۹ ریال

-مدت قرارداد :   12  ماه 
-شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه 5 در رشته 

راه از سازمان برنامه و بودجه.
-محل انجام کار: سطح شهرداری منطقه 10

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 11.500.000.000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب ســپرده 100805504۷42  کد مرجع 

101120 بانک  شهر بنام شهرداری شیراز
برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان 

به ترتیب ضبط خواهد شد.
در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشــنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 
13:00 روز چهار شنبه مورخ 1402/0۹/01 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا 
ساعت 12:00 روزیکشنبه مورخ 1402/0۹/12 می باشد. شرکت کنندگان می 
بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزیکی به آدرس شیراز ، شهرک گلدشت حافظ، خیابان هاتف، ساختمان 

شهرداری منطقه 10تحویل نمایند.
 تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: روز ســه شــنبه ســاعت 13:00 مورخ
  14/ 1402/0۹ در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک شیراز می باشد. 
مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

تعدیل: تعدیل آحاد بها براســاس بخشنامه شــماره 101/1۷30۷3 تاریخ 

82/۹/15 سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه دوم  سال 1402 پرداخت 
خواهد شد.

هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

 شــهرداري در رد یک یا تمام پیشــنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری 
موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
ســایت طریــق  از  مناقصــه  بــه  مربــوط  اطلاعــات  و   آگهــی 

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 vendor.shiraz.ir متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت 

می باشند.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:16051۹0

۱/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز      

آگهي مناقصه عمومي ۱۴۰2-9۷2

نوبت اول:      1402/08/25 سبحان
نوبت دوم:     1402/08/2۷ طلوع

شهرداري منطقه یک شیراز در نظر دارد اجرای عملیات پیاده رو سازی 
فاز 2 خیابان شهید رادفر از میدان گاه تا کوشک )کوچه باغ() از کیلومتراژ 
0+0 الی 0+5۷0(  را  از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان  20020۹6688000۷80  به 
اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 0۷1364۷6064 

آماده پاسخ گویي مي باشد.
-مبلغ برآورد: 5۹/150/۷33/0۹0 ریال

-مدت قرارداد :  4 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه 
از سازمان برنامه و بودجه کشور و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی 

از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
-محل انجام کار: خیابان شهید رادفر 

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/۹58/000/000 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504۷42 کد 

مرجع 100221 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شیراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز چهار شنبه مورخ 1402/0۹/01 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
-آخرین مهلت ارائه پیشــنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ســاعت 13:00 روز دوشــنبه مورخ 1402/0۹/13 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت 
در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شــیراز – چهارراه خلدبرین 

-  جنب پارک خلدبرین -   شهرداری منطقه یک تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13:00 مورخ 
1402/0۹/14 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین -جنب پارک خلدبرین- 

سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-تعدیل آحاد بها براســاس بخشنامه شــماره 101/1۷30۷3 مورخ 
82/۹/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. شاخص مبنای 

پیمان سه ماهه دوم  سال 1402  می باشد.
-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

-بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
- شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
 -آگهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریق ســایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 vendor.shiraz.ir برنــده مناقصه موظف به ثبت نام در ســایت-

می باشند.
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1605001

- ۱/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي  تجدید مناقصه عمومي۱۴۰2-9۷8                  



محمد هــادی ایمانیــه، اســتانداری فــارس بــه مناســبت 
 روز کتــاب، کتاب خوانــی و کتابــدار پیامی بــه شــرح زیــر 

صادر کرد:
فارس؛ شــیرازه فرهنگ و تمدن ایران زمین اســت. سرزمین 
فــارس دیاری اســت که دیرینگــی تمدن در آن بــه درازای 
تاریخ اســت و در گستره این سرزمین، نشــانه های متمدنانه 
 فرهنــگ اصیــل و اخلاق محــور بســیارند. اولیــن کتابخانه 
ما قبل از اسلام، کتابخانه تخت جمشید بود. این کتابخانه نقش 
بسیار مهمی  در شناسایی تاریخ ایران باستان دارد. کتاب، یکی 

از ابزارهای تفکر، رشد و پیشرفت انسانیبه شمار می رود.
این زبان گویای تمدن بشری با بازگو کردن راز و رمز پیشرفت 
جوامع انسانی در دوره های مختلف، نقش بی بدیلی  را در ارتقای 

توسعه فرهنگی هر کشوری می تواند، ایفا کند.
ورود اســلام نابی که امیرمؤمنانش، علــم و ادب را بهای جان 
آدمی  می شــمرد و قــدر و منزلت انســان را بــر آن مترتب 
می گرداند، جلای روح و زندگی مردم این دیار گشته و مشوق 

آنان در امتداد مسیر کمال و آگاهی گشته است.
  مطالعه مهم ترین راهکار زدودن آفت جهل

در ایــن راه، از مهم تریــن راهکارهایی که تــوان زدودن آفت 
جهل داشــته، مطالعه اســت و آنچه در این زمانه نیز می تواند 
گره شــبهه های ذهنی جامعه را بگشــاید و ایمان و اطمینان 
را به قلب ها بــاز آورد، کتاب خوانی اســت. کتاب خوانی راهی 
بــرای دســتیابی به دانایــی و توانایــی اســت. کتابخانه های 
عمومــی  به عنــوان دانشــگاه مردمی  و یک پایــگاه فرهنگی 
 پویــا با قــرار دادن افکار، عقاید و اندیشــه های خلاق در کنار 

یکدیگر وســیله ای برای ایجاد علاقه به مطالعه و پژوهش برای 
افراد جامعه فراهم می سازد.

 ۲۴ آبان مــاه هر ســال در تقویم ایران به عنــوان روز کتاب، 
کتاب خوانی و کتابدار نام گذاری شــده است که علت آن را باید 
در ارزش والای کتاب خوانی و ارتقای فرهنگ آن، در اوج گیری 

اهداف و پالایش آرمان های جامعه بشری جست.
این جانــب هفته کتــاب، کتاب خوانــی و کتابــدار را به تمام 
علاقه مندان علم و دانایی، فرهنگ وران، اندیشــمندان به ویژه 
کتابداران به عنوان ســربازان خط مقدم ترویج فرهنگ کتاب 
و کتاب خوانــی تبریــک عــرض می کنم و با توجــه به فاجعه 
انسانی نسل کشی که توســط رژیم اشغالگر قدس در سرزمین 
مسجدالاقصی و فلسطین عزیز صورت می گیرد، از همه اصحاب 
علم و معرفت و کتاب درخواست می کنم نسبت به تألیف و نشر 

کتاب در این مهم اهتمام ویژه مبذول نمایند.

همزمان با سراسر کشور؛
 مردم فارس در حمایت از مظلومیت مردم غزه

 تجمع می کنند

حجت الاســلام حســین ملک مکان، رئیس شــورای هماهنگــی تبلیغات 
فــارس  اســتان  برگــزاری تجمــع در شــهرهای  از  فــارس  اســلامی 
خبــر داد و گفــت: در راســتای محکومیــت اســتمرار جنایــات رژیــم 
صهیونیســتی و حمایــت از مردم و کــودکان مظلوم غــزه در ۱۵۰ نقطه 
 اســتان فــارس همزمــان با سراســر کشــور شــنبه ۲۷ آبان مــاه تجمع 

برپا می شود.
رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس افزود: این تجمع در شهر 
شــیراز با حضور آحاد مردم و مسئولان ارشد سومین حرم اهل بیت)ع( در 
ایران اسلامی ساعت ۹:۳۰ صبح روز در صحن حرم مطهر حضرت احمد بن 

موسی )ع(، شاهچراغ برگزار خواهد شد.
وی با اشــاره بــه برنامه هــای متنوع و غرفه هــای فرهنگــی در کنار این 
تجمع اعتراضی،  اظهار کرد: مردم با ســر دادن شــعارهایی برعلیه بمباران 
بیمارستان ها و کشتار بی رحمانه کودکان فلسطینی در نوار غزه این جنایات 
رژیم اشغالگر قدس را محکوم خواهند کرد و در پایان تجمع، قطع نامه صادر 

و خوانده خواهد شد.
ملک مکان در پایان ســخنان خود از همه اقشار مختلف جامعه برای حضور 

در این مراسم دعوت کرد.

مدیرکل راهداری و حمل و  نقل جاده ای استان خبر داد:
افزودن ۳۱ دوربین نظارتی

 به سامانه های هوشمند حمل و نقل جاده ای فارس

علیرضا راســتیار، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان فارس با 
بیان اینکه ۳۰ ســامانه نظارت تصویری در محورهای اســتان وجود دارد، 
گفــت: پیرو پیگیری های انجام شــده با ســازمان راهــداری و حمل ونقل 
جاده ای کشــور ۳۱ دوربین نظارتی به ســامانه های هوشمند موجود استان 
 اضافه می شــود و تعداد ســامانه های نظارت تصویری استان به ۶۱ سامانه 

افزایش می یابد.
وی با اشــاره به اهمیــت پایش تصویــری محورهای اســتان خصوصاً در 
ایــام پرترافیک و هنگام بارش ها افزود: این ســامانه ها علاوه بر تشــخیص 
 ترافیک جاده ای، ســوانح، انســداد و تغییــرات آب و هوایــی را نیز رصد

می کنند.
راســتیار بیــان کرد: تصویــر این دوربین ها بر روی اپلیکیشــن و ســایت 
۱۴۱ بــرای همــه هموطنان قابــل رؤیت اســت و هموطنــان می توانند 
 جهت مدیریت ســفر خود از این تصاویر و ســایر قابلیت های سامانه ۱۴۱ 

استفاده کنند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان فارس تأکید کرد: در صورت 
مســاعد بودن شرایط نصب و بهره برداری، این سامانه ها تا ۶ ماه آینده قابل 

استفاده خواهد بود.
وی در پایــان گفــت: همچنین مناقصــه ۲۰ دوربین عکس بــرداری انجام 
شــده که با بهره برداری از این ســامانه ها مدیریت سفرهای جاده ای توسط 

هموطنان بسیار بهتر و دقیق تر انجام خواهد شد.

مسئول بسیج دانشجویی فارس تأکید کرد: 
لزوم استفاده از ظرفیت بانوان در راستای توسعه کشور 

ســعید یوسفی، مســئول ناحیه بسیج دانشــجویی فارس در مراسم تکریم 
و معارفــه کارشناســان خواهــر مدیریت های ناحیه بســیج دانشــجویی 
 اســتان فارس بــا بیــان اینکه بعــد از پیــروزی انقلاب اســلامی زمینه 
بــرای ورود هــر چه بیشــتر دختران بــه دانشــگاه ها و مراکــز آموزش 
عالــی فراهم شــد، اظهار داشــت: بعد از پیــروزی انقلاب اســلامی، زنان 
با حضــور در عرصه هــای اجتماعی نهادهای بســیاری را بــا رویکردهای 
 فرهنگــی- تربیتــی، کارآفرینی، خیریــه ای و حتی پژوهشــی راه اندازی 

کرده اند.
  انقلاب اسلامی جایگاه و منزلت زنان را اعتلا بخشید

وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی جایگاه و منزلت زنان را اعتلا بخشید، افزود: 
خواهران بسیجی با حفظ اولویت خانواده محوری، در عرصه های اجتماعی، 

فرهنگی، سیاسی و غیره حضور فعال دارند. 
مســئول ناحیه بســیج دانشجویی اســتان فارس با تأکید بر تقویت روحیه 
خودبــاوری در دانشــجویان خواهر بســیجی گفت: می توان با اســتفاده از 
ظرفیت های بانوان به عنوان کارآمدترین ســرمایه، در مســیر توانمندسازی 

و توسعه کشور گام های اساسی برداشت. 
در این جلســه خواهران کیمیا غلامی، فائزه ریاحی، ریحانه خسروانی و آتنا 
نامجو به ترتیب به عنوان کارشــناس خواهر مدیریت های عملیات جهادی، 
رشد و کادرسازی، فرهنگسازی و پژوهش و فناوری ناحیه بسیج دانشجویی 

استان فارس معرفی شدند.

معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر بیان کرد:  
آموزش   امدادی 70 هزار فارسی

 در هفت ماهه نخست سال

طیب طاهــرزاده، معاون آموزش و پژوهش 
جمعیــت هلال احمر گفــت: در هفت ماه 
نخست سال جاری هلال احمر استان فارس 
موفق گردید تا با برگزاری دوره های مختلف 
آموزشی امداد و کمک های اولیه به ۷۰ هزار 
 نفر از مردم استان، آموزش های امدادی لازم 

را ارائه نماید.  
طاهــرزاده اظهار داشــت: ایــن آموزش ها 
که در ۳۴ شــعبه شهرســتانی هلال احمر 
صورت گرفته، شــامل دوره های کمک های 

اولیه، مهــارت پایــه داوطلبــی، آمادگی دربرابــر مخاطــرات، خانه های 
 هــلال و مبتنی برنیاز بوده اســت که بیش از ۶۴ هزار نفــر از این دوره ها 

بهره مند گردیده اند.  
وی تصریــح کرد: عــلاوه بر اجــرای آموزش هــای عمومــی، ۱۹۰ دوره 
 آمــوزش تخصصــی از قبیــل جســت وجو و نجــات در حــوادث جاده، 
جســت وجو و نجــات در کوهســتان، دسترســی بــا طنــاب، اصــول 
پیمایــش و ناوبــری و پیش بیمارســتانی بــرای چهار هــزار و ۱۵۶ نفر 
 از امدادگــران و نجاتگــران فعــال در جمعیــت هلال احمر اســتان فارس 

ارائه شده است.
  شهروندان حضور در برنامه های آموزش های امدادی هلال احمر را جدی 

بگیرند 
معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر فارس با بیان اینکه احســاس 
نیــاز مردم از دیگر اهــداف ارائه آموزش های هلال احمر به شــمار می آید، 
افزود: از شــهروندان خواستاریم در راســتای کاهش خسارت های احتمالی 
 در مواقــع بحران، حضــور در برنامه های آموزش های امــدادی هلال احمر 

را جدی بگیرند.  
طاهرزاده در بخش دیگری از سخنان خود عنوان کرد: سایت آموزشی خادم 
با آدرس اینترنتی khadem.ir و با شــعار خانواده آمــاده در مخاطرات به 
عنوان یکی از مراجع اصلی آموزش های برخط جمعیت هلال احمر به شمار 
می آید که در این ســایت بالغ بر ۲۰۰ دوره آموزشی با محتوا های مشخص 

به طور رایگان ارائه می گردد.
معــاون آموزش و پژوهش هلال احمر فــارس در پایان از برگزاری دوره های 
 متعــدد آموزشــی عمومــی و تخصصی در ماه هــای آینده ســال ۱۴۰۲ 

خبر داد.
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

بازگشت  تعطیلی، 
مجدد  قبــل،  به 
جمله  از  تعطیلی 
ادبیاتی است که در طی دو سال اخیر در مورد 
ســاعت کاری ادارات بارها به نقل از مسئولان 
در رســانه ها درج شــد تا کارمندان هیچگاه از 
یک روند ثابت بــرای کار کردن تبعیت نکنند. 
دلایل این تغییرات معمــولاً در دو بخش گرما 
و برودت هوا جســت وجو می شــود. مسئله ای 
که اکنون مورد پرســش بسیاری از کارمندان و 
بعضاً مردم اســت اینکه تعطیلی پنج شنبه های 
ادارات یــا تغییر ســاعت کاری چقدر می تواند 
 در بهره وری ســاعت کاری مفید کارکنان مؤثر 

واقع شود. 
نمونه ای از این تغیرات ساعت کاری شش صبح 
تا ســاعت ۱۲ ظهر کارمندان در سراسر کشور 
بود که مورد نقــد و اعتراض کارمندان و ارباب 
رجوع شده بود، اما به دلیل گرمای بی سابقه هوا 
و کاهش انرژی برق اجرایی شــد. هر چند که 
خاموشی ها به حداقل رسید، اما راندمان کاری 
ادارات به گواه مشــاهدات مانند ساعت ادارای 
معمول نبود. در آخرین تغیر ساعت کاری طبق 
بخشــنامه ابلاغی به شهرداری شــیراز از روز 
پنج شــنبه کارمندان باید از ساعت ۷، 8 صبح 

در محل کار خود حاضر شوند.

در زیر نگاهی به تغییر ساعت ادارات در استان 
فارس براساس بخشنامه می اندازیم. در دی ماه 
ســال گذشته معاون توســعه مدیریت و منابع 
استانداری فارس گفت: ساعات کار دستگاه های 
اجرایی و مؤسســات عمومی استان فارس که از 
۱۷ دی ماه تا ۲۰ بهمن ماه ۱۴۰۱ از ســاعت ۹ 
تا ۱۵ تعیین شده بود، تا پایان بهمن ماه جاری 
تمدید شــد و از ابتدای اســفند بــه روال قبل 

بازخواهد گشت. 
عبدالعلی کریمی اظهــار کرد: با توجه به ادامه 
برودت هوا در روزهای آتی و به منظور مدیریت 

و صرفه جویی در مصرف گاز ســاعت شروع کار 
کارکنان تمامی دستگاه های اجرایی و مؤسسات 
عمومی اســتان تا روز ۳۰ بهمن ماه از ساعت ۹ 
صبح تا ۱۵ خواهد بود. معاون توســعه مدیریت 
و منابع استانداری فارس ادامه داد: از تاریخ اول 
اسفند ۱۴۰۱، ساعات کار دستگاه های اجرایی 
و مؤسســات عمومی استان فارس به روال قبل 
از زمستان یعنی از ساعت ۷:۳۰ صبح تا ۱۵:۳۰ 
باز خواهد گشت و همچنان پنج شنبه هر هفته 
تا پایان ســال تعطیل اســت. کریمــی افزود: 
میزان کســری  مکلفند  اجرایی  دســتگاه های 

ســاعت اداری کارکنان را به صــورت دورکاری 
جبران کنند.

  شروع 6 صبح در مردادماه
 در ۲ مردادماه ســال ۱۴۰۲ نیز معاون توسعه 
مدیریت و منابع استانداری فارس گفت: با توجه 
به افزایش دما و گرم تر شــدن هوا در اســتان، 
با موافقت اســتاندار، ساعت کار ادارات تا پایان 
هفته جــاری کاهش یافــت. عبدالعلی کریمی 
افزود: این کار بــا هدف مدیریت مصرف برق و 

جلوگیری از اعمال خاموشی انجام می شود. 
معاون اســتاندار فــارس گفت: بر این اســاس 
کارکنــان تمام ادارات و مؤسســه های عمومی 
اســتان از امروز دوشــنبه تا چهارشنبه چهارم 
مردادماه جاری از ســاعت ۶ تا ۱۲ در محل کار 

حضور می یابند. 
اجرایــی مکلفند  افزود: دســتگاه های  کریمی 
میزان کســری ســاعت اداری کارکنــان را به 
شــکل دورکاری جبران کننــد. وی ادامه داد: 
همچنین بیمارستان ها، بانک ها، مراکز امدادی، 
درمانی و بهداشتی، بخش های عملیاتی و دارای 
نوبــت کاری، اورژانس، آتش نشــانی و خدمات 
امداد جاده ای و مراکز انتظامی طبق روال قبل 

خدمات ارائه خواهند کرد. 
   ۱6 شهریورماه و بازگشت به قبل

 در ۱۶ شهریورماه ســال ۱۴۰۲ معاون توسعه 
انســانی اســتانداری فــارس عبدالعلی  منابع 

کریمی، اظهار داشت: براین اساس از شانزدهم 
شــهریور ۱۴۰۲ تا خرداد ماه ۱۴۰۳ ســاعات 
کاری واحدهای اداری از روز شنبه تا چهارشنبه 
ســاعت ۷:۳۰ الی ۱۵ و روزهای پنجشــنبه از 
ســاعت ۷:۳۰ تا ۱۴ اســت. وی افزود: شــروع 
بــه کار مقاطع تحصیلی متوســطه و ابتدایی و 
همچنیــن بانک ها ســاعت ۷:۳۰ خواهد بود و 
واحدهــای نظامی و انتظامی ســاعت ۶:۳۰ و 
واحدهــای صنعتی رأس ســاعت ۷ همچنین 
اصنــاف و بازاریان ســاعت ۹:۳۰ آغــاز به کار 

خواهند کرد. 
کریمی گفت: سایر مراکز آموزش عالی پژوهش 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی اعم 
از دانشــگاه و بیمارستان ها ساعت 8 صبح آغاز 
بــه کار می کنند. او افــزود: همچنین دورکاری 
ادارات فارس در پنج شنبه همچنان پا برجاست. 
گفتنی است در راســتای حمایت از خانواده و 
کاهش دغدغه والدینی که هر دو در دستگاه های 
اجرایی شــاغل به کار هستند و دارای فرزند در 
مقاطع پیش دبستانی اند دستگاه های اجرایی در 
تعامل با یکدیگر موظفند با شناور شدن ساعات 

کاری یکی از والدین موافقت کنند. 
همچنین در تاریخ ۲۴ ابان ماه و لغو دور کاری 
پنج شــنبه ها برای کارکنان شــهرداری به آنها 

ابلاغ شد.

حــدود ۵/۵ میلیون نفر از 
ایرانی ها مبتــلا به دیابت 
هســتند و خیلی از آنها از 
بیماری خود اطلاعی ندارند. این آمار در جهان ۵۳۰ میلیون 
نفر را شــامل می شــود. پیش بینی ها می گویند آمار ابتلا به 
دیابت در کشــور ما تا ســال ۲۰۳۰ به ۷/۱ میلیون نفر و در 

سال ۲۰۴۵ به ۹/۵ میلیون نفر می رسد.
در همین ارتباط معاونت بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشــتی درمانی شیراز، عباس رضاییان زاده گفت: 
با رواج ســبک زندگی ناســالم از جمله کم تحرکی، استفاده 
از مــواد غذایی ناســالم، مصرف دخانیات و تنش ناشــی از 
پیچیدگی هــای زندگــی در دنیــای امروز، شــاهد افزایش 
 شــیوع بیماری های غیر واگیر همچون دیابت و پرفشــاری 

خون هستیم.

  از ۱0 درصد به 5/۱4 درصد رسیدم
 او ادامــه داد: در چنــد ســال اخیــر، شــیوع دیابــت در 
جمعیــت بزرگســال، از ۱۰ درصد به چهــارده و نیم درصد 
و شــیوع پرفشــاری خــون، از ۲۲ درصــد بــه ۳۵ درصد 
افزایــش یافته اســت. ایــن مقام مســئول در دانشــگاه با 
 اشــاره بــه اهمیــت الگوهای رفتــاری مبتنی بر ســلامت 
و تشــخیص بــه موقع عوامل خطــر و بیمــاری در مراحل 
اولیــه، گفــت: در همین راســتا بســیج ملــی غربالگری و 
بیماریابی دیابت و فشــارخون بالا توســط وزارت بهداشت 
طراحی و ابلاغ شــده و از بیســت آبان تا پانزده دی ســال 
جــاری، همه افراد بالای ۱8 ســال از نظر فشــار خون، قند 
 خــون، نمایه توده بدنی و عوامل خطر ابتلا به این بیماری ها

بررسی می شوند.
  سهم 8۳ درصدی بیماری غیرواگیر

 رئیس اداره پیشــگیری و کنترل بیمای های قلبی و عروقی 
دفتر مدیریت بیماری های غیر واگیر معاونت بهداشت وزارت 
بهداشت با اشاره به سهم 8۳ درصدی بیماری های غیر واگیر 
در مرگ ومیرها تأکید کرد: با پویش ملی ســلامت به دنبال 
این هســتیم تا با غربالگری گســترده در جمعیت بالای ۱8 

سال ســطح پوشــش بیماریابی را بالا ببریم. از سوی دیگر 
رئیس مرکز تحقیقات اســتئوپروز پژوهشــگاه علوم غدد و 
متابولیسم دانشگاه علوم پزشــکی تهران می گوید: در میان 
بیماری های غیرواگیر، دیابت شــایع ترین بیماری متابولیک 
در جهان اســت که به عنوان یک معضل عمده بهداشــتی، 
بار اقتصادی و اجتماعی ســنگینی را به سلامت عمومی در 

سراسر جهان تحمیل می کند. 
این بیماری از ســوی فدراســیون بین المللی دیابت، یکی از 
اورژانس های بهداشت جهانی در قرن ۲۱ اعلام شده است. به 
گفته استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران، تعداد افراد مبتلا به 
دیابت در ســال ۲۰۲۱ معادل ۵۳۰ میلیون نفر برآورد شده 
بود و پیش بینی می شود این میزان تا سال ۲۰۴۵ به بیش از 

۷۰۰ میلیون نفر برسد. 
اســتوار می گویــد: مطالعــات نشــان می دهد که شــیوع 
دیابــت در کشــورهای بــا درآمــد پاییــن و متوســط با 
 ســرعت بیشــتری نســبت به کشــورهای با درآمــد بالا

 افزایش یافته است.
او به آمار نگران کننده مرگ ومیر در ایران ناشی از دیابت تنها 
در یک سال اشاره می کند و می گوید: در سال ۲۰۲۱ نزدیک 

به ۵۰ هزار مورد مرگ ناشی از دیابت در ایران رخ داده است.
به گفتــه رئیس مرکــز تحقیقات اســتئوپروز پژوهشــگاه 
علوم غدد و متابولیســم، ۱۴ درصد بزرگســالان ۲۵ ســاله 
و بالاتــر به دیابت نوع ۲ مبتلا هســتند. در ایــران، حدود 
یک چهــارم افــراد مبتلا به دیابــت از بیمــاری خود مطلع 
 نیســتند و این بیماری تنها در کمتر از یک ســوم این افراد 

تحت کنترل است.
پیش بینی می شــود بین ســال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۵۰ شیوع 
دیابــت در جهــان ۵۹/۷ درصــد افزایش یابــد، درنتیجه 
پیش بینی می شود در ســال ۲۰۵۰ بیش از یک میلیارد نفر 
مبتلا به دیابت باشــند. از این افزایش، ۴۹/۶ درصد ناشی از 
روند چاقی اســت و ۵۰/۴ درصد باقی مانده ناشی از تغییرات 

جمعیتی است.
دیابت ســومین علت ناتوانی در ایران اســت و در سند ملی 
پیشــگیری و کنترل بیماری های غیرواگیر تصویب شده در 
شورای عالی سلامت، در ماده ۷ هدف گذاری برای ثابت نگه 
داشــتن میزان بیماری دیابت انجام شــده بود ولی از سال 
۲۰۱۶ تا ۲۰۲۱ شــاهد افزایش نســبی ۳۰ درصدی شیوع 

دیابت در کشور بوده ایم.

قند تلخ 
بیست آبان تا پانزده دی همه افراد بالای 18 سال غربالگری می شوند 

احمد پهلوانیان، مدیرکل صداوسیمای استان فارس در دیدار 
با دانش آموزان مجتمع آموزشــی نابینایان شوریده شیرازی 
پای درد دل آن ها نشست. دانش آموزانی که در مقطع ابتدایی 
مشغول به تحصیل هستند از نامناسب بودن خیابان ها و نبود 
امکانات ویژه نابینایان و معلولان در بوستان ها گلایه کردند و 
از مدیرکل صدا و سیمای فارس خواستند تا صحبت آن ها را 

به گوش مسئولان برسانند.
  5 هــزار و 500 دانش آموز نابینــا و معلول در مدارس 

استثنایی مشغول به تحصیل هستند
عابدی، مدیر اداره آموزش و پرورش مدارس استثنایی استان 
فارس با تقدیر از اقدامات صدا و سیمای فارس به ویژه تولید 
برنامه هایی مانند »روشنا« و اطلاع رسانی اثرگذار در خصوص 
جامعه معلولان و با بیان اینکه در این اســتان ۵ هزار و ۵۰۰ 

دانش آموز نابینا و معلول در مدارس اســتثنایی مشــغول به 
تحصیل هستند، گفت: در مدارس، از جمله مجتمع آموزشی 
نابینایان شوریده شیراز ی که ۱۲۰ نفر از دانش آموزان مقطع 
ابتدایــی را در دل خود جای داده اســت. تلاش شــده همه 
امکانات برای آن ها فراهم شــود، اما ایــن دانش آموزان، هم 
نابینا ها و هم دانش آموزان معلول در ســطح جامعه به دلیل 
نبود زیرساخت مناسب معلولان و نابینایان در خیابان ها و به 

خصوص بوستان ها دچار مشکل و چالش هستند.
  شیراز شهر دوستدار معلول

پهلوانیان گفت: در جلسه با مسئولان مرتبط پیشنهاد کردم 
تا شیراز با توجه به جایگاه تمدنی و منزلت تاریخی و هویت 
علمی و فرهنگی که دارد به عنوان شــهر دوســتدار معلول 
مطرح شــود و این شایســتگی و لیاقت در این شــهر وجود 

 دارد و تمامــی دســتگاه ها باید پای کار بیاینــد تا این مهم 
میسر شود. 

مدیرکل صداوســیمای فارس با بیان اینک تلاش می کنیم، 
صدای مطالبه  دانش آموزان توان خواه از طریق صدا و ســیما 
به گوش مسئولان رسانده شود. گفت: وقتی شیراز به عنوان 
شــهر دوســتدار معلول معرفی شــد، تمامی زیرساخت ها 
متناسب با قشرهای مختلف جامعه از جمله جامعه توان خواه 
ایجاد می شــود و آنــان می توانند زندگی عــادی خود را به 

بهترین نحو ممکن داشته باشند. 
 پهلوانیان اضافه کرد: انتخاب شیراز به عنوان شهر دوستدار 
معلول، موجب رونق گردشگری و ایجاد جاذبه و کشش برای 

گردشگران به خصوص گردشگران خارجی خواهد شد.
مدیرکل صداوسیمای استان فارس با بیان اینکه برای اینکه 

شــیراز به عنوان شهر دوســتدار معلول معرفی شود تمامی 
دســتگاه های همــراه و همدل بــه دور از پراکنــده کاری و 
موازی کاری و تشویش و آشفتگی وظایف خود را انجام داده 

و این عنوان بزرگ و ماندگار محقق می شود. 
پهلوانیــان در پایــان ضمن قدردانی از فعالان و تلاشــگران 
جامعه نابینایان، اعلام آمادگی کرد صداوسیمای فارس تمام 
ظرفیت های خود را برای انعکاس و معرفی مطلوب برنامه ها، 
اقدامات و فعالیت های این قشــر توان خواه روشندل بیش از 

پیش به کار گیرد.

مدیرکل صداوسیمای استان فارس:

شیراز به عنوان شهر دوستدار معلول مطرح شود

عبدالصالح رســتم زاده، شــهردار منطقه ۹ شیراز از اجرای 
آسفالت کوچه ۲ خیابان ذوالفقار در شهرک والفجر خبرداد 
و گفت: بهســازی و ارتقای کیفیت آسفالت برخی از معابر 
و خیابان های ســطح شهر به دلیل فرســودگی آسفالت، 
زیر ســاخت های غیر اصولــی، تردد روزانه هزاران وســیله 
نقلیه شــخصی و عمومی و... نیاز به توجه جدی دارد تا به 

استانداردهای مطلوب در این زمینه برسد. 
رستم زاده گفت: در راستای تقاضای مکرر شهروندان شهر 
شیراز و بیشترین درخواســت مطرح شده در سامانه ۱۳۷ 
شــهرداری، یازدهمین جهش عمرانی کلان شــهر شیراز 
با عنوان جهش آســفالت در ســطح مناطق یازده گانه در 
دستورکار قرار گرفت. در همین راستا اجرای آسفالت در این 

منطقه نیز در دستورکار قرار گرفته است. 
شــایان ذکر است متراژ آســفالت اجرا شده در این خیابان 

۲۰۰۰ متر مربع می باشد.
شــهردار منطقه ۹ اظهار داشت: این شــهرداری در ادامه 
بهبود و بهسازی کیفیت معابر شهری و در راستای سهولت 

تردد خودروها، تســهیل در رفــت و آمد و به منظور جلب 
رضایتمندی شهروندان، اجرای عملیات آسفالت و روکش، 
بهســازی و لکه گیری وضعیت آسفالت معابر سطح شهر به 
عنوان یکی از اولویت های مهــم در عملیات های اجرایی و 

عمرانی با جدیت در دستورکارخود قرار داده است. 
  پاکسازی ۱8هزار متر مربع زمین های باز از ابتدای ماه 

جاری
حبیب اله پاک، معاون خدمات شهری شهرداری منطقه ۹ 
از تداوم عملیات پاکسازی اراضی بایر و زمین های خالی رها 
شده خبر داد و افزود: پاکسازی و هم سطح سازی زمین های 
بایر سطح شــهرداری منطقه ۹ توســط عوامل تنظیف و 
ماشین آلات این معاونت با هدف ارتقای سلامت و بهداشت 
محیط شهری، رفع مشکلات زیست محیطی و آراستن چهره 
و منظر شهری و همچنین تأمین رفاه و آسایش شهروندان 
در دستور کار قراردارد. پاک افزود: در همین راستا پاک سازی 
۱8 هزار متر مربع زمین های بایر و روباز این منطقه از ابتدای 

ماه جاری صورت گرفته است.
 این مســئول گفت: وجود انواع حیوانــات موذي در میان 
زباله هاي دپو شده در اراضي بایر شهرداری منطقه ۹ علاوه 
بر تهدید سلامت شهروندان از منظر زیبایي سیماي شهري، 
ناهنجاري هایــي را ایجاد کرده که حوزه خدمات شــهري 
نسبت به پاک سازي و تسطیح این اراضي اقدام کرده است.  
در پایان پاک بر اهمیت ســامان دهی زمین های بایر تأکید 
کرد و گفت: با توجه به کثرت این زمین ها و همجواری آن با 
بافت های مسکونی، پاک سازی و نخاله برداری آنها به صورت 

مستمر انجام می شود.

 شهردار منطقه 9 شیراز مطرح کرد:

تداوم جهش آسفالت با اجرا در خیابان 2 ذوالفقار 
استاندار فارس:

کتاب، زبان گویای تمدن بشری است

از امروز ساعت کاری شهرداری به روال قبل بازگشت؛ 

لغو تعطیلی پنج شنبه ها



رسانه آمریکایی ادعا کرد: 
آمریکا بی سروصدا انتقال تسلیحات به اسرائیل را افزایش 

می دهد

فارس- رســانه آمریکایی »بلومبرگ« با اســتناد به فهرســت 
داخلی وزارت دفاع این کشــور گزارش داد پنتاگون مشــغول 

تحویل درخواست های تسلیحاتی تل آویو است.
رســانه آمریکایی »بلومبرگ« با استناد به فهرست داخلی وزرات دفاع این کشور 
گزارش داده پنتاگون مشــغول تحویل درخواست های تســلیحاتی تل آویو است 
که شــامل موشک های هدایت شونده لیزری بیشــتر برای ناوگان بالگرد تهاجمی 
آپاچی و همچنین گلوله های ۱۵۵ میلی متری، دستگاه های دید در شب، مهمات 
سنگرشکن و خودروهای نظامی جدید می شود. این تسلیحات در سندی فهرست 
شــده که بلومبرگ گفته تاریخ آن اواخر اکتبر است و در پنتاگون دست به دست 
می شــود. طبق این ســند، »این تسلیحات در حال ارسال اســت یا وزارت دفاع 
)آمریکا( در تلاش اســت آن هــا را از انبارهای آمریکا و اروپا در دســترس قرار 
دهد«.  به گزارش الجزیره به نقل از بلومبرگ، »به طور مثال، تا اواخر اکتبر، همه 
۳۶ هزار گلوله مهمات توپ ۳۰ میلی متری، ۱۸۰۰ مورد از مهمات سنگرشــکن 
M۱۴۱ تقاضا شــده و دستکم سه هزار و ۵۰۰ دستگاه دید در شب تحویل داده 
شده است«. بلومبرگ گزارش داد یکی از سخنگویان پنتاگون از گفت وگو درباره 
جزئیات خودداری کرد اما این وزارتخانه در بیانیه ای اعلام کرد از راه های مختلف 
»از موجودی داخلی تــا کانال های صنعتی ایالات متحده برای اطمینان از اینکه 
اســرائیل ابزار دفاع از خود را در اختیار دارد، استفاده می کند«. بلومبرگ پیش تر 
هــم گزارش داده بود درخواســت کمک ۱۴ میلیــارد دلاری دولت بایدن برای 
اســرائیل، به طور قابل توجهی دفاع موشکی آن را توسعه می دهد. در حالی رژیم 
صهیونیستی به بمباران نوار غزه تحت حمایت واشنگتن ادامه می دهد که حامیان 
حقوق بشــر از ایالات متحده خواسته اند از حمایت بی چون وچرا از تل آویو دست 

بردارد و انتقال تسلیحات را متوقف کند.

، امور خارجه  وزارت  ســخنگوی  تسنیم- 
آمریکا در واکنش به اخبار اعطای معافیت 
مالی به عــراق برای خرید بــرق از ایران 
گفــت: در هر یک از ایــن معافیت ها، این 
طــور بوده که هیچ یــک از این پول ها به 
ایــران نمی رود و در حســاب های محدود 

شده نگهداری می شود.
متئو میلردر نشست خبری خود در پاسخ 
به ســؤالی در خصوص معافیت مالی عراق 
بــرای بازپرداخت بدهی های خود به ایران 
گفــت: 2۰ معافیت مالی بــرای عراق به 
منظــور واردات برق از ایران صادر شــده 
است که آن ها به سال 2۰۱۸ باز می گردند 
و در دوران دولت ترامپ شروع شده است.
وی در ادامــه مدعی شــد: در هر یک از 
این معافیت هــا، این طور بــوده که هیچ 
یک از این پول ها به ایــران نمی رود و در 
حساب های محدود شده نگهداری می شود 
و فقــط می تــوان از آنها بــرای پرداخت 
غــذا، دارو، اهداف بشردوســتانه و ســایر 

فعالیت های غیرقابل تحریم استفاده کرد.

میلــر در خصوص تمدید ایــن معافیت ها 
گفت: ما در گذشــته، مانند دولت ترامپ، 
معافیت هایی صادر کرده  تا اجازه دهیم این 
وجوه به حســاب های محدود شده منتقل 
شوند، یا همانطور که گفتم، می توانند برای 
اهداف بشردوستانه و سایر اهداف غیرقابل 

تحریم استفاده شوند.
آمریکا همچنین  وزارت خارجه  سخنگوی 
در پاسخ به این سؤال که آیا این معافیت ها 

اجــازه می دهد ایران دینار عراق را به یورو 
تبدیل کند، گفــت: من قصد ندارم از یک 
معافیــت جدیــد صحبت کنــم این یکی 
در این مرحله صادر نشــده اســت. اگر به 
نقطه ای برسیم که بتوانیم در مورد معافیت 
جدید صحبت کنیم، خوشحال می شوم که 
بیایــم و در مورد جزئیات صحبت کنم، اما 
تمام معافیت های ما در گذشــته به وضوح 
نشــان می دهد که وجوه در حساب هایی 

غیر از ایران نگهداری می شود و فقط برای 
اهداف بشردوســتانه و غیرقابل تحریم در 
دسترس است. همچنین»آسوشیتد پرس« 
به نقــل از منابعی مدعی شــد که دولت 
بایدن معافیت از تحریم های ایران را برای 
عراق به مدت چهار ماه تمدید کرده است 
که به عراق اجازه می دهــد به خرید برق 
از ایــران ادامه دهد و به ایران دسترســی 
محــدودی به درآمدهــای خرید کالاهای 

بشردوستانه می دهد.
این رســانه نوشــت که به گفتــه مقامات 
آمریکایــی، آنتونــی بلینکــن، وزیر امور 
خارجــه تمدید معافیت ۱2۰ روزه را امضا 

کرد و روز سه شنبه به کنگره ارسال شد.
آسوشــیتد پرس همچنین نوشــت که در 
حال حاضر حــدود ۱۰ میلیارد دلار عراق 
برای برق ایران در حســاب های امانی در 
عراق نگهداری می شــود و این معافیت به 
بغداد اجازه می دهد تا واردات انرژی خود 
را بدون ترس از مجازات های آمریکا برای 

نقض تحریم های ایران حفظ کند.

اردوغان:
 اسرائیل یک رژیم تروریست است

فارس- رئیس جمهور ترکیه در اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه گفت اسرائیل یک رژیم تروریست است.

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در نشست گروه پارلمانی 
حزب حاکم »عدالت و توســعه« در آنکارا گفت اســرائیل در حال 
ارتکاب »تروریسم دولتی« در غزه اســت و قوانین بین المللی را در 
آنجــا نقض می کند و افزود: به وضوح می گویم، اســرائیل یک رژیم 
تروریستی اســت. اردوغان در ادامه سخنانش از »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیســتی خواست زرادخانه اتمی این رژیم را 
اعلام کند و خطــاب به او گفت: به هر حال پایان شــما )نتانیاهو( 

نزدیک است، چه تسلیحات اتمی داشته باشید چه نداشته باشید. 

 وزیر جنگ رژیم صهیونیستی خطاب به کاخ سفید: 
عملیات در غزه متوقف نخواهد شد

فارس- یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی، در گفت وگو 
با برت مک گورک، فرســتاده رئیس جمهور آمریکا و مشاور ارشد او 
تصریح کرد که عملیات در غزه تا پایان ماموریت ارتش اســرائیل که 
نابودی حماس و بازگرداندن گروگان ها اســت، ادامه خواهد یافت و 
متوقف نخواهد شــد. به نوشته خبرگزاری فلسطینی »معا«، وی در 
دیدار با فرستاده بایدن که به اراضی اشغالی فلسطین سفر کرده، در 
خصوص زمان پایان جنگ غزه، تهدید پیشــین خود را تکرار کرد و 
گفــت که این جنگ تا نابودی حماس و بازگرداندن گروگان ها ادامه 
خواهد یافت. کاخ ســفید روز سه شــنبه )۱۴ نوامبر( طی بیانیه ای 
اعــلام کرده بود کــه برت مک گورک در چارچوب یک ســفر پس 
از بلژیک به فلســطین اشــغالی، کرانه باختــری رود اردن، امارات، 
عربستان، بحرین، قطر و اردن سفر خواهد کرد و گفت وگو با مقامات 
این کشورها در خصوص چندین پرونده از جمله اسرای نزد حماس، 

از مهمترین اهداف او در این سفر است. 

هیچ مکان امنی در نوار غــزه برای کودکان 
فلسطینی وجود ندارد

باشگاه خبرنگاران- مدیر اجرایی یونیسف با اشاره به اینکه بیش از 
یــک میلیون کودک در نوار غزه زندگی می کنند گفت در این باریکه 

هیچ مکان امنی برای این کودکان وجود ندارد.
کاترین راســل اعلام کرد از جمعیت دو میلیون نفری نوار غزه بیش از 
یک میلیون نفر کودک هستند که در جریان حملات اسرائیل بسیاری 
از آن ها مفقود شده یا زیر آوار ساختمان های ویران شده مانده اند.  راسل 
در بیانیه ای با اشاره به اینکه بیش از ۴ هزار و ۶۰۰ کودک در حملات 
اسرائیل به غزه کشته و حدود ۹ هزار کودک زخمی شده اند گفت: »هیچ 

مکان امنی در نوار غزه برای یک میلیون کودک وجود ندارد«.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا:

هیچ پولی به ایران نمی رود
پنج شنبه 1402/08/25        بینالملل سال سی ام  شماره 46146

حماس: 

حمله به بیمارستان الشفا جنایتی جنگی و ضد انسانی است
مهر- حماس و دولت فلســطین در غــزه در بیانیه هایی 
جداگانه حمله به بیمارســتان الشــفا را جنایتی جنگی و 
ضد انســانی توصیف کرده و به آمریکا و اسرائیل و جامعه 

جهانی نسبت به این جنایت هشدار دادند. 
جنبش حماس با صدور بیانیه ای رژیم اشــغالگر و دولت 
آمریکا و جو بایدن رئیس جمهور این کشــور را مســئول 
کامل تبعات ناشی از یورش اشغالگران به بیمارستان الشفا 

دانست.
این بیانیه تصریح کرد که اشغالگران و سرکردگان نازیسم 
آنها به همراه بایدن و دولت وی مســئولیت کامل حمله 
ارتش رژیم صهیونیســتی به بیمارستان الشفا را بر عهده 

خواهند داشت.
ایــن بیانیه می افزاید که پیروی کاخ ســفید و پنتاگون از 
روایت های دروغین اشــغالگران مبنی بر اینکه گروه های 
مقاومت از این بیمارســتان برای اهداف نظامی اســتفاده 
می کنند، به معنی چراغ ســبز نشــان دادن به اشغالگران 

برای انجام جنایت های بیشتر ضد غیرنظامیان است.
این بیانیه تأکید می کند: ســکوت ســازمان ملل متحد و 
خفت و ذلت بسیاری از کشورها و سازمان های بین المللی 
ما ملت فلســطین را از التزام به ســرزمین و حقوق ملی 
مشروع خود باز نمی دارد. ما همچنان بر عهد خود نسبت 
بــه دفاع از ملت فلســطین و حقوق آنها بــا تمام قدرت 
پایبند هســتیم و اشغالگران هزینه زیادی برای جنایت ها 
و تجاوزات خود ضد کودکان و زنان و مقدسات ما خواهد 
پرداخت. غزه مانند گذشته قبرســتان متجاوزان خواهد 

بود.
دفتر اطلاع رســانی دولت فلســطین در غزه نیز با صدور 
بیانیه ای یورش اشــغالگران به بیمارستان شفا را جنایت 

جنگی و اخلاقی و ضد انسانی توصیف کرد.
ایــن بیانیه تأکید کرد که یــورش مذکور بعد از محاصره 
شدید و چند روزه این بیمارســتان صورت گرفته که در 
طی همین مدت بالغ بر ۵ ساختمان در داخل این مجتمع 

بیمارستانی موشــک باران شده و همچنین به مجروحان 
و آوارگان و کادر پزشــکی حاضر در این بیمارســتان نیز 

شلیک شده است.
بر اساس این بیانیه ارتش اشغالگر بار دیگر جنایتی زشت 
را مرتکب شــده وبا وجود اینکه می داند نزدیک به ۹ هزار 
نفر از افراد کادر پزشکی و مجروحان و بیماران و آوارگان 
فلسطینی در داخل این بیمارستان حضور دارند، به سمت 

آنها تیراندازی می کند.
دولت فلســطینی در غزه تأکید کــرد که این جنایت بعد 
از آن انجام می شــود که ارتش اشغالگر چندین کشتار در 
بیمارستان ها ضد کادر پزشکی و خودروهای امدادی انجام 
داده و بیش از ۷۰۰ نفر در نتیجه این جنایت ها به شهادت 
رســیده یا زخمی شده اند. شــدیدترین این جنایت ها نیز 
در کشــتار بیمارســتان المعمدانی صورت گرفت و امروز 
نیز جنایت تاریخی دیگری با یورش به بیمارســتان الشفا 

انجام می شود.

ایالات متحده

ایالات متحده

اخبارکوتاه جهان

آسیای غربی نخست وزیر کانادا:

 کشتار زنان و کودکان در غزه باید پایان یابد
تســنیم- نخســت وزیر کانادا در مهم ترین انتقاد 
خــود به تل آویو، خواســتار پایــان دادن به جنایات 
رژیم صهیونیســتی در نوار غزه شد. جاستین ترودو 
در تندترین انتقاد از رژیم صهیونیســتی از زمان آغاز 
جنگ در غزه گفت: »کشتار زنان، کودکان و نوزادان 
در نوار محاصره شده غزه باید پایان یابد«.  ترودو در 

ادامه گفت: »جهان از طریق تلویزیون و رســانه های 
اجتماعی نظاره گر ]این ماجرا[ است. ما داریم شهادت 
و گواهی پزشکان، خانواده ها، بازماندگان و کودکانی 
را می شــنویم که والدین خود را از دســت داده اند«. 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در 
پاســخ به ترودو، در شــبکه اجتماعی ایکس )توییتر 

سابق( نوشت: »در حالی که اسرائیل هر کاری می کند 
تا غیرنظامیان را از آســیب دور نگه دارد، حماس هر 
کاری می کند تا آنها را در معرض آســیب قرار دهد«. 
ادعاهای نتانیاهو در حالی مطرح می شود که سربازان 
صهیونیست به بیمارستان الشــفاء حمله کرده هیچ 
مدرکی از استفاده نظامی از این بیمارستان نیافته اند.

رئیس جمهور چین وارد آمریکا شد

ایســنا- شــی جین پینــگ که برای شــرکت در نشســت 
»همکاری هــای اقتصــادی آســیا و اقیانوســیه« بــه شــهر 
»سانفرانسیسکو« ســفر کرده، مورد استقبال مقامات آمریکایی 
قرار گرفت. رئیس جمهور چین برای اولین بار در شــش سال گذشته وارد آمریکا 
شــد و مقامات ارشــد آمریکایی و همچنین مقامات چینی خارج از کشــور از او 
اســتقبال کردند. بــه گزارش الجزیره، جانــت یلن، وزیر خزانــه داری آمریکا و 
نیکلاس برنز، ســفیر آمریکا در فرودگاه به اســتقبال او رفتنــد. همچنین گفته 
می شــود هواداران رئیس جمهور چین در محوطــه بیرونی هتل او تجمع کرده و 
پرچم  های چین و آمریکا را در دســت گرفتند. شی جین پینگ برای شرکت در 
نشست همکاری های اقتصادی آســیا و اقیانوسیه به شهر »سانفرانسیسکو« سفر 
کرده و انتظار می رود با همتای آمریکایی خود پس از یک سال، نشست حضوری 
داشــته باشــد. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا پیش از این گفته بود که هدف او 
در گفت وگوهای دوجانبه این هفته، بازگرداندن ارتباطات عادی با پکن، از جمله 

تماس های نظامی است.

آسیای غربی

آگهي مناقصه عمومي1402-959
نوبت اول:  1402/08/24 روزنما

نوبت دوم: 1402/08/25 سبحان
شهرداري شــیراز در نظر دارد : تهیه، حمل مصالح و اجرای نورپردازی 
ایستگاه های شــماره 2، 11، 12، 17و 18 سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری شــیراز تا مرحله اتمام و بهره برداری طبق نقشه ها، 
برآورد پیوست و دستور دســتگاه نظارت را  از طریق برگزاری مناقصه 
عمومی در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد ( با شــماره 
فراخوان 2002096688000754  به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. 
 لــذا از کلیه متقاضیان دعــوت به عمل می آید بــا مراجعه به آدرس
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافــت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از ســوی 
متقاضیان جهت شــرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز 
به اطلاعات بیشتر شــماره تلفن: 07137366972 آماده پاسخ گویي 

مي باشد.
- مبلغ برآورد: 28/072/892/556 ریال – ) بیســت و هشت میلیارد و 
هفتاد و دو میلیون و هشــتصد و نود و دو هزار و پانصد و پنجاه و شش 

ریال(
- مدت قرارداد :   10 ماه 

- شرایط شــرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته 
تأسیسات از سازمان برنامه و بودجه کشور 

- محل انجام کار: شیراز – ایستگاه های شماره 2، 11، 12، 17و 18 سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 

- مبلغ سپرده شــرکت در مناقصه 1/410/000/000  ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742  مرجع  

101444 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شیراز
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشــنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز پنجشنبه مورخ 1402/09/02 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشــنهادات و ثبت اســناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ1402/09/12  می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تصویر ضمانتنامه شرکت در مناقصه یا رسید واریز 
وجه نقد برروی سامانه ســتاد بارگذاری و اصل آن را تا قبل از برگزاری 
کمیسیون مناقصه )تا قبل از تاریخ1402/09/13( به صورت فیزیکی در 
پاکت لاک و مهر شــده به دبیرخانه سازمان آتش نشانی شیراز واقع در 
شیراز بلوار زینبیه- نبش خیابان آستانه- سازمان آتش نشانی و خدمات 

ایمنی شهرداری شیراز تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: روز دوشــنبه  ساعت   13:00  مورخ 
1402/09/13 در ســالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز به 
نشانی شیراز، چهارراه خلدبرین، طبقه سوم شهرداری منطقه یک شیراز 

می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشــنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ســایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 - آگهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریــق ســایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده  مناقصه موظــف به ثبت نام در ســایت - 
می باشد.

-  برنده مناقصه موظف است نسبت به ثبت نام در سامانه ثنا دادگستری 
اقدام نموده و تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در خصوص ثبت نام 
در ســامانه ثنا را تحویل واحد قراردادهای سازمان آتش نشانی شیراز 

نماید.
- اطلاعات تماس ســامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456   
شناسه آگهی:1604353

1-/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده 1۳ آیين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شــماره 1439 14026031101000 تاریــخ 1402/05/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای الماس کشــاورز بشماره شناسنامه 2 به شماره 
ملی 2491283719 صادره از داراب فرزند طهماس در ششــدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی بمســاحت 76117 متر مربــع پلاک 594 فرعی از 
3752 اصلی مفروز و مجزا شــده قســمتی از پلاک 3752 اصلی واقع 
در قطعه 3 بخش 12 فارس داراب خریداری شــده ســهام مشاعی خود 
متقاضی برابر اسناد شماره 84763 مورخ 1383/08/28 و 31159 مورخ 
1389/06/17 دفتــر 78 داراب مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: 
با حق الشرب از چشــمه نقلان به قدر الحصه. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/25
185/م الف

عبدالمهدی باغبان
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده 1۳ آیين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شــماره 140260311010001434 تاریــخ 1402/05/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی شــرکت بین المللی کشاورزی و بازرگانی فجر سبز 
خاورمیانه بشناسه ملی 14006375472 در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بمساحت 33414/60 متر مربع پلاک 7 فرعی از 3747 اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 3747 اصلی واقع در قطعه 3 بخش 
12 فارس داراب خریداری شده سهام مشاعی خود متقاضی برابر اسناد 
شــماره 119611 الی 119616 مورخ 1397/07/22 دفتر 78 داراب محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی: با قدر الحصه حق الشرب از چشمه مختصه. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/25
186/م الف

عبدالمهدی باغبان
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده 1۳ آیين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شــماره 140260311010001438 تاریــخ 1402/05/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای الماس کشــاورز بشماره شناسنامه 2 به شماره 
ملی 2491283719 صادره از داراب فرزند طهماس در ششــدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی بمســاحت 55419/50 متر مربع پلاک 595 فرعی 
از 3752 اصلی مفروز و مجزا شــده قسمتی از پلاک 3752 اصلی واقع 
در قطعه 3 بخش 12 فارس داراب خریداری شــده ســهام مشاعی خود 
متقاضی برابر اسناد شماره 84763 مورخ 1383/08/28 و 31159 مورخ 
1389/06/17 دفتــر 78 داراب مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: 
با حق الشــرب از چشمه نقلان به قدر الحصه . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/25

184/م الف
عبدالمهدی باغبان

رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده 1۳ آیين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رأی شماره 140260311010001278 تاریخ 1402/05/02 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم شــهناز لطفی بشماره شناسنامه 
2774 به شــماره ملــی 2490907832 صــادره از داراب فرزند 
حسنعلی در ششدانگ یک بابخانه بمســاحت 122/39 متر مربع 
پلاک 382 فرعی از 2290 اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 
2290/58 اصلــی واقع در قطعه 3 بخش 12 فارس داراب خریداری 
شــده با واســطه از آقای داود خضرائی مالک اولیه محرز گردید. 
حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/08/25

18۳/م الف- عبدالمهدی باغبان
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده 1۳ آیين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شــماره 140260311010001437 تاریــخ 1402/05/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی شرکت بین المللی کشــاورزی و بازرگانی فجر سبز 
خاورمیانه بشناســه ملی 14006375472 در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بمساحت 78838/80 متر مربع پلاک 4 فرعی از 3747 اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 3747 اصلی واقع در قطعه 3 بخش 
12 فارس داراب خریداری شــده سهام مشاعی خود متقاضی برابر اسناد 
شــماره 119611 الی 119616 مورخ 1397/07/22 دفتر 78 داراب محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی با قدر الحصه حق الشــرب از چشمه مختصه. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/25
189/م الف

عبدالمهدی باغبان
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده 1۳ آیين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شــماره 1436 14026031101000 تاریــخ 1402/05/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرســتان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی شــرکت بین المللی کشاورزی و بازرگانی فجر سبز 
خاورمیانه بشناســه ملی 14006375472 در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بمساحت 218635/45 متر مربع پلاک 5 فرعی از 3747 اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 3747 اصلی واقع در قطعه 3 بخش 
12 فارس داراب خریداری شــده سهام مشاعی خود متقاضی برابر اسناد 
شــماره 119611 الی 119616 مورخ 1397/07/22 دفتر 78 داراب محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی: با قدر الحصه حق الشــرب از چشمه مختصه. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/25
188/م الف

عبدالمهدی باغبان
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت



وزیر میراث فرهنگی: 
ورود شناورهای تفریحی به کشور آزاد شد

فارس- عزت ا... ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری پس از 
جلســه هیئت دولت گفت: رئیس جمهور به وزارت صمت دستور دادند که مانعی 

برای ورود شناورهای تفریحی به کشور نباشد.
وی افزود: همین الان سرمایه گذارانی هستند که می خواهند در حوزه گردشگری 

دریایی فعالیت کنند و در حوزه شناورهای تفریحی قرارداد بستند.
ضرغامی گفت: شــب یلدا و چهارشنبه ســوری ســر جای خود هســتند. یلدا و 
چهارشنبه ســوری از ابتدا بوده و تا آخر هم خواهد بود، شــب یلدا امســال ثبت 
جهانی هم شــد. ضرغامی گفت: آن چیزی که در شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
تصویب شده یک مقدار درباره این دو مناسبت توضیح دادند که چیز بدی نیست.

رئیس محیط زیست:
 هیئت اقتصادی طالبان رهاسازی حقابه ایران را پذیرفتند

فارس- علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست، در حاشیه جلسه 
هیئت دولت گفت: در سفر اخیر هیئت اقتصادی طالبان به ایران، برای اولین بار 

طالبان پذیرفت که حقابه ایران رهاسازی شود.
وی افزود: با هیئت اقتصادی طالبان که به ایران آمده بودند نشســتی داشتیم و 

برای اولین بار طالبانی ها پذیرفتند که حقابه ایران رهاسازی شود.
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت ادامه داد: طالبان موضوع کمبود آب را 
مطــرح کرده و گفتند در صورتی که به لحاظ اقلیمی بارش به اندازه کافی وجود 
داشته باشــد، این اتفاق می افتد. سلاجقه عنوان کرد: در جلسه با طالبان مسئله 
مرطوب سازی را با توجه به ضرورت کار و اینکه حدود ۱۸۰ روز مردم در منطقه 
زابل به لحاظ گرد و غبار مشــکل دارند مطرح کرده و از آنها درخواســت کردیم 

فعلًا آبی رها و دریاچه مرطوب شود تا منشأ گرد و غبار نباشد.
وی با بیان اینکه هیئت اقتصادی طالبان نیز اعلام کرد که اگر وضعیت منابع آبی 
ســدها اجازه بدهد این کار را انجام می دهند، ادامه داد: بحث دیگری که مطرح 

شد تثبیت کانون های برداشت گرد و غبار در کشور افغانستان بود.
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت اضافه کرد: هیئت افغانســتانی به ویژه 
مسئولان محیط زیست قول دادند که در اولین فرصت به جمهوری اسلامی ایران 
آمده و در قالب یک نشست جامع این مسائل را بررسی کنند تا بتوانیم منشا گرد 
و غبار در کشور افغانستان به ویژه در جاهایی که جمهوری اسلامی ایران را تحت 

تأثیر قرار می دهد و نقشه ها و گزارش آن آماده شده است، راهکاری ارائه شود.

وزیر ارتباطات:
 با سکو های اینترنتی ناقض حقوق مردم برخورد می کنیم

تسنیم- عیســی زارع پور، وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات در حاشیه نشست 
هفتگی هیئت دولت گفت: در دولت ســیزدهم حمایت تمام قدی از ســکوهای 
داخلــی صورت گرفت و به نوعی خود را وقف ســکوهای داخلی کردیم، ولی این 
به معنای این نیســت که از این حمایت سوءاستفاده شود و اعتماد مردم را دچار 
خدشــه کنند. وی افرود: هر سکوی که مصوبات کشور را رعایت نکند و از اعتماد 

مردم سوءاستفاده و حقوق مردم را نقض کند با آن برخورد خواهد شد.
وزیر ارتباطات تصریح کرد: براســاس مصوبات شــورای عالــی فضای مجازی و 
مصوبات کمیســیون تنظیم مقررات باید ترافیک ســکوهای داخلی 2/۱ترافیک 
بین الملل باشــد. در مورد پیام رسان شــبکه اجتماعی نیز یک سوم است. زارع پور 
افــزود: گزارش هایی در این خصوص به دســت ما رســید و پیگیــری کردیم و 
در نهایت این تخلف تأیید شــد. وی خاطرنشــان کــرد: وزارت ارتباطات برای 
 نحوه جبران این اتفاق بســته پیشــنهادی خود را به مرکــز ملی فضای مجازی 

ارائه داده است.

معاون عملیات طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان:
سامانه نظارت  برخط نانوایی های کشور راه اندازی شد

 
ایرنــا- کوروش نجم آبــادی، معاون عملیــات طرح هوشمندســازی یارانه آرد 
و نان درباره نحوه شناســایی و بازرســی نانوایی های سراســر کشور توسط طرح 
هوشمندســازی یارانه ها افزود: در سامانه طرح هوشمندســازی یارانه آرد و نان 
تمامــی داده های خرید و فروش و تراکنش نانوایی ها از سراســر کشــور تجمیع 

می شود و مورد بررسی قرار می گیرد.
معاون عملیات طرح هوشمندســازی یارانه آرد و نان اظهارداشــت: آنچه در این 
ســامانه قابل ردیابی اســت عملکرد واحدهای خبازی اســت که براساس آمارها 
خبازی های پرریســک شناســایی و رصد می شــوند به طور مثــال یک خبازی 
پرریســک با فروش ۱۶۰۰ قرص نان لواش از یک شماره کارت با ۴ تراکنش در 
ســاعت های ۱۸:2۱، ۱۸:2۱، ۱۸:22 و ۱۸:2۳ تخلف کرده است که تمامی این 

تراکنش ها به صورت برخط قابل رصد می باشد.
وی تصریــح کرد: بنابراین تمامی داده ها در اختیار وزارت جهاد کشــاورزی قرار 
می گیرد و ســامانه بازرسی که برای همکاران ایجاد شده امکان را فراهم کرده تا 

به شکل هوشمندتر بازرسی ها را انجام بدهند.
نجم آبادی گفت: بازرســینی که وارد نانوایی ها می شــوند می توانند از دستگاه 
کارتخوان هوشمندسازی یارانه وارد منوی پذیرنده شوند و پس از ورود به منوی 
بازرســی و اسکن باردکد، وارد منوی خرید و فروش کالا می شوند که در این منو 

تمامی تخلفات ثبت و مشخص می شود.
وی اضافه کرد: پرونده افراد متخلف پس از ارجاع به ســازمان تعزیرات حکومتی 
کشــور، برای رسیدگی توسط کد ســیمبا )ســامانه مدیریت بازرسی؛ مبارزه با 
گران فروشــی( صادر می شود که تعزیرات می تواند از همان جا رأی واحد متخلف 

را صادر کند.

آگهی ثبتی و دادگستری

ارتباطات

بازار

گردشگری
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فارس- بورس اوراق بهادار تهران که با عرضه اولیه شرکت 
کرومیت در فرابورس همراه بود، در یک روند کاهشی قرار 
گرفت، بگونه ای که شــاخص کل در پایــان معاملات با از 
دســت دادن 7۱9۱ واحد معــادل ۰/۳5 درصد به رقم 2 

میلیون و ۳۸ هزار و ۸75 واحد رسید.
همچنین شــاخص هم وزن با کاهش ۶ واحد به رقم 7۰2 
هزار و ۱۴۰ واحد رسید. ارزش روز بازار در بورس تهران به 

بیش از 7 میلیون و ۸۰ هزار میلیارد تومان رسید.
معامله گران روز گذشته افزون از ۶/۶ میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالــب 29۶ هزار فقره معامله و به ارزش ۴ هزار و 

57۳ میلیارد تومان داد و ستد کردند.
همه شــاخص های بورس روز گذشته قرمز شــدند، البته 
میزان کاهش زیر یک درصد بوده بگونه ای که شاخص کل 
و شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی ۰/۳5 درصد کاهش 

یافتند، اما با معیار هموزن بدون کاهش بودند.

شاخص آزاد شناور ۰/۳9 درصد کاهش یافت، شاخص بازار 
اول بورس ۰/52 درصد کاهش یافت و شــاخص بازار دوم 

بورس ۰/۱۶ درصد افت کرد.
روز گذشته نماد کشتیرانی جمهوری اسلامی بیشترین اثر 
افزایشــی در شاخص بورس را داشــته و برعکس نمادهای 
پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارکه، بانک ملت، ملی مس 
و گل گهر و ســرمایه گذاری غدیر بیشترین اثر کاهشی در 

شاخص بورس را از خود به جای گذاشته اند.
در فرابورس ایران هم شــاخص کل روز گذشته با ۶۳ واحد 
کاهش به رقم 2۴ هزار و 97۶ واحد رسید. ارزش بازار اول 
و دوم فرابورس به بیش از یک میلیون و ۴۰۳ هزار میلیارد 

تومان رسید.
ارزش بــازار پایه فرابورس ۴۱۰ هزار میلیارد تومان شــد. 
معامله گران روز گذشته بیش از ۴/5 میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب ۱9۰هــزار معامله و به ارزش ۳ هزار و 52۴ 

میلیارد تومان داد و ستد کردند.
شــاخص کل و شــاخص قیمت در فرابورس نسبت به روز 
گذشته ۰/25 درصد کاهش یافتند. این دو شاخص با معیار 
هموزن به اندازه ۰/5 درصد رشد کردند، شاخص بازار اول 
فرابورس ۰/2 درصد افت کرد و شاخص بازار دوم فرابورس 

۰/27 درصد کاهش یافت.
روز گذشــته نمادهای برق و انرژی پیوند و بندری ســینا 
بیشــترین اثر افزایشــی در شــاخص فرابورس را داشتند 
و نمادهای آریا ساســول، ایران خودرو دیزل، پتروشــیمی 
زاگــرس، فولاد هرمــزگان و صبــا تأمین بیشــترین اثر 
 کاهشــی در شــاخص فرابــورس را از خــود بــه جــای 

گذاشته اند.
بازار ســرمایه به محل مناسبی برای تأمین مالی شرکت ها 
تبدیل شــده و شــرکت های بزرگ با رتبــه اعتباری خود 
 به راحتــی می توانند تأمین مالی غیرتورمــی در این بازار

 انجام دهند.
بازار سرمایه ایران نیاز به افزایش عمق دارد، در حال حاضر 
75 درصد جمعیت کشــور دارای کدبورسی بوده و در بازار 
ســرمایه حضور دارند. البته عمده این افراد از طریق سهام 
عدالت در بازار هســتند که فعلا نمادهای اســتانی سهام 
عدالت بســته است، البته به گفته رئیس اتاق تعاون و عضو 
شــورای عالی بورس قرار اســت با برگزاری مجامع استانی 
نمادهای استانی تا شهریور سال آینده به تدریج در بازار باز 
شوند و مدیریت مالکیت سهام عدالت در اختیار سهامداران 

قرار گیرد.

کاهش 7191 واحدی شاخص بورس 

محیط زیست

بورس

ایسنا- احســان خاندوزی، وزیــر اقتصاد در 
حاشیه جلســه هیئت دولت اظهار کرد: برای 
تحقق بخشی از هدف رشــد تولید، در حوزه 
تجارت خارجــی و پیش بینی پذیرکردن تولید 
در ۸ ماهه اول امسال دو اقدام را انجام دادیم؛ 
تعداد بخشــنامه های گمرک و ســازمان های 
مرتبط با تجارت خارجی 55 درصد نسبت به 

سال گذشته کاهش یافت.
وی افزود: یعنی عدد 2۰2 بخشــنامه ســال 
گذشــته در ۸ ماهه را به 9۱ بخشنامه کاهش 
دادیم. در حوزه متوســط زمان اســتعلامات 
گمرکی که ۱۱ یا ۱2 روز در ابتدای امســال 
بود بــه ۶ روز کاهش دادیــم و همچنان این 
مســیر را تا رســیدن به حداکثر ۳ روز ادامه 
می دهیــم. در حــوزه بخشــنامه ها هم این 
سختگیری را تداوم می بخشــیم تا به رکورد 
کاهش مقــررات و پیش بینی پذیر کردن برای 

تولید در حوزه تجارت خارجی کشور برسیم.
وزیر اقتصاد درباره وضعیت اعطای تسهیلات 
خرد بدون ضامن و امتناع بانک ها از پرداخت 
این تســهیلات، اظهــار کــرد: دو محور در 
این زمینــه وجود دارد؛ محــور اول پرداخت 
تسهیلات خرد اســت و محور دوم اینکه اگر 

از همان بانک پرداخت حقوق یا بازنشســتگی 
متقاضی انجام می شود، حق درخواست ضامن 

جدید ندارند.
وی افزود: در محور اول، گرچه عدد پرداختی 
امسال به شکل معناداری بیش از سال گذشته 
است اما باتوجه به سیاست های کنترل سقف 
ترازنامه بانک ها این گلایه درســت اســت و 
بسیاری مردم در صف دریافت تسهیلات خرد 
باقی ماندند که طبق سقفی که بانک مرکزی 
قرار داده، بانک ها چندان امکان این را ندارند 

که درخواست ها را پاسخ دهند.
خاندوزی تأکید کرد: ایــن امر نیازمند اتخاذ 
تصمیمی در چهارماه پایانی ســال اســت که 
در شــورای پول و اعتبار تصمیم گیری برای 
نیازهای خرد عامه انجام می شود، اما در محور 
دوم که اخذ ضمانت نامه هایی و تضامینی فراتر 
از دریافت حقوق یا مســتمری و بازنشستگی 
از بانک ها باشــند، هر موردی از تخلف شکل 
گیرد، دستور رئیس جمهوری و مصوبه مجمع 
دولتی همچنان ســرجای  بانک های  عمومی 
خود است و بازرسی وزارتخانه به آن رسیدگی 

خواهد کرد.
سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به پرسشی 

درباره برنامه دولت برای کاهش فشــار تأمین 
مالی از شــبکه بانکی کشــور، گفت: دو گام 
تا امروز برداشــته شده اســت؛ یکی ۳5 هزار 
میلیــارد تومــان افزایش ســرمایه بانک های 
دولتی در ســال گذشــته و 5۰ هزار میلیارد 
تومــان افزایش ســرمایه بانک های دولتی در 
ســال جاری و دیگری اینکه برای سال آینده 
هم جهــت بازپرداخت بخشــی از بدهی های 
دولت که سال های سال از دولت های گذشته 

بر دوش شبکه بانکی باقیمانده بود برنامه ریزی  
کردیم.

خاندوزی یادآور شــد: مجلس هم حکمی در 
برنامه هفتم توســعه مصوب کرده است که با 
اجرای آن، دو اقدام تقریباً بی ســابقه در 2۰ 
ســال گذشــته برای کمک به توانمندسازی 
تأمین مالی تولید از طریق شبکه بانکی، انجام 

می شود.
وی دربــاره تأثیر روابط تجــاری میان ایران 

و عربســتان ســعودی، تصریح کرد: یکی از 
دستور کارهای دو سال اخیر این بوده است که 
بتوانیم از ظرفیت کشورهای همسایه و همسو 
و شرکای راهبردی استفاده کنیم تا بخشی از 
اثــرات تحریمی انتقال ارز و تســهیلات را در 
عرصه بین المللی و شــبکه بانکی حل و فصل 
کنیم. در مورد بسیاری از کشورهای همسایه 
و پول های بلوکه شده این امر به نتیجه رسیده 

است.
وزیــر اقتصاد یادآور شــد: در مــورد برخی 
کشورها که ســال ها حتی نتوانسته بودیم به 
موارد ارزی صادراتــی خودمان در مثلًا عراق 
دسترسی پیدا کنیم، مشکل رفع شده و مبالغ 
به شکل مستمر هر هفته در حال تسویه است.

ســخنگوی اقتصــادی دولت ادامــه داد: در 
موضوع عربستان و ســایر کشورهای اسلامی 
هم همکاری ما با بانک توســعه اســلامی در 
جده از طریق عربستان صورت می گیرد. تعداد 
زیادی از پروژه های ســرمایه گذاری در ایران 
توســط بانک توسعه اســلامی انجام می شود. 
تعاملاتی هم در تأمین مالی ارز حجاج و سایر 
تعاملات بین ایران و عربســتان ســعودی در 

حال انجام است.

وزیر اقتصاد:

در کاهش مقررات تولید حوزه تجارت خارجی رکورد می زنیم

تسهیلات

تسنیم- زمانــی که صحبت از هزینه های زندگی کارگران 
و مشــکلات در تأمین معیشت آنها می شــود، همواره این 
موضوع از ســوی کارشناســان مطرح می شــود که حدود 
7۰درصد ســبد معیشت کارگران صرف هزینه های مسکن 
می شــود. آمارهای اخیر مرکز آمار ایران نشان می دهد که 
متوسط قیمت مســکن بر اساس آمارها در تابستان امسال 

5درصد کاهش داشته است.
یکی از راه هایی که شــاید بتواند کمک کننده کارگران در 
مســیر خانه دار شدن باشد دریافت تسهیلات مسکن است، 
متأسفانه با شرایطی که در زمان حاضر پرداخت وام ها دارد، 

کارگران از پس اقساط برنمی آیند.
بر اساس تصمیم شورای عالی کار، حقوق کارگران در سال 
۱۴۰2 میــزان 27درصد افزایش داشــت، بر این اســاس، 
حداقــل دســتمزد ماهانه از چهار میلیــون و ۱79 هزار و 
75۰ تومان در ســال ۱۴۰۱ به پنــج میلیون و ۳۰۸ هزار 
و 2۸2 تومان در ســال ۱۴۰2 رسید، یعنی یک کارگر در 
تهران با دریافت مزایای شــغلی حــدود 9 میلیون تومان 
درآمــد دارد، حال چگونه ممکن اســت یــک کارگر کنار 
هزینه های خوراک، بهداشت، آموزش، پوشاک، حمل ونقل، 
تفریح، ارتباطات، کالا و خدمات و از همه مهم تر اجاره بهای 
 مسکن بتواند اقدامی برای دریافت وام مسکن با اقساط بالا 

داشته باشد.
پرداخت تســهیلات جدید بانک مســکن برای خانوارهای 
پرجمعیت تهرانی با دریافت ســقف وام مسکن، به گونه ای 
اســت که هیچ کدام از کارگران امکان دریافت آن را ندارند 

چرا که باید ماهی ۳5 میلیون تومان قســط بدهند؛ که این 
رقم نسبت به میانگین درآمد خانوارهای کارگری همخوانی 

ندارد و چندین برابر حقوق کارگران است.
آرمان حاجیان فرد،  کارشناس اقتصادی معتقد است: بانک 
مســکن برای اعطای وام خرید مســکن با جعاله تعمیر آن 
جمعاً به مبلغ 9۶۰ میلیون تومان، با نرخ 22/5 و بازپرداخت 
۱2ســاله، حدود یــک میلیارد و پانصد میلیــون تومان از 
خریداران مسکن سود می گیرد که با توجه به قیمت حدود 
۱۸۰میلیون تومانی اوراق مســکن، نرخ تسهیلات مزبور به 

بالای ۳۰درصد می رسد.
وی گفــت: در واقع اگر ۱۸۰میلیون تومــان قیمت اوراق 
مســکن را از مبلغ تســهیلات که 9۶۰میلیون تومان است 
کم کنیم، تسهیلات خرید مســکن برای خریداران حدود 
7۸۰میلیون تومــان خواهد بود که طی ۱2 ســال حدود 
2۰۰درصد سود از خریداران مســکن اخذ می نماید، حال 
بــا توجه به میانگین قیمت هر مترمربع آپارتمان در تهران 
که حدود ۸۰میلیون تومان می باشــد، این تسهیلات برای 
خریــد ۱۰ متر آپارتمان کفایت می کند و اگر حداقل متراژ 
آپارتمان ها را 5۰ متر در نظــر بگیریم، افراد برای خانه دار 
شــدن می بایســت حدود ۳ میلیارد تومان پس انداز داشته 

باشند که اتفاقی دور از ذهن می باشد.
این کارشــناس اقتصادی گفت: در واقع بانک ها با پرداخت 
تسهیلات بیشتر به فکر درآمدزایی خود هستند تا خانه دار 
شــدن مردم و این خدمات مطمئناً عاملــی برای خانه دار 
شدن قشر کارگر و کارمند که با حقوق و دستمزدهای زیر 

خط فقر معاش می کنند نخواهد بود.
   ضرورت مقابله جدی با احتکار مسکن

آرا شــاوردیان؛ نماینده ارامنه تهران و شــمال کشور در 
مجلس شــورای اســلامی در خصوص وضعیت پرداخت 

تسهیلات مسکن گفـــت: یکی از پایه های اصلی ساخت 
مســکن و اجرای قانــون جهش تولید مســکن، پرداخت 
تســهیلات بانکی اســت که متأســفانه بانک هــا به ویژه 
بانک هــای خصوصی عملکرد قابل دفاعــی در این حوزه 
نداشــتند و همین امر نیز موجب شده است رئیس جمهور 
در آخرین نشســت شورای عالی مســکن وزارت اقتصاد را 

مکلف به جریمه بانک های مستنکف کند.
  مردم توان پرداخت اقساط سنگین وام مسکن را ندارند

عضو هیئت رئیسه کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه 
مردم توان پرداخت اقســاط سنگین وام مسکن را ندارند، 
گفت: ســامان دهی بازار مسکن در گروی افزایش تولید و 

عرضه فوری واحدهای احتکارشده است.
نماینده ارامنه تهران و شمال کشور در مجلس اضافه کرد: 
طبق قانون جهش تولید مسکن بانک ها مکلف به پرداخت 
2۰ درصد از منابع تســهیلاتی خود به حوزه مسکن شدند 
کــه در ســال اول رقم آن بــه ۳۶۰ هزار میلیــارد تومان 
می رســید اما جز بانک مسکن، سایر بانک ها عملکرد بسیار 
ضعیفی و نزدیک به صفر داشــتند و همین امر جزو عوامل 

اصلی کند شدن روند ساخت مسکن در کشور بوده است.
ایــن نماینــده مــردم در مجلــس یازدهم خاطرنشــان 
 کــرد: البتــه در قانــون جهــش تولید مســکن ضمانت 
اجرایی نیز برای پرداخت تســهیلات حوزه مسکن در نظر 
گرفته شد و وزارت اقتصاد مکلف به جریمه مالیاتی بانک ها 
شــد، اما با وجود عدم اجــرای تعهد تاکنــون این جرائم 
اجرایی نشده اســت که امیدواریم با دستور رئیس جمهور 
ایــن امر محقق شــود و بانک هــا همکاری بیشــتری در 
پرداخت تســهیلات مســکن داشته باشــند، از طرفی در 
جریان بررســی لایحه برنامه هفتم نیز مصوبه برای هدایت 
 بانک ها در مسیر پرداخت تسهیلات داشته ایم که امیدواریم 

به درستی اجرایی شود.
عضو هیئت رئیســه کمیسیون عمران مجلس با ابراز اینکه: 
متأســفانه شاهد عدم تعادل قیمت مســکن و نرخ و سود 
تســهیلات مسکن هســتیم، افزود: این بی تعادلی ناشی از 
به هم خوردن عرضه و تقاضا در بازار مسکن و جولان دلالان 
در این بازار پرتلاطم است که نظم بخشی و سامان دهی آن 
در گروی توسعه ساخت مســکن و عرضه فوری واحدهای 

تصرف شده توسط محتکرین بزرگ است.
  ناترازی عجیب حداقل دســتمزد کارگران با میزان 

اقساط وام مسکن
وی با اشــاره به افزایش قیمت خانــه و ناتوانی مردم در 
پرداخت تســهیلات مسکن گفت: مسکن یکی از مطالبات 
 بحق مردم است که متأسفانه طی سال های اخیر با افزایش 
شــدیدی مواجه بوده است که در قیاس با افزایش حداقل 

دستمزد کارگران تفاوت بسیار بالایی دارد.
این نماینده مردم در مجلس با اشــاره به انتشار اخباری در 
رســانه مختلف در خصوص افزایش شاخص قیمت مسکن 
در دهه های گذشــته تصریح کرد: شــاخص قیمت مسکن 
طی بازه زمانی ۱۳77 الی ۱۴۰۰ حدود 2۱5 برابر افزایش 
یافته اســت در حالی که حداقل دستمزد کارگران طی این 
ســال ها حدود ۸۸ برابر افزایش داشــته اســت که تفاوت 
 بســیار زیادی دارد و این فاصله باید با افزایش تســهیلات 

تکمیل شود.
ایــن نماینده مردم در مجلس با اشــاره به اقســاط بالای 
۳5میلیونی تســهیلات یک میلیارد و 9۰۰ میلیون تومانی 
مسکن برای خانواده های دارای بیش از ۴ فرزند، اظهار کرد: 
پرداخت اقساط با این ارقام از عهده مردم خارج است و لذا 
میزان و نحوه پرداخت اقســاط مسکن باید مورد بازنگری 

جدی قرار بگیرد.

حذف کارگران از لیست متقاضیان وام مسکن
 حقوق کارگر 9میلیون، قسط مسکن ۳۵میلیون

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140260۳110100021۳۳ تاریخ 1402/0۷/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای عزیز شاهرخ بشماره شناسنامه 5 به شماره 
ملی 24۹12۳۷581 صادره از داراب فرزند کاکاجان در ششدانگ یک 
قطعه باغ بمســاحت 8000 متر مربع پلاک 66 فرعی از 8۷5۷ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 8۷5۷/58 اصلی واقع در قطعه 4 
بخش 12 فارس داراب خریداری شده مالکیت خود متقاضی به موجب 
دادنامه شماره ۹۹0۹۹۷0۷0۳600655 - 1۳۹۹/04/۳1 شعبه 21 دادگاه 
عمومی حقوقی شیراز مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی مورد 
ثبــت در پلاک 8۷5۷/58 محاط می باشــد و از آن حق عبور دارد . 
لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/08/25

۱78/م الف
عبدالمهدی باغبان-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140260۳11010002084 تاریــخ 1402/0۷/10 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای حمیدرضا سیامک بشماره شناسنامه 5605 
به شــماره ملی 24۹16۳۹14۹ صادره از داراب فرزند غلامحسین در 
ششدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی بمساحت 514۳/50 متر مربع 
پلاک 11 فرعی از 225۳ اصلی مفروز و مجزا شــده قسمتی از پلاک 
225۳ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش 12 فارس داراب خریداری شــده 
مع الواســطه از خانم بتول تاجی نژاد مالک اولیه محرز گردید . حقوق 
ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/08/25

۱74/م الف
عبدالمهدی باغبان-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تاریخ 1402/0۷/15 هیات  رأی شــماره 140260۳110100021۳2  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای عزیز شاهرخ بشماره شناسنامه 5 به شماره 
ملی 24۹12۳۷581 صادره از داراب فرزند کاکاجان در ششدانگ یک 
قطعه باغ بمســاحت 1۳000 متر مربع پلاک 6۷ فرعی از 8۷5۷ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 8۷5۷/58 اصلی واقع در قطعه 4 
بخش 12 فارس داراب خریداری شده مالکیت خود متقاضی به موجب 
دادنامه شماره ۹۹0۹۹۷0۷0۳600655 - 1۳۹۹/04/۳1 شعبه 21 دادگاه 
عمومی حقوقی شــیراز مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی مورد 
ثبت در پلاک 8۷5۷/58 محاط می باشد و از آن حق عبور دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/08/25

۱79/م الف
عبدالمهدی باغبان-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شــماره 14۳5 140260۳1101000 تاریــخ 1402/05/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرســتان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی شــرکت بین المللی کشاورزی و بازرگانی فجر سبز 
خاورمیانه بشناســه ملی 14006۳۷54۷2 در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بمســاحت 11۷65/۹4 متر مربع پلاک 6 فرعی از ۳۷4۷ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۳۷4۷ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش 
12 فارس داراب خریداری شــده سهام مشاعی خود متقاضی برابر اسناد 
شــماره 11۹611 الی 11۹616 مورخ 1۳۹۷/0۷/22 دفتر ۷8 داراب محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی با قدر الحصه حق الشــرب از چشمه مختصه . لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/25
۱87/م الف

عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت 
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همان گونه که انتظــار می رفت، رکورد فروش 
روزانه ســینمای ایــران، بــرای چندمین بار 
طی هفته های اخیر شکســته شــد تا این بار 
پرمخاطب ترین روز ســینمایی ۴ ســال اخیر 

کشور به ثبت برسد.
تا پیش از ایــن، رکوردها، دایر بر مدار دوران 
پســاکرونایی بود امــا با رکــوردی که طی 
شــبانه روز گذشته به ثبت رســید، سینماها 
حتی رکــورد فروش روزانه ســال ۹۸ را نیز 
شکستند تا سه شــنبه ۲۳ آبان ماه ۱۴۰۲، به 
پرمخاطب ترین روز ســینمایی ۴ ســال اخیر 

تبدیل شود.
طی روزهــای آتی و با تــداوم افتخارآفرینی 
»هتل« و »بچه زرنــگ«، فیلم های اجتماعی 

نیز روی دور استقبال قرار خواهند گرفت.
طی روز گذشــته، ۲۸۲ هزار نفر به ســینما 
رفتند. برای این تعداد مخاطب، ۳۲۸۱ سانس 
تعریف شد و گیشــه نیز به عدد ۷ میلیارد و 
۳۳۸ میلیون تومان رسید. رکوردی که البته 
کاملًا قابل  توقع بود و اکنون انتظار می رود تا 
طی یک تا دو هفته آینده، این تعداد مخاطب، 
مرز ۳۰۰ هــزار نفر را نیز درنوردد. اتفاقی که 

با توجه به حال خوب این روزهای ســینمای 
ایران، کاملًا دست یافتنی و در دسترس خواهد 
بود. طی شبانه روز گذشته، »هتل«، به عنوان 
پرمخاطب ترین فیلم شــناخته شــد. ساخته 
مســعود اطیابی موفق شــد تا با جذب ۱۵۴ 
هزار مخاطب، ۴ میلیارد و ۲۹ میلیون تومان 
بفروشد. با این آمار، »هتل« برای چندمین بار، 

با گذر از رکورد مخاطبان روزانه فیلم مطرب، 
پــس از »هزارپا«، به دومیــن فیلم یک دهه 
اخیر ســینماهای کشــور تبدیل می شود که 
توانســته طی یک روز، این میزان مخاطب را 

به سینما بکشاند.
رکورد فروش روزانه یک دهه اخیر سینماها، به 
فیلم »هزارپا« با ۱۶۰ هزار مخاطب اختصاص 

دارد. رکوردی که »هتل«، تا رســیدن به آن، 
فاصله ای ندارد و می تواند طی هفته های آتی، 

این رکورد را نیز به نام خود ثبت کند.
»بچه زرنگ« در ادامه افتخارآفرینی های خود، 
موفق شــد تا با جذب ۴۴ هزار نفر، به دومین 
فیلم پرمخاطب روز گذشته تبدیل شود. این 
پویانمایی تنها طی روز سه شنبه، ۱ میلیارد و 

۵۳ میلیون تومان فروش داشته است.
»فســیل«، بــا پایــان یافتن هشــتمین ماه 
اکرانــش، همچنان با اقبــال خوبی از جانب 
مخاطــب مواجه اســت. فیلم کریــم امینی، 
دیروز، ۲۵ هزار نفر را به سینما کشاند و موفق 
شد تا با گیشه ۶۵۹ میلیونی، به سومین فیلم 

پرمخاطب روز گذشته تبدیل شود.
»گیج گاه« نیز ۱۷ هزار مخاطب داشت و ۴۵۲ 
میلیون تومان دشــت کرد تا نخستین ساخته 
عادل تبریزی، پرچمدار اســتقبال مردمی در 

میان آثار تازه به نمایش درآمده باشد.
»عامه پســند« نیز ۹۲۰۰ مخاطب داشــت و 
توانســت ۲۶۴ میلیون تومان بفروشــد. فیلم 
ســهیل بیرقی قطعاً برای هفته های آینده، به 
جایگاه بالاتری در جدول فروش خواهد رسید.

»نارگیــل ۲«، »حــدود ۸ صبــح«، »شــهر 
هرت«، »جنگل پرتقال«، »ســرهنگ ثریا«، 
»اخت الرضا«، »هولیا«، »ستاره بازی« و آهو«، 
ترکیب دیگر فیلم های پراستقبال روز گذشته 

را تشکیل می دهند.
از صبح روز گذشته، کمدی »جوجه تیغی« به 
روی پرده رفته است که این فیلم نیز می تواند 
مخاطبان بســیاری را به ســینماها بکشاند. 
ترکیــب فیلم های روی پرده، گواه مناســبی 
برای آینده روشــن گیشه است. طی روزهای 
آتــی و با تداوم افتخارآفرینی »هتل« و »بچه 
زرنگ«، فیلم هــای اجتماعی نیــز روی دور 
اســتقبال قرار خواهند گرفت تا شاهد رقابت 
تنگاتنگی در صدر جدول فروش روزانه باشیم.

این وضعیت باتوجه به تثبیت روند استقبال از 
آثاری چون »فسیل«، »شهر هرت« و »نارگیل 
۲« سبب خواهد شد تا میزان استقبال روزانه، 
از ۳۰۰ هــزار نفــر فراتر رفتــه و رکوردهای 
مطلوب تری در ســینمای ایــران رقم بخورد. 
رکوردهایی که البته ســینما را بســیارزودتر 
از اســفندماه، به گیشه ۱۰۰۰میلیارد تومانی 

خواهد رساند.

۲۸۲ هزار مخاطب؛ رکوردشکنی های پی درپی سینما 

ورزش

رونماییدرسال140۳؛
تصویربرداری »مهیار عیار« ادامه دارد

ســریال »مهیار عیار« به کارگردانی ســیدجمال سیدحاتمی این روزها در حال 
تصویربرداری است تا برای پخش در ماه رمضان سال آینده برسد.

»مهیار عیار« مجموعه ای تلویزیونی است که ساخت آن برای شبکه دو سیما از 
چندین ماه پیش آغاز شــده و قرار اســت نوروز و ماه رمضان سال ۱۴۰۳ از این 

شبکه پخش شود.
»مهیار عیار« به کارگردانی سیدجمال ســیدحاتمی ساخته می شود و قصه آن 
در دوران صفویه می گذرد. این مجموعه در ۳۰ قســمت ساخته خواهد شد که 
فیلم نامه  ایــن مجموعه تلویزیونی را محمدرضا محمدی نیکو به نگارش درآورده 

است.
»مهیــار عیار« یک پروژه تاریخی اســت که هم لوکیشــن های زیادی برای آن 
ســاخته شده که حدود ۱۲۰ لوکیشن را در بر می گیرد و هم از حضور بازیگران 
زیادی بهره می گیرد که به ۲۶۰ نفر می رســند. بخشــی از این بازیگران ثابت و 

بخشی فرعی هستند و تغییر می کنند.
متین ســتوده بــه عنــوان بازیگر نقــش خاتون، بهنام تشــکر نقــش کلانتر 
شــهر اصفهــان، ســیامک انصاری نقــش داروغــه و بازیگرانــی همچون صفا 
آقاجانــی، رامین ناصرنصیــر، جواد انصافــی، آتش تقی پور، مهــدی حاجیان، 
 بهروز بخت آور، جواد کشــانی و ســهیل نوشــادیان دیگر بازیگران این سریال 

هستند.
کامران تفتی نقش اصلی این مجموعه را بر عهده دارد و داســتان درباره راهزنی 
است که بر اساس اتفاقی که در شهر یزد برایش می افتد، پای چوبه دار، خواهشی 

را که دیدار مادرش در آخرین دقایق بوده است، مطرح می کند. 
جوانمردی برای اینکه راهزن به خواســته اش برسد وساطت می کند و این اقدام 
باعث می شود راهزن دچار تحول شــود و به سمت عیاری بیاید. مهیار یا همان 
راهزن از مهارت و ذکاوت خوبی برخوردار اســت و به مرور با مشــکلاتی که در 
شــهر اصفهان برای مردم و داروغه و … اتفاق می افتد، درگیر می شود و هر بار 

درگیر داستان جدیدی می شود.

پویانمایی سینمایی »لوپتو« راهی ایتالیا شد

 پویانمایــی بلنــد ســینمایی 
»لوپتو« بــه کارگردانی عباس 
تهیه کنندگــی  و  عســکری 
در  صادقــی،  محمدحســین 
بخش رقابتی سیزدهمین دوره 
جشــنواره بین المللــی کودک 
و نوجــوان »ویتوریو ونتو« در 

ایتالیا به نمایش در می آید.
این انیمشن سینمایی محصول 

مرکز پویانمایی ســوره است که پس از اکران موفق در سینماها، از روز دوشنبه 
۲۲ آبان ماه اکران آنلاین خود را در پلتفرم شاد آغاز کرده است.

جشنواره ویتوریو ونتو از ۱۳ نوامبر تا ۱۱ دسامبر برابر با ۲۲ آبان ماه تا ۲۰ آذرماه 
سال جاری در شهر ایتالیا در حال برگزاری است.

هدف این جشــنواره این اســت کــه بتواند هم انتظارات جمعیــت جوان و هم 
انتظارات تماشــاگران بزرگســال را برآورده کند تا بتواند عموم مردم را در برابر 
سینمای باکیفیت قرار دهد.این جشنواره با برگزاری کارگاه های آموزشی مختلف 

جوانان و نوجوانان را با جدیدترین تکنیک های روز دنیا آشنا می کند.
پخش بین الملل این پویانمایی سینمایی بر عهده مرکز بین الملل سوره است.

پویانمایی

سریال

قهرمانی تکواندوی ایران در جام جهانی کره جنوبی

به گــزارش ایســنا، در جریان 
رقابت هــای جــام جهانــی به 
حضور  با  کره جنوبــی  میزبانی 
۹۶ تکواندوکار، تیم ملی مردان 
فینال  در  اســترالیا  برابر  ایران 
با ترکیب میرهاشم  مســابقات 
حســینی، امیرمحمد بخشی و 
ابوالفضل عباســی در ۲ راند به 
برتری دســت یافت و به عنوان 

قهرمانی رسید.
تیم ملی ایران در نخســتین مبارزه کره جنوبی را ۲ بر یک در راند شــماری از 
پیش رو برداشــت و سپس با برتری ۲ بر صفر در پیکار با برزیل به دیدار نهایی 

صعود کرد.
در بخش مردان این مســابقات ۸ تیم استرالیا، ساحل عاج، مراکش، کره جنوبی، 

برزیل، ایران، چین و مکزیک حضور داشتند.
هدایت تیم ملی در این رویــداد در گروه مردان برعهده مجید افلاکی به عنوان 
ســرمربی بود. جــام جهانی تکواندو به صــورت تیمی و با شــیوه جدید از روز 
گذشــته در کره جنوبی آغاز شــده، امروز با برگزاری مسابقات بخش ترکیبی با 
 حضور یلدا ولی نژاد، ملیکا میرحســینی، میرهاشــم حسینی و ابوالفضل عباسی 

به پایان می رسد.

بااعلامرسمیAFC؛
 ورزشگاه آزادی میزبان بازی سپاهان و نیروی هوایی شد

بــه گــزارش فــارس، تیم هــای فوتبــال ســپاهان ایــران و نیــروی هوایی 
 عــراق در چارچــوب هفتــه پنجم لیــگ قهرمانان آســیا به مصــاف یکدیگر 

خواهند رفت.
کنفدراســیون فوتبــال آســیا بــر اســاس معیارهای فنــی خود ورزشــگاه 
 آزادی تهــران را بــرای میزبانــی ســپاهان در این دیــدار انتخــاب و معرفی 

کرده است.
به این ترتیب دیدار ســپاهان و نیروی هوایی از ســاعت ۲۱:۳۰ روز دوشنبه ۶ 
آذرماه در ورزشــگاه آزادی تهران برگزار  خواهد شد. ضمناً باشگاه فولاد مبارکه 
ســپاهان از همکاری های ارزنده شــرکت توســعه و تجهیز اماکن ورزشی و نیز 

مدیریت ورزشگاه آزادی تقدیر به عمل می آورد. 

پردرآمدترین باشگاه لیگ برتر انگلیس را بشناسید

به گزارش فارس، منچســتر ســیتی که در فصــل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ با هدایت پپ 
گواردیولا عملکرد خیرکننده ای داشت و موفق شد سه گانه تاریخی)لیگ جزیره، 

جام اتحادیه و لیگ قهرمانان اروپا( را کسب کند.
سیتی با مالکیت شیخ منصور آل زاید، شاهزاده اماراتی ریخت و پاش زیادی در 
یک دهه گذشته داشته، اما به نظر می رسد باشگاه انگلیسی در این فصل درآمد 

خیلی خوبی را کسب کرده است.
طبق اعلام باشگاه سیتی در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ درآمد ۸۱۸ میلیون یورویی را 

داشته و به پردرآمدترین باشگاه انگلیس تبدیل شده است.
این رقم بیشــترین درآمدی بوده که باشــگاه انگلیسی در تاریخش تجربه کرده 
اســت. در ماه گذشــته اعلام شد منچســتریونایتد  درآمد ۶۴۸ میلیون پوندی 

داشته ولی سیتی از این رقم عبور کرد.
سیتی نســبت به فصل گذشــته ۱۰۰ میلیون یورو بیشــتر درآمدزایی داشته 
 اســت. بیشــتر این درآمدزایی به خاطــر قهرمانی ســیتی در ۳ جام مختلف 

بوده است.

به گزارش تســنیم، سردار آزمون در نشست خبری پیش از دیدار تیم های ملی 
فوتبال ایران و هنگ کنگ اظهار داشت: بازی سختی پیش رو داریم. هنگ کنگ 
دفاع فشرده ای مقابل تیم ملی انجام می دهد و ممکن است این مسئله، کارمان 
را ســخت کند. تمرکز زیادی برای این مسابقه داریم و اجرای خواسته های کادر 

فنی در زمین، شرایط را برای ما آسان تر می کند.
وی در ادامه خاطرنشــان کرد: امیدوارم ســه امتیاز شــیرین بازی را کســب 
کنیــم و اولیــن بــرد خودمان را جشــن بگیریــم تا بــا روحیــه کاملی در 
 بازی هــای انتخابــی جام جهانــی ۲۰۲۶ و جام ملت های آســیا ۲۰۲۷ حضور 

داشته باشیم.
مهاجــم تیــم ملی ایران با اشــاره به برتری شــاگردان حســین عبدی مقابل 
برزیــل در جام جهانی زیر ۱۷ ســال اندونزی بیان کرد: تیــم نوجوانان کاری 
کــرد کارســتان و به اعضای این تیــم تبریک می گویم. همه مــا بچه های تیم 
ملی پشــت بازیکنــان تیم نوجوانــان هســتیم و حمایت خودمــان را انجام 
 می دهیم که این کار وظیفه ماســت. امیدوارم این تیــم در ادامه کار هم نتایج 

خوبی بگیرد.
آزمــون درباره تفاوت فوتبال ایران و هنگ کنگ، با توجه به شکســت تیم امید 
کشورمان مقابل هنگ کنگ در بازی های آسیایی هانگژو تصریح کرد: بازی های 
رده پایه زمین تا آســمان با رده بزرگسالان تفاوت دارد. تیم ها در بخش پایه با 
برنامه خاصی وارد زمین می شــوند و نسبتاً هم سطح هستند. ایران و هنگ کنگ 

در این بخش تفاوت زیادی با هم ندارند.
وی در مــورد تفاوت تیم هــای ایران و هنگ کنگ گفت: تجربــه ما از بازیکنان 
هنگ کنگ بیشــتر اســت و شــاید از این لحاظ برتر از حریف باشیم، اما مغرور 
نمی شــویم و ما حرف مان را در زمین می زنیم. امیر قلعه نویی همیشه می گوید 

که اســامی در زمیــن فوتبال بازی نمی کننــد و باید در زمیــن تلاش کنیم. 
وظیفه ماســت که کارمان را به نحو احســن انجام بدهیم. اگر افغانستان، ژاپن 
یا هنگ کنگ مقابل ما باشــند، با آمادگی کامل وارد زمین می شویم و هدف مان 

کسب سه امتیاز است.
مهاجم تیم ملی فوتبال کشــورمان در پاسخ به این سؤال که فضای داخلی این 
تیم را چگونه می بیند و آیا مشــکلی در جمع ملی پوشان ایجاد می شود یا خیر، 
عنوان کرد: به ســؤال شما احترام می گذارم، اما امیدوارم هیچ وقت این سؤال را 
از بازیکنان تیم ملی نپرسید، چون ما الان در رده باشگاهی نیستیم و برای تیم 
ملی کشــورمان بازی می کنیم. هر یک از بازیکنــان تیم ملی مانند من، مهدی 
طارمــی و محمد قربانی وظیفــه دارند به این تیم خدمت کنــد و تمام وجود 

خودش را برای تیم ملی بگذارد.
آزمــون با تمجید از صراحت قلعه نویی اظهار داشــت: مربی هم قطعاً خودش و 
کشــورش را خیلی بیشتر از بازیکنان دوست دارد و به آن خیانت نمی کند. خدا 
را شکر الان کسی هدایت تیم ملی را بر عهده دارد که خیلی رُک است و حرف ها 
را مقابل انســان می زند. با مربیان زیادی کار کردم، اما دو مربی من خیلی رُک 
بوده انــد. یکی امیرخان و دیگری ژوزه مورینیو. شــک نکنید چنین مربیانی به 

کشورشان خیانت نمی کنند.
وی بیان کرد: امیدوارم نسل های آینده به گونه ای تمرین و بازی کنند که بتوانند 
جای ما را پر کنند. من ۱۰ ســال اســت که در تیم ملــی به صورت ثابت بازی 
می کنم، اما بازیکنان تیم نوجوانان قطعاً بهتر از من هســتند. من نتوانســتم در 

جام جهانی نوجوانان بازی کنم، اما این ها توانستند چنین کاری کنند.
مهاجــم ایرانی تیــم رم ایتالیا در پایان تصریح کرد: من در ســال ۲۰۱۸ برای 
اولیــن بار تجربه حضور در جام جهانی را کســب کردم، امــا این ها )بازیکنان 
تیم نوجوانان ایران( در ۱۸ ســالگی به چنین تجربه ای می رســند. هر کســی 
 بهتــر از مــن یا بیرانوند یا ســایر بازیکنان تیم ملی باشــد، قطعــاً در ترکیب 

تیم ملی بازی می کند.

آزمون:

»قلعه نویی« هم مثل »مورینیو« خیلی رک است و به کشورش خیانت نمی کند

فیلم ســینمایی »ناپلئون« به کارگردانی »ریدلی 
اســکات« در نخســتین نمایش جهانی خود در 

پاریس به روی پرده رفت.
نخستین نمایش جهانی فیلم حماسی »ناپلئون« 
بــه کارگردانی »ریدلی اســکات« در پاریس و با 
حضور بازیگران اصلی واکین فینیکس، ونسا کربی 
و طاهر رحیم و همچنیــن تام راتمن، مدیر عامل 

کمپانی سونی برگزار شد. 
اما نمایش این فیلم در سینمای فرانسه یک جنبه 
منفی نیز برای کمپانی اپل به عنوان سرمایه گذار 
اصلی به همراه دارد، زیــرا این کمپانی این فیلم 

گران قیمت را تأمین مالی کرده و اکنون باید دلیل 
قوانین ســخت گیرانه فرانسه  ۱۷ ماه برای اکران 
آنلاین این فیلم در فرانســه صبر کند، فیلمی که 
به ســبب محتوا میتواند برای مخاطبان فرانسوی 

بسیار جذاب باشد. 
کمپانی اپل همچنین تصمیم گرفت فیلم »قاتلان 
مــاه کامل« اثــر مارتین اسکورســیزی را نیز در 
فرانســه اکران کند، جایی که ماه گذشته توسط 
پارامونت پس از نمایش در کن منتشــر شد و در 
سال ۲۰۲۵ در فرانسه و در سامانه نمایش آنلاین 

نیز در دسترس خواهد بود.

نخســتین همکاری  »ناپلئون«  فیلم ســینمایی 
ریدلــی اســکات، کارگردان و واکیــن فینیکس، 
بازیگر برنده اسکار پس از گذشت پیش از دو دهه 
از ســاخت فیلم »گلادیاتور« اســت که فینیکس 
در نقــش ناپلئون در مقابل ونســا کربی در نقش 
ژوزفین همسر امپراتور فرانسه مقابل دوربین رفته 

است.
فیلــم نگاهــی اصیل و شــخصی به ریشــه های 
ناپلئــون و صعــود ســریع و بی رحمانــه اش به 
امپراتــوری دارد کــه از منظر رابطــه اعتیادآور 
بــا همســرش ژوزفیــن  او  ناپایــدار  اغلــب  و 
نگریســته می شــود. طاهر رحیم، بن مایلز، متیو 
 نیدهــام و لودیــن ســانیه دیگر بازیگــران این 

فیلم هستند.
»اســکات« پیش از این نیز فاش کــرده بود که 
انتخــاب فینیکس بــرای نقش ناپلئــون منجر 
به بازنویســی کامــل فیلم نامه شــد تــا بازیگر 
راحت تر باشــد. فیلم نامه »ناپلئون« توسط دیوید 
اســکارپا نوشته شــده اســت که فیلم نامه فیلم 
 »همــه پول دنیــا« به کارگردانی اســکات را نیز 

نوشته است.
اسکات ســه بار نامزد اســکار بهترین کارگردانی 
بــرای فیلم های »مریخــی«، »تلمــا و لوئیز« و 
»گلادیاتور« شده و یک بار نیز با فیلم »مریخی« 
 نامزد بهترین فیلم اســکار به عنوان تهیه کننده 

شده است.

اولین قسمت فصل دوم برنامه تلویزیونی »سید خندان« از روز پنج شنبه ساعت ۲۲ 
روانه آنتن شبکه دو سیما می شود.

برنامه تلویزیونی »ســید خندان« که در قالب دورهمی شــبانگاهی فروردینِ ســال 
۱۴۰۲ با حضــور خانواده ها و مهمانان از عرصه های شــعر، ترانه، ســرود، نمایش، 
استندآپ و ... روانه آنتن شــبکه دو سیما شد، فصل دوم آن پنج شنبه ها و جمعه ها 

ساعت ۲۲ از شبکه دو سیما پخش می شود.
آیتم های جدید فصل دوم »ســید خندان« شامل مســابقه مشاغل با هدف شرکت 
دادن تماشــاچی، استخر توپ، مجیزگویی امین شفیعی در قالب شعر، ملت قهرمان 
با هدف معرفی افرادی که کمتر دیده شــدند، حیاط سید خندان با هدف مشارکت 
بیشــتر تماشاچی ها و آیتم سلام است که در شــب های جمعه میزبان خادمان امام 
حســین )ع( می شود. خاطره بازی، اجرای نمایش، از تجربت بگو، استندآپ کمدی و 
حضــور مهمانان از عرصه های مختلف فرهنگ و هنر مانند فصل قبل مخاطبان را تا 
انتهای برنامه با خود همراه می کند. »ســید خندان« به تهیه کنندگی محمدحسین 
بزرگی راد و اجرا و سردبیری محمدرضا شهبازی روانه آنتن شبکه دو سیما می شود. 

برنامه مجری طرح و جانشین تهیه کننده محسن رسولی و کارگردان  هنــری 
احسان حسینی است.ســید 

فصل دوم »سید خندان«
 به آنتن شبکه دو سیما رسید

به گزارش ایرنا، نشســت اعضــای هیئت مدیره  
باشگاه نساجی مازندران با حضور صادق درودگر 
مدیرعامل، امیرحسین فتحی رئیس هیئت مدیره، 
حمید بایندریان، ایزد ســیف ا... پور، امیر عرب و 
هومن افاضلی برگزار شد. در این جلسه پیرامون 
شرایط و عملکرد تیم در هفته های اخیر و بررسی 

شرایط بحث و تبدیل نظر صورت گرفت.
بعد از صحبت هــای اعضــای هیئت مدیره، آنها 
حمایت خود را از سرمربی تیم اعلام کرده و مقرر 

شد تمرینات تیم دوباره از سر گرفته شود.
همچنین طبق صحبت هــای صورت گرفته بین 

رحمتی و اعضای هیئت مدیره باشــگاه، مقرر شد 
کادر فنی نســاجی تقویت و یک عضو جدید به 
جمع کادر فنی تیم اضافه شود. سرمربی نساجی 
دو نفر از مربیان مدنظر خود را به باشگاه معرفی 
کرد که قرار اســت بعد از بررسی گزینه ها توسط 
اعضای هیئت مدیره، نهایتا تا پایان امشب به کادر 
فنی معرفی شــده و از فردا در تمرینات شرکت 

کند.
نشســت اعضــای هیئت مدیره همچنــان ادامه 
دارد و باشــگاه نساجی از رســانه های گروهی و 
هواداران فهیم نســاجی درخواست می کند اخبار 
 این جلســه را از طریق کانال رســمی باشــگاه 

پیگیری کنند.
تیم فوتبال نســاجی مازندران در این فصل با ۵ 
شکست، سه مســاوی و دو برد با هدایت مهدی 
رحمتی تا هفته دهم لیگ برتر فوتبال با ۶ امتیاز 

در رده پانزدهم جدول قرار دارد.
نساجی لیگ قهرمانان آسیا را طوفانی آغاز کرد 

اما در ادامه راه با شکســت های متوالی شانس 
صعود از مرحله گروهی را از دست داد.

به گزارش ایرنا، کریستیانو رونالدو بعد از انتقال به النصر عربستان 
نیــز باعث شــد تا پای ســتاره های بزرگ دنیا فوتبال 

بــا به این کشــور باز شــود. شــایعاتی در رابطه 
اینکه عربســتان قصد دارد بــرای فصل آینده 

لیگ قهرمانان اروپا یک نماینده داشــته باشد، 
به طور کلی این به گوش می رســید، اما یوفا 

تکذیب  را  و شــایعات  کــرد 
فقط  که  بود  تیم هــای اروپایی گفته 
رقابت ها را دارند.حق شرکت در این 
روز  از  سه شــنبه دوباره حــالا 
در  نه های شــایعاتی  رســا
منتشر  دنیا  معتبر 

شده که یوفا 

باتوجــه 
محبوبیــت  بــه 
قصد  رونالدو  بالای 
باشــگاه  این  دارد 
لیگ  به  را  عربــی 

قهرمانان اروپا دعوت کند.
البتــه اگر النصــر این دعوت را قبول کند بایــد موانع زیادی را از 
پیش  رو بردارد که مهم ترین آنها لزوم رعایت قوانین فیرپلی مالی 
مانند باشگاه های اروپایی اســت که با توجه به انعقاد قراردادهای 
 هنگفت این باشــگاه در تابســتان گذشــته، این امر بسیار دشوار 

خواهد بود.
البته یوفا اعلام کرد که هیچ چیز در مقایســه با آن چه هفته پیش 
الکســاندر چفرین رئیس آن اعلام کرد تغییر نکرده اســت و فقط 
باشــگاه های اروپایی مجاز به حضور در لیگ قهرمانان اروپا، لیگ 

اروپا و لیگ کنفراس اروپا هستند.
البته این ســناریو نیز وجود دارد که اگر قرار باشــد که این اتفاق 
صــورت بگیرد، النصر جای کدام یک از ســهمیه کشــورها را در 
ایــن رقابت هــا خواهد گرفت و بر اســاس چه معیــاری تیم  های 
حذف شــده انتخاب می شــوند. ســپس باید به واکنش هواداران 
نســبت به ایــن احتمال توجــه کرد، همــان هوادارانــی که به 
 ســوپرلیگ نه گفتند و اکنون قطعاً واکنش مثبتی به حضور النصر 

نخواهند داشت.
فوق ســتاره پرتغالی با ۱۴۰ گل زده در تیم های منچستریونایتد، 
رئال مادرید و یوونتوس، بهترین گل زن تاریخ لیگ قهرمانان اروپا 

محسوب می شود.

»رحمتی« ابقا شد؛ 
خبری از تغییر سرمربی نیست

پروژه بازگشت »رونالدو« به اروپا کلید خورد؛
 از اصرار عربستان تا انکار یوفا

ناپلئـون 
در پاریس 
رونمایی 

شد



به گزارش ســبحان، در راســتای حفاظــت از ذخایر 
ژنتیکــی و جنگل هــای اســتان از ســال گذشــته 
در  خورشــیدی  آبگرمکــن   29 تعــداد  تاکنــون 
 بیــن روســتاییان و دامــداران جنگل نشــین فارس 
توزیع شد. حجت اله مرادی، سرپرست اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری فارس با اشاره به نصب و راه اندازی 
این تعداد آبگرمکن خورشــیدی در بیــن خانوارهای 
محروم مناطق جنگلی کوهستانی و صعب العبور استان 
گفت: این اقدام توســط اداره کل منابع طبیعی استان 
و در راســتای پیشگیری از قطع درختان جنگلی و نیز 
ارتقاء ضریب حفاظتی عرصه های جنگلی انجام شــده 
اســت. وی افزود: از این تعداد 17 آبگرمکن در ســال 
جاری و در مناطق روســتایی شهرستانهای مرودشت، 

ممسنی و رستم نصب و راه اندازی شده است. 
مرادی تصریح کرد: اعتبارات اختصاص یافته برای تهیه 
این تعداد آبگرمکن از محل اعتبارات ماده 17)بازسازی 
معادن( و نیز طرح صیانت ازجنگل های زاگرس هزینه 

شده است.
  توزیع این آبگرمکن  ها کاملًا رایگان است

سرپرســت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس 
تصریح کرد: این اقدام با همکاری و حمایت ســازمان 
جنگل ها و مســئولان اداره کل منابع طییعی استان و 
باهــدف جلوگیری از قطع و بوته کنی بی رویه درختان 
وتخریــب جنگل  ها و پوشــش گیاهــی در ارتفاعات 
و نیــز ترویج فرهنــگ منابع طبیعی بــه عموم مردم 
 به خصــوص بهره بــرداران عرصه  های منابــع طبیعی 
انجام شده اســت. وی هزینه هر آبگرمکن خورشیدی 
را160میلیــون ریــال عنوان کرد و گفــت: توزیع این 
آبگرمکن  ها کاملًا رایگان است و هزینه ای از متقاضیان 

دریافت نمی شود.
  آبگرمکن  های خورشــیدی نیاز جنگل نشینان در 

استفاده از چوب و هیزم را کاهش می دهد
مرادی با اشاره به اینکه نصب آبگرمکن  های خورشیدی 
بخشــی از نیاز جنگل نشــینان در اســتفاده از چوب 
و هیــزم را کاهــش می دهد اظهار امیــدواری کرد: با 
نصــب این آبگرمکن  هــا در این مناطق و اســتفاده از 
فن آوری  های نــو، ضمن جلوگیــری از قطع درختان، 
الگوی مصرف سوخت جنگل نشینان نیز تغییر می یابد. 

سرپرســت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس 
با اشــاره به مزیت نصب این نوع آبگرمکن  ها در مناطق 
مختلف گفت: کارکرد این نوع آبگرمکن  ها بدون نیاز به 
هیزم، نفــت وگاز طبیعی بوده و در صورت ابری بودن 
هوا علاوه بر ذخیره انرژی قابلیت اتصال به شبکه برق 

سراسری را دارد. 
وی با بیان اینکه جنگل هــای زاگرس از زمان و زاویه 
تابش خورشیدی بسیار مناسبی برخوردار است، اظهار 
کرد: با نصــب این آبگرمکن  ها علاوه بــر تولید انرژی 
پاک، ارزان قیمت و خدادادی آلودگی  های هوای ناشی 
از ســوخت نیز کاهش خواهد یافت. مرادی با اشاره به 
همکاری  ها و اســتقبال بیشتر مردم و مسئولان در این 
خصوص گفت: با فرهنگ سازی انجام شده در این راستا 
شاهد حفاظت و جلوگیری از تخریب و صدمه رساندن 

به عرصه  های جنگلی خواهیم بود.
لازم بــه ذکــر اســت: مســاحت جنگل هــای فارس 
2 میلیــون و 200 هــزار هکتــار و دارای گونه  هــای 
 غالــب بنــه، بــادام، ارس، ارژن، تنگــرس، کیکم و

انجیر می باشد.

زارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 

مدیرعامل آبفا شیراز:
رشد 9 درصدی تعداد مشترکان آب در دو سال اخیر 

بهمــن بهروزی، مدیرعامل آبفا شــیرازگفت: از ســال 1400 تاکنون تعداد 
مشــترکان آب در کلان شهر شیراز 9 درصد افزایش داشته و 71 هزار و ۵2۵ 
مشترک جدید به شــرکت آب و فاضلاب شیراز اضافه  شده است. بهروزی با 
اشاره به مهاجرپذیری شــیراز افزود: قطب پزشکی، جاذبه های گردشگری و 
آب  و هوای معتدل موجب مهاجرپذیری بالای شــیراز شده است. وی اظهار 
کرد: با توجه به گسترش شهر شیراز و افزایش جمعیت از ابتدای سال تاکنون 
1۸ هزار و ۳41 مشــترک جدید تحت پوشــش شرکت آب و فاضلاب شیراز 

قرارگرفته است.

قرعه کشی و اولویت بندی طرح نهضت ملی مسکن 
شهر جویم

به گزارش سبحان، اولویت بندی طرح نهضت ملی مسکن شهر جویم با حضور 
اکبری نژاد فرماندار جویم، محمدهادی میزان مدیربنیاد مســکن لارســتان، 
محمدزاده و ضیایی کارکنان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی لارستان، عسکرزاده 
سرپرست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی جویم و مسئولان محلی انجام گرفت.

 در این نشست ۵4 قطعه نهضت ملی مسکن به صورت اولویت قرعه کشی شد 
و اولویت  های آن مشخص گردید.

عسکرزاده، سرپرست بنیاد مســکن انقلاب اسلامی جویم با تشریح اقدامات 
انجام شــده گفت: انجام قرعه کشــی و اولویت بنــدی واحد  های نهضت ملی 
مسکن یکی از اقداماتی است که اجرای این طرح را یک گام به جلو می برد. 

کشف 140 کیلو تریاک در عملیات مشترک پلیس نی ریز 
و البرز 

به گزارش ســبحان، سردار رهام بخش حبیب، فرمانده انتظامی استان فارس 
از کشــف 140 کیلوگرم تریاک در عملیات مشترک پلیس شهرستان نی ریز 
و اســتان البرز خبر داد. ســردار حبیبي بیان کرد: مأموران پلیس شهرستان 
نی ریز با انجام یک ســری اقدامات اطلاعاتي و تخصصي توسط پلیس استان 
البرز، از انتقال یک محموله تریاک در محور مواصلاتی سیرجان-شیراز مطلع 

و موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند.
وی افــزود: مأمــوران انتظامی نی ریــز بلافاصله به محور مــورد نظر اعزام و 
 حیــن کنترل خودروهاي عبــوري، کامیون مورد نظر را شناســایي و آن را 

متوقف کردند. 
ســردار حبیبي با بیان اینکه مأموران موفق شــدند در بازرسي از آن خودرو، 
140 کیلو تریاک که به طرز ماهرانه اي در لوله های جک ساختمانی جاسازي 
شــده بود کشــف کنند، تصریح کرد: در این خصوص راننده دستگیر و براي 

سیر مراحل قانوني تحویل مراجع قضایي شد.
فرمانده انتظامی استان فارس خاطر نشان کرد: پلیس همه توان و تلاش خود 
را به کار بسته تا با مواد مخدر که یک ابر آسیب است مقابله کند و طرح های 

مقابله ای پلیس با سوداگران مرگ به طور مستمر ادامه دارد.

دستگیری 2 سارق سابقه دار و کشف 30 فقره سرقت 
در شیراز 

به گزارش ســبحان، ســرهنگ کاووس حبیبی، رئیس پلیس آگاهی استان 
فارس از دستگیری 2 سارق اماکن خصوصی و کشف ۳0 فقره سرقت از آنان 
در شــیراز خبر داد. ســرهنگ حبیبی بیان کرد: با توجه به وقوع چند فقره 
ســرقت از باغ  های اطراف شیراز، بررسی موضوع و شناسایی سارق یا سارقان 

در دستورکار کارآگاهان پلیس پایگاه جنوب قرار گرفت.  
وی ادامــه داد: کاراگاهان با انجام اقدامات فنی و پلیســی، در این راســتا 2 
ســارق را شناســایی و طی یک عملیات غافلگیرانه آن  ها را در مخفیگاهشان 
دســتگیر کردند. ســرهنگ حبیبی تصریح کرد: در بازرسی از مخفیگاه این 
سارقتان مقادیری اموال مســروقه شامل موتور برق، سنگ فرز، ضبط و باند 
و آچارآلات کشــف شــد. رئیس پلیس آگاهی اســتان فارس گفت: سارقان 
که ســابقه دار بودند، در تحقیقات تکمیلی پلیس به ۳0 فقره ســرقت اماکن 

خصوصی  اعتراف کردند.

۵9 قصه گوی فارسی به مرحله استانی قصه گویی
 راه یافتند

 
به گزارش ســبحان، بیست و پنجمین دوره جشــنواره بین المللی قصه گویی 

درمرحله استانی فارس با حضور ۵9 قصه گو در شیراز آغاز شد.
مژده دســتوری، دبیر بیســت و پنجمین جشــنواره قصه گویی فارس گفت: 
امســال این رویداد همراه با نواختن زنگ قصه گویی با شعار »با قصه لبخند 

بسازیم« کلید خورد.
دستوری افزود: قصه گویی مدرن و کلاسیک، آیینی سنتی، زبان اشاره، بخش 

90 ثانیه ای و بخش بین المللی از بخش جشنواره قصه گویی امسال است.
وی اضافه کرد: جایزه ویژه جشــنواره امســال به قصه برتر با موضوع سردار 

سلیمانی و به قصه برتر با تکیه بر لبخند تعلق می گیرد.
دســتوری عنوان کرد: محورهای جشنواره امســال قصه  های قرآنی، دینی و 

مذهبی، روایت اراده،  قصه  های نامداران و قصه های آزاد بود.
دبیر بیســت و پنجمین جشنواره قصه گویی فارس با بیان اینکه جشنواره در 
رده های ســنی نوجوانان 12 تا 1۸ سال، بزرگســالان کانونی و غیر کانونی و 
پدربزرگ  ها و مادربزرگ  ها برگزار می شود، گفت: امسال ۳72 اثر قصه گوهای 
فارســی در بخش ملی جشــنواره به دبیرخانه ارسال شد که از این شما ۵9 

نفر پذیرفته شدند.
قصه از معجزه های تربیتی خداوند است

علی خواجه نژادیان، مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس 
در آیین افتتاح جشــنواره قصه گویی فارس اظهار کــرد: قصه از معجزه های 
الهی اســت که خداوند در قرآن کریم نیز برای هدایت مردم از آن اســتفاده 

کرده است. 
خواجه نژادیــان افزود: همه افرادی که در جایــگاه قصه گویی قرار دارند باید 
بکوشند تا بیش از پیش به این ابزار مسلط شوند و بتوانند پیام های تربیتی را 
به همسالان خود برسانند. این رقابت رفاقتی فضایی است تا بسنجیم که چه 

کسی بهتر می تواند از این ابزار تربیتی استفاده کند.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا:
30 فقره ساخت و ساز غیرمجاز در بیضا تخریب شد 

به گزارش ســبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از 
قلع و قمع ۳0 بنای غیر مجاز در اراضی کشــاورزی روســتای ملوسجان این 
شهرستان خبر داد و گفت: با اجرای حکم تخریب مستحدثات غیر مجاز ۳7 
هزار و ۵00 مترمربع از اراضی زراعی و باغی این شهرستان آزاد سازی شد. 

مؤیدی با بیان اینکه این اقدام در راســتای حفظ کاربری اراضی کشــاورزی 
و قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی با هماهنگی و دســتور دادســتان 
و همکاری نیروی انتظامی انجام شــد، تصریح کرد: این ساخت و سازها شامل 
16 مورد دیوار کشــی، 6 مورد ساختمان ســازی، 10 مورد شالوده و پی کنی 

غیرمجاز بود.
مؤیــدی اظهار کرد: تعداد 2۸ فقره در راســتای اجرای تبصره 2 ماده 10 به 
مساحت ۳۵ هزار مترمربع و تعداد دو فقره اجرای احکام ماده ۳ قانون حفظ 

کاربری اراضی به مساحت 2۵00 مترمربع اجرا شد.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا با اشاره به اینکه هرگونه تغییر کاربری 
اراضی کشاورزی و ملی برای ساخت و ساز بدون اخذ مجوزهای قانونی ممنوع 
است، ادامه داد: برای واحدهای صنعتی و تولیدی نیز تغییر کاربری با در نظر 
گرفتن شــرایط زمین و کلاس خاک منطقه و سایر موارد ضروری در اختیار 

بخش صنعت قرار می گیرد.

زارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 
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س : طاهره حیاتی
عک

مدیرکل امور زائرین و گردشگری استانداری فارس مطرح کرد:

حرم علی بن حمزه )ع( در صدر جذب گردشگر مذهبی خارجی

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س 

عک

به گزارش سبحان، سید مجتبی علوی اردکانی، 
مدیرکل امور زائرین و گردشــگری استانداری 
فارس بیان کرد: فارس با داشتن 140۸ امامزاده 
و بقعه متبرک ثبت شده بیشترین تعداد اماکن 
زیارتی را در کشــور دارا است و به همین خاطر 

یکی از استان های اصلی مقصد زائران است.
مدیرکل امور زائرین و گردشــگری استانداری 
فارس وجود امامزادگان بزرگ و واجب التعظیمی 
مانند حرم مطهر حضرت شــاهچراغ )ع(، حرم 
مطهر حضرت سید علاء الدین حسین )ع( و حرم 
مطهر حضرت علی بن حمزه )ع( در شهر مقدس 
شــیراز و همچنین انتساب عنوان سومین حرم 
اهل بیت )ع( توسط رهبر معظم انقلاب به شهر 
مقدس شیراز را ســبب حضور میلیون ها زائر و 
گردشگر مذهبی در زمان های مختلف مخصوصاً 
 در ایام نوروز و تعطیلات در این شــهر دانست.

  همیشه حرم شاهچراغ )ع( بیشترین گردشگر 
را در استان به خود اختصاص می دهد

علوی اردکانی افزود: همیشه حرم مطهر حضرت 
شــاهچراغ )ع( بیشــترین تعداد مسافر و زائر و 
گردشگر داخلی و خارجی را در استان فارس به 
خود اختصاص می دهد و پس از آن سایر اماکن 

گردشــگری و مذهبی اســتان مانند حافظیه، 
سعدیه، تخت جمشید، پاسارگاد، باغ ارم و ارگ 

کریمخان قرار دارد.
  علی بن حمزه )ع( رتبه اول جذب گردشگر 

مذهبی خارجی در کشور
وی اضافه کــرد: اماکن مذهبی اســتان فارس 
با برنامه ریزی های خوب صورت گرفته توســط 
هیئــت امنا و متولیان ایــن اماکن و با توجه به 

جذابیت و ســابقه تاریخی که دارند بیشــترین 
تعــداد گردشــگر مذهبی خارجــی را به خود 
اختصــاص داده اند به گونه ای کــه حرم مطهر 
حضرت علی ابن حمزه )ع( با برنامه ریزی خوب 
صورت گرفته دارای رتبه اول جذب گردشــگر 

مذهبی خارجی در کشور است.
علــوی وجود دفتــر گردشــگری در این حرم 
مطهــر که یکــی از اهداف اصلــی آن فعالیت 

تبلیغی جهت رفع شــبهات و شفاف ســازی در 
خصوص ابهامــات ذهنی گردشــگران مذهبی 
خارجی نســبت به ایران و اســلام بوده است و 
نیز حضــور راهنمایان تحصیل کرده و مســلط 
به زبان خارجــه یا علوم دینــی را نیز از دیگر 
دلایل این امر دانســت و گفــت: دغدغه مندی 
این افراد نســبت به پاســخگویی به مســائل 
مذهبــی، اعتقادی، اجتماعی و سیاســی و نیز 
میهمان نوازی و پذیرایی رایگان از گردشــگران 
خارجی غیرمسلمان باعث شده که شاهد حضور 
بیشترین گردشگری مذهبی از کشورهای دیگر 
مانند روســیه، اســپانیا، ایتالیا، چیــن، برزیل، 
ترکیه، رومانی، آلمان، لهســتان، تایلند و... در 

این مکان مقدس باشیم.
وی افزود: همین طور ســایر اماکــن مقدس و 
مذهبی اســتان مانند حرم مطهر حضرت سید 
علاء الدین حســین )ع(، مســجد نصیر الملک، 
مســجد وکیل، حرم مطهــر امامزاده شــهید 
فراشبند، حرم مطهر سیدحسین کازرون و... نیز 
گردشگران زیادی را به خود جلب می کنند و با 
توجه به فضای روحانی و معنوی اماکن مقدس 
و احساس آرامشــی که به گردشگر خارجی در 

این مکان ها دســت می دهد معمولاً این اماکن 
مذهبی مورد بازدید و علاقه ویژه گردشــگران 
خارجــی قرار می گیرند به گونه ای که عمدتاً در 
تورهای ورودی گردشــگران خارجی به استان، 
همه یا یکی از این اماکن جهت بازدید گنجانده 

شده است.
باید شرایط حضور آسان گردشگر خارجی   

در اماکن تاریخی و مذهبی فراهم کنیم
علوی اردکانی در پایان اشاره کرد: باید امکانات 
و شــرایط را به گونه ای فراهم کنیم که شــاهد 
حضور راحت و آسان گردشگر خارجی مخصوصاً 
گردشــگران مذهبی در داخل کشــور و اماکن 
تاریخی و مذهبی باشــیم، زیرا حضور گردشگر 
خارجــی و آشــنایی او با واقعیت هــای موجود 
جامعه ایرانی و نیز حقایــق و واقعیت های ناب 
نظام اسلامی و احکام و دستورات صحیح اسلام 
ناب محمدی )ع( که در همه آنها به نوع دوستی، 
محبت و مهربانی به همنوع و رســیدن بشر به 
کمال و ســعادت واقعی اشاره شده است باعث 
از بین رفتن و خنثی شدن توطئه های دشمنان 
ایران و اسلام در وارونه جلوه دادن واقعیت های 

موجود و ایران ستیزی و اسلام هراسی می شود.

به گزارش سبحان، اشرف الســادات فاطمی، معاون آموزشی 
و پژوهشــی دفتر آموزش دوره اول متوسطه وزارت آموزش 
و پــرورش درآیین افتتاحیه دوره آموزشــی مدیران مدارس 
شبانه روزی دوره اول متوســطه 1۵ استان کشور در شیراز، 
گفــت: دانش آموزان امروز آینده کشــور را رقــم می زنند و 
مدیریت جامعه را در آینــده بر عهده خواهند گرفت. معاون 
آموزشــی و پژوهشی دفتر آموزش دوره اول متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش تأســیس مدارس شــبانه روزی را یکی از 
دســتاوردهای انقلاب اسلامی برشمرد و تصریح کرد: توسعه 
و تحقق عدالت آموزشــی، ارتقای مهارت های زندگی افزایش 
کیفیت آموزشــی و تربیتی و تربیت نیروی انسانی از جمله 
اهداف راه اندازی مدارس شــبانه روزی اســت. همچنین در 
راستای توسعه عدالت آموزشــی، مدارس شبانه روزی اغلب 
در مناطق محروم دایر شــده تا به عنوان یک مرکز آموزشی 

دانش آموزان مناطق کم برخوردار را پوشش دهند. 

مدیریت  را  شبانه روزی  دانش آموزان  روحی  فشارهای   
کنیم

وی با اشــاره به فعالیت 1019 مدرسه شبانه روزی دوره اول 
متوســطه در کشور افزود: دانش آموزان شبانه روزی با زندگی 
در کنار همســالان خود زودتر از دیگــران زندگی اجتماعی 
را تجربه می کنند همچنین در این مراکز به واســطه جدایی 
از خانواده، از لحاظ عاطفی تحت فشــار قرار دارند، بنابراین 

مدیران مدارس باید به این موضوع توجه داشته باشند.
فاطمی ادامه داد: مدارس شبانه روزی با وجود محاسن خوب، 
معایبــی هم از جمله دوری از خانواده دارند؛ لذا فشــارهای 
روحی روانــی دانش آموزان شــبانه روزی را مدیریت کنیم و 

برای اوقات فراغت آنها برنامه ریزی کنند.
معاون آموزشــی و پژوهشی دفتر آموزش دوره اول متوسطه 
وزارت آموزش و پرورش با بیان این که دانش آموزان در مراکز 
شــبانه روزی تنها نباید درس بخوانند، بلکــه باید از فرصت 

طلایــی اوقات فراغت در این مراکز نهایت اســتفاده شــود،  
اظهار کرد: تخلیه انرژی دانش آمــوزان با روش  های مختلف 
از جمله بازی و ســرگرمی باید در دستورکار مدیران مدارس 
شــبانه روزی قرار گیرد هم چنین با آموزش مهارت های فنی 
و حرفــه ای به دانش آمــوزان در این مراکــز می توان آن ها 
را در مســیر تولید و اشــتغال قرار داد. معاون آموزشــی و 
پژوهشــی دفتر آموزش دوره اول متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش، بــا تأکید بر تقویت خلاقیت دانش آموزان در تمامی 
مقاطــع تحصیلی، بیان کرد: باید در مــدارس فرصتی برای 
بروز اســتعدادها و خلاقیت های دانش آموزان فراهم شــود و 

محصلان نسبت به محیط مدرسه ابراز علاقه کنند.
فاطمــی اضافه کرد: تشــریح نحوه توســعه مشــارکت های 
دانش آموزان یکی از اهداف برگزاری دوره آموزشــی مدیران 
مدارس شبانه روزی دوره اول متوسطه است از این رو نیم رخ 
روانــی دانش آموزان، تحــول روحی نوجوانــان، ویژگی های 

اجتماعــی، هویت فرهنگی کشــور از جمله محور بحث های 
آموزشی در این دوره خواهد بود.

  مدارس شبانه روزی، مدارس زندگی نام دارند
وی در پایــان با بیــان اینکه مدارس شــبانه روزی، مدارس 
زندگی نام دارند، ادامــه داد: مدیران مدارس از بین مدیران 
علاقمند به فعالیت تربیتی انتخاب شوند و طرح خوداتکایی، 
امنیت بهداشت این مدارس، مشارکت ذی نفعان و بهره مندی 
از دانش آمــوزان در امور مدرســه، فعال ســازی شــوراهای 
دانش آموزی موضوع تغییر مشاغل از جمله مواردی است که 

در این دوره به آن پرداخته می شود.

بــه گــزارش ســبحان، حجت الاســلام ســیدمحی الدین 
طاهری، رئیس هیئت امنای آســتان مقدس حضرت ســید 
علاءالدین حسین )ع( در دیدار با محمد فرخ زاده، معاون امور 
هماهنگی زائرین و گردشگری استانداری فارس با بیان اینکه 
استان فارس از هر نظر مجموعه کاملی است و این ویژگی در 
موضوع گردشگری بروز بیشتری دارد، گفت: استان فارس یک 
 اقلیم 4 فصل است و از نظر اقلیمی نیز شرایط بی نظیری دارد.

  ظرفیت های مغفول مانده اقتصادی در فارس قابل توجه 
است

وی افزود: ظرفیت هــای مغفول مانده اقتصادی در اســتان 
فارس قابل توجه اســت و اگر از مجموعه های صنعتی استان 
پشتیبانی درســتی صورت گیرد، می توان با دیگر استان های 
پیشــرو در صنعت هم رقابت تنگاتنگی داشت و این قابلیت 

به دلیل برخورداری از مزیت اقلیمی استان فارس است.
طاهــری با بیــان اینکه بیش از هزار بقعــه متبرکه فقط در 

اســتان فارس وجود دارد، گفت: با اینکه سیاست دولت های 
غربــی فاصله انداختن میان مردم و نهادهای مذهبی به ویژه 
کلیســا است، اما هنوز مردم این کشورها به کلیسا دلبستگی 
دارند و در مواقع ســختی به آنجا پناه می برند و این در حالی 
است که توجه و مراجعه به امامزاده ها در فرهنگ ایران امری 
نهادینه شده و بدیهی است و این خصوصیت از ظرفیت های 

بارز در موضوع گردشگری مذهبی است.
  استفاده از ظرفیت امامزادگان در گردشگری مذهبی

حضــرت  مقــدس  آســتان  هیئت امنــای  رئیــس 
سیدعلاءالدین حســین )ع( شــیراز افزود: برای حل معضل 
بیکاری که از مســائل فعالی جوانان کشور محسوب می شود، 
می توان از ظرفیت امامزادگان در زمینه گردشــگری مذهبی 
بهره برد و بــا فراهم کردن زمینه های لازم، حتی اشــتغال 

روستاییان را از این طریق رشد داد.
وی با بیان اینکه محل های گردشــگری ما صرفاً برای بازدید 

استفاده می شوند، گفت: غفلت از ظرفیت فرهنگی، تبلیغی و 
هویت اماکن گردشگری، نوعی فرصت سوزی است، در حالی 
که می توان از آن برای ارتباطات فرهنگی و افزایش شناخت 
بازدیدکنندگان از هویت و ریشه ایرانی اسلامی بهره گرفت.

  عفت زنان و غیرت و احترام نسبت به بانوان از خصوصیات 
اصلی تاریخی ما است

طاهری یادآور شــد: اگر در سنگ نگاره های تخت جمشید ما 
تصویــری از بانوان نمی بینیم، به دلیل جایگاه پایین آن ها در 
آن زمان نبوده اســت بلکه برعکــس، ایرانی ها حتی پیش از 
ورود اســلام هم ملتی بوده اند که همیشه بیشترین عظمت و 
احترام را برای زن قائل شده اند و عفت زنان و غیرت و احترام 

نسبت به بانوان از خصوصیات اصلی تاریخی ما است.
دبیر جامعه روحانیت شــیراز اظهار کرد: عظمت مقام زن در 
فرهنگ ایرانی غیر قابل انکار اســت و حتی در میان عشــایر 
ایرانی هم زنانی بوده اند که نقش فرماندهی و ریاســت ایل را 

در عین عفت و نجابت بر عهده داشته اند.
وی صنایع دستی را از نمادهای فرهنگی استان دانست که به 
راحتی قابل عرضه به جهان اســت و سپس افزود: دولت های 
اروپایی ســالانه میلیون ها دلار از محل صنایع دستی کسب 
درآمد می کنند اما در ایــران به دلیل عدم توجه به ضرورت 
پژوهش برای انجام یک کار ریشــه ای، این سرمایه و میراث 

ملی وضعیت مطلوبی ندارد.
  فرهنگ ایرانی که بر پایه محور بودن خانواده استوار است

طاهری با اشــاره بــه فرهنگ ایرانی که بر پایــه محور بودن 
خانواده استوار است و توجه به اماکن زیارتی از ویژگی های آن 
است، گفت: انتظار از معاونت گردشگری زیارتی استان فارس 
این است که فرهنگ اصیل ایرانی به مردم معرفی شود و زمینه 
دورهمی خانوادگی در اماکن  گردشگری فراهم شود. همچنین 
از نگاه کوچک به موضوعات پرهیز شود بلکه با دید بلند و افق 

وسیع به موضوعات حوزه زیارتی و گردشگری توجه شود.

به گزارش ســبحان، علی فلاحی، مدیر امور شیلات و 
آبزیان ســازمان جهاد کشاورزی استان فارس از فراهم 
شدن امکان استحصال و فرآوری خاویار در این استان 
و صادرات آن به کشــورهای هدف خبر داد و گفت: با 
اخذ کد ســایتس فرآوری و صــادرات خاویار و ماهیان 
خاویاری توســط یک واحد عمل آوری و بســته بندی 

آبزیان استان این شرایط فراهم شد.
فلاحی با بیان اینکه در حال حاضر این استان ظرفیت 
تولید بیش از 1۸7 تن گوشت و ۳۸00 کیلوگرم خاویار 
از ماهیان خاویاری را داراســت، افزود: با پیگیری های 
بــه عمل آمده، شــرکت آبزی پــروران زاگرس جنوبی 
موفق به اخذ کد ســایتس شده اســت. این مسئول با 

بیان اینکه پیش از این فقدان مرکز دارای کد ســایتس 
در اســتان فارس یکی از چالش های پرورش دهندگان 
ماهیان خاویاری بوده است، بیان کرد: اخذ این فرصت 
و توانمندی مهم، تولید کنندگان استان را از حمل ونقل 
ماهیان خاویاری پرورشــی به استان های شمالی کشور 

برای استحصال خاویار بی نیاز نموده است.
 فارس دارای سه مرکز پرورش ماهیان خاویاری است

فلاحــی با بیان اینکه اســتان فارس دارای ســه مرکز 
پرورش ماهیان خاویاری در شهرســتان های مرودشت، 
بیضاء و استهبان است، ابراز کرد: این استان با دارا بودن 
رتبه اول تولید ماهیان خاویاری، در میان اســتان های 
غیرساحلی کشــور، پتانســیل و توانمندی خود را در 

این زمینه به اثبات رســانده است. او با اشاره به اینکه 
ماهیــان خاویاری بــه لحاظ تولید خاویار و گوشــت، 
یکی از فرصت های ارزشــمند، به جهت ایجاد اشتغال 
و ارزآوری می باشــند؛ اظهار کرد: ماهیان خاویاری در 
زمره گونه هــای در معــرض انقراض قــرار دارند از این 
رو براســاس کنوانســیون تجارت گونه های در معرض 
انقراض )CITES( تجارت آنها تابع شــرایطی خاصی 
اســت. به گفته وی مزارع پرورش موظــف به رعایت 
ضوابــط و مقررات کنوانســیون تجــارت گونه های در 
معرض انقراض هســتند، همچنیــن مراکز عمل آوری 
خاویار نیز می بایست نســبت به رعایت استانداردها و 

اخذ کد سایتس اقدام نمایند.

معاون آموزشی و پژوهشی دفتر آموزش دوره اول متوسطه وزارت آموزش و پرورش:

تحقق عدالت آموزشی از اهداف مدارس شبانه روزی است

رئیس هیئت امنای آستان مقدس حضرت سید علاءالدین حسین )ع(:

 توجه به امامزاده ها در فرهنگ ایران نهادینه شده است

مدیر شیلات فارس: 

فارس توانمندی خود را در فرآوری و صادرات خاویار به اثبات رسانده است

سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس خبر داد:

نصب و راه اندازی 29 آبگرمکن خورشیدی در اراضی جنگلی فارس 

 بــه گزارش ســبحان، 
گوشــت مــرغ مصرفی 
از  کشــورمان  در 
ای  یارانــه  کالاهــای 
به  ســال ها  که  اســت 
مختلــف  بخش هــای 
یارانــه  ایــن صنعــت 
اما  اختصاص داده شده 
از اردیبهشــت ماه سال 
گذشته ارز ترجیحی به 
واردات نهاده  های دامی برداشــته شد و ارز 2۸۵00 تومانی اختصاص یافت و 
حتی به تدریج ارز تالار اول وارداتی برخی از مواد اولیه تولید مرغ برداشــته 
شــد. با وجود این تغییرات در نرخ ارز اختصاصی به این صنعت، مرغ کماکان 
از ارز ارزان قیمتــی اســتفاده می کنــد و در واقع کماکان بــرای تولید این 
محصول یارانه اختصــاص می یابد، به همین منظور دولت کماکان بر تولید و 
قمیت گذاری این محصول در کشــور نظارت دارد اما با این وجود نرخ مصوبی 

برای آن اعلام نمی کند.
در ســال جاری هر زمانی به سراغ مسئولان جهادکشاورزی رفتیم تا در مورد 
نرخ مرغ ســؤال کنیم از اطلاع رســانی درباره آن طفــره رفتند به نحوی که 
حســن نژاد، معاون تولیدات دامی  وزارت جهاد کشــاورزی در حاشیه بازدید 
از نمایشــگاه خوراک دام و طیور و آبزیان درباره نرخ مصوب اظهار داشــت: 
قیمت مرغ در بازار در رنج مشــخصی بــوده و اکنون در آن محدوده در حال 

حرکت است.
وی دربــاره اینکه آیا قیمت مصوبــی در بازار وجود ندارد؟ گفت: باید مرغ در 
محدوده قیمت مشخص خود در حرکت باشد اما این به معنی آن نیست که با 

نرخ مصوب مخالفتی داشته باشیم.
حسن نژاد همچنین درباره تفاوت قیمت زیاد مرغ به عنوان کالای یارانه ای در 
نقاط مختلف کشــور اظهار داشت: نمی توان انتظار داشت که این محصول در 

همه جا با یک قیمت به فروش برسد.
بنابرایــن گزارش در اردیبهشــت ماه نرخ مصوب مرغ 7۳ هــزار تومان اعلام 
شــده بود و در شــهریور نــرخ مصوب توســط اتحادیه فروشــندگان پرنده 
 و ماهــی 7۸ هزار تومان اعلام شــد اما این نرخ توســط جهاد کشــاورزی 

تأیید نشد.
با توجه به تولید مناســب مرغ و جوجه ریــزی 1۳0 میلیون قطعه ای در ماه، 
بازار نیز در شرایط آرامی  قرار دارد به طوری که بخش عمده ای از فروشندگان 
مرغ در تهران محصول خود را به قیمت 7۸ هزار تومانی به فروش می رسانند.

نرخ هر کیلوگرم مرغ در میادین میوه و تره بار نیز 76/۵ هزار تومان است که 
در مقایسه با ماه های گذشته 600 تومان افزایش داشته است.

مرغ قیمت مصوب ندارد؟



صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی

دفتر مرکزی: شیراز خیابان سی متری سینما سعدی
خیابان ذوالانوار شرقی ساختمان تابان واحد 14

تلفن : 32340040 نمابر: 32340041
 سازمان آگهی ها : 32340042

شماره پیامک : 30009900851115 لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس
 Email: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir

 آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه سبحان را در وب سایت بخوانید.

پنج شنبه  25 آبان 1402  سال سی ام  شماره 6146
امامعلی)علیهالسلام(:

»زيباترينعدالت،يارىدادنستمديدهاست.«
غررالحكم:ح٢٩٧٧

طرح روزحدیث روز

به مناسبت هفته »کتاب و کتاب خوانی«
کتاب بخوان رزمنده

در جریان هشــت سال دفاع مقدس، بیشتر نوجوانان و جوانانی که به صورت 
داوطلب به جبهه اعزام می شــدند؛ از قشر دانش آموز و دانشجویانی بودند که 
حضــور در جبهه مانع از دوری از تحصیل علم و دانش نزد آن ها نشــده بود 
و در کوله پشــتی خود کتاب های درسی و غیردرسی خود را حمل می کردند 
تــا در مواقع فراغ از عملیات به رســالت دینی خود در تحصیل علم و دانش 
بپردازند. یکی از معیارها و مؤلفه های بررســی و ســنجش میزان پیشرفت و 
تکامل فکری، فرهنگی و اجتماعی هرکشــوری، مقدار و میزان علاقه و اقبال 

مردم آن مملکت به مقوله کتاب و کتاب خوانی است.
در آموزه های دینی اســلام سفارشات فراوانی نســبت به بحث کتاب خوانی 
شــده اســت. امام علی )ع( که پیامبر مکرم اسلام از او به درب شهر علم یاد 
می کنند؛ به  عنوان پیشوای نخستین مســلمین جهان، تأکیدات فراوانی در 
ایــن زمینه  دارند که ازجمله آن ها عبارتند از: »برتو باد از کتاب ها، فراگرفتن 
آنچه در آن هاست.«، »کسی که با کتاب ها خود را آرامش دهد، هیچ آرامشی 

را از دست ندهد.«، »کتاب غذای روح بشر است.«
مقام معظم رهبری نیز تعبیر زیبایی در اهمیت مطالعه کتاب دارند؛ ازجمله؛ 
در اهمیــت عنصر کتاب برای تکامل جامعه انســانی، همین بس که تمامی 
ادیان آســمانی و رجال بزرگ تاریخ بشری، از طریق کتاب جاودانه مانده اند 
و روابط فرهنگی جامعه بشــری نیز از پوشــش کتــاب و مبادلات فرهنگی 
تقویت شــده است. در جریان هشت ســال دفاع مقدس نیز اکثر نوجوانان و 
جوانانی که به صورت داوطلب به جبهه اعزام می شــدند؛ از قشر دانش آموز و 
دانشجویانی بودند که حضور در جبهه مانع از دوری از تحصیل علم و دانش 
نزد آن ها نشده بود و در کوله پشتی خود کتاب های درسی و غیردرسی خود 
را حمــل می کردند تــا در مواقع فراغ از عملیات به رســالت دینی خود در 

تحصیل علم و دانش بپردازند.

درباره فلسطین بیشتر بخوانیم؛
قدس؛ رؤیای ما

قدس قلب فلســطین، شهر خون و خشــم و خاطره، شهر موسی و مسیح و 
محمد )ص( است. در این جا تاریخ رقم خورده و فردا از این جا تاریخ دیگری 
آغاز خواهد شــد. این شهر سالخورده چون پیرمردی کهن، سینه اش پرُراز و 
رمز است، قلبش خونین و عمرش دراز است، درازتر باد! اما نه در بند دیوان، 

در سایه ی آزادگان و مردان...
قدس در تاریخ اســلام جایگاهی ویژه دارد و نخســتین قبله گاه مســلمانان 
است که سفر آســمانی محمد )ص( پیامبر خدا از آن آغاز گشته. در دوران 
اسلام، قدس شهری بود که در آن مسلمان و مسیحی و یهودی در کنار هم 
می زیســتند؛ هم کلیسا، هم کنیســه و هم مسجد داشت و صدای ناقوس از 
کلیسا و بانگ ا... اکبر از مناره مسجد در زیر آسمانش می پیچید. شهر صلیب 
و هلال بود، شــهر کلیسای قیامت و مریم، مســجد صخره و اقصی؛ اما این 

شادی و همزیستی دیری نپایید تا این که جنگ های صلیبی آغاز شد.
از ســال 1095 در جنگ های صلیبی هشت بار به این شهر حمله شد. آن ها 
به زنان و کودکان مســلمان هم رحم نکردند و ۷0 هزار تن را به شــهادت 
رســاندند. در سال )118۷ میلادی( سپاهی به ســرداری صلاح الدین ایوبی 
از تبــار کردهای ایرانی، قدس را از دســت متجاوزان رهایی بخشــید. از آن 
پس قدس آرام بود و فلســطین آرام تر تا آنکه سپاهیان استعمارگر انگلیس، 
فلســطین را به اشغال درآوردند و با صدور اعلامیه »بالفور« در نوامبر 194۷ 
کشــوری به نام اسرائیل را با یاری دیگران تأسیس کردند. بر خاک شهیدان، 
زنان و مردانی از ینگه دنیا و اروپا آمدند و در دریای خون، جشــن شــادی 

به پا کردند.
از آن روز هزار تن از فلسطینیان و ساکنان قدس آواره شدند. به سال 19۶۷ 
اشغالگران اسرائیلی قدس را به تصرف درآوردند و در 21 اوت 19۶9 مسجد 
زیبای اقصی را به آتش کشــیدند. حالا این شهر در دست اشغالگران است و 

آنان قدس را پایتخت فلسطین اشغالی اعلام کرده اند.
»قدس رؤیای ما« نام کتابی اســت به قلم کودکان فلســطینی که توســط 
خودشــان هم تصویرگری شده اســت. کودکانی که شاید امروز پدر شده اند. 
شــاید برخی از آنان رزمندگان راه آزادی وطن هستند، بعضی شهید شده و 
برخی در گوشــه ای دور از این جهان روزگار می گذرانند. هر چه باشــد این 
کتاب رازهایی را با شــما در میان می گــذارد از گنجینه دل کودکان دیروز 
فلســطین. رازهایی که گذر ســال ها نیز نتوانسته آن را کهنه و تکراری کند. 
رازهای این کتاب تا روز رهایی فلسطین از زبان تمام کودکان آن در سراسر 
جهان زمزمه خواهد شد. این کتاب با قلم زیبای غلامرضا امامی ترجمه شده 
اســت؛ مترجمی که به زبان کودکان آشناســت و سابقه ای درخشان در این 
زمینه دارد. رؤیای قدس همچون نمایشــگاهی دیدنی و خواندنی، شما را به 

تماشای تصاویر و حرف های کودکان فلسطینی دعوت می کند.

این آیفون SE 4 اپل است
فن آوری

تعداد زیادی شایعه و گزارش درمورد جانشین آیفون 
SE 3 منتشــر شــده و حالا چند رندر جدید از این 
گوشــی با جزئیات بهتر دردسترس قرار گرفته است. 
 SE این رندرها براساس شایعات اخیر درمورد آیفون
4 ایجاد شده اند و سبک طراحی این دستگاه را شبیه 

به سری آیفون 14 به تصویر می کشند.
رندرهای آیفــون SE 4 را AppleTrack با همکاری 
Shea طراحی کرده اســت. گفته می شــود اپل ابعاد 
نمایشــگر جدیدترین گوشی مقرون به صرفه ی خود را 
افزایش می دهد و به جای صفحه نمایش 4٫۷ اینچی از 
پنل ۶٫1 اینچی OLED در آیفون SE بعدی استفاده 
خواهــد کرد. از آن جا که انتظار داریم این محصول با 

قیمت ارزان تر از نســخه های استاندارد گوشی آیفون 
عرضه شــود، خبری از پشــتیبانی ویژگی پروموشن 
نیســت. آیفون SE 4 برخلاف آیفــون 14 از پورت 
USB-C به همراه دوربین اصلی 48 مگاپیکسلی بهره 
خواهد برد. رندرهای جدید این دستگاه نشان می دهد 
به جــای داینامیک آیلند از بریدگی شــبیه مدل های 
قدیمی تر آیفون اســتفاده خواهد کرد؛ اما به احتمال 
زیاد بدون فیس آی دی روانه ی بازار می شود. ازطرفی 
این دســتگاه می تواند مثل آیفون 15 پرو به دکمه ی 

اکشن قابل شخصی سازی مجهز شود.
اضافه کردن دکمه ی اکشن به آیفون SE 4 می تواند 
عرضه ی این گوشی را تا سال 2024 به تعویق بیندازد. 
ازطرفی استفاده از مودم 5G کوالکام در این محصول، 

می تواند بر سودآوری اپل تأثیر منفی داشته باشد.
از دیگر ویژگی های موردانتظار آیفون SE 4 می توان 
بــه پردازنده Bionic A1۶ که در آیفون 15 و آیفون 
15 پلاس استفاده می شود اشاره کرد. می توان انتظار 
داشــت قیمت گوشی مذکور به 430 دلار برسد و که 
در این شرایط از محدوده ی گوشی های مقرون به صرفه 

خارج خواهد شد.
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چرا مصرف ریزمغذی ها در دوران سالمندی اهمیت دارد؟
در تمــام دوران زندگی، تغذیه به عنــوان عامل تقویت 
کننده جسم و روح و مؤثر در حیات ارزش بسیار زیادی 
دارد. در دوران کهولــت نیاز به انرژی کاهش می یابد که 
این به علت بالا بودن ســن و کمبود تحرکات جسمی و 
کم شــدن انرژی های اولیه بدن است. افرادی که از عمر 

طولانی تری برخوردارند دارای خصوصیات زیر هستند:
هر روز به طور مرتب صبحانه می خورند. تغییر وزنشــان 
کمتر اســت. چربی و مواد غذایی چرب کمتر مصرف می 
کنند. از مصرف نمک و مواد غذایی شــور به مقدار زیاد 

خودداری می کنند.
اضافه وزن، پوکی استخوان، فشار خون بالا، چربی خون 
بالا و قندخون بالا از مشــکلات شــایع دوران سالمندی 
محســوب می شــود که تغذیه صحیح یکــی از راه های 
کنترل آنها است. در سالمندان نقص در ریزمغذی ها مثل 
ویتامین D، ویتامین B12 و کلسیم شایع است. کاهش 
دریافت مواد غذایی و کاهش توانایی دســتگاه گوارش و 
قدرت جــذب ریزمغذی ها از مــواد مصرفی از علت های 

اصلی کاهــش ویتامین D و B12 در ســالمندان 

اســت؛ از این رو دریافت مکمل های حاوی ریزمغذی ها 
حایــز اهمیت اســت. در افراد مســن کمبــود خفیف 
ریزمغذی ها مثل ویتامین B۶ و ویتامین E و روی سبب 
 B12 تضعیف سیســتم ایمنی می شود. کمبود ویتامین
و ویتامین B1 در این گروه ســنی سبب ضعف حافظه و 
قدرت تمرکز می شود. افزایش دریافت آنتی اکسیدان ها 
همراه با یــک رژیم غذایی متعادل مــی تواند به حفظ 
ســلامت فرد در برابر بیماری های قلبی، آرتریت، پوکی 

استخوان و آب مروارید کمک کند.
:B ویتامین های گروه 

این گروه از ویتامین ها در کاهش خطر بیماری های قلبی 
و عروقی موثر است. دریافت کافی فولات، ویتامین B۶ و 
B12 که با کاهش مقدار »هموسیستئین« پلاسما است، 
توصیه می شود. جوانه غلات و حبوبات مانند جوانه گندم، 
جوانه عدس و جوانه ماش سرشــار از ویتامین های گروه 
C و B اســت. ویتامین B12 در حفظ عملکرد اعصاب، 

تولید گلبول های قرمز و DNA مؤثر است.
 :D ویتامین 

به علت کم شدن  ســالمندان 
جذب ویتامیــن D در بدن و 
نیز کاهش ســاخته شدن این 
ویتامین در پوست ممکن است 
به کمبود ایــن ویتامین دچار 
شــوند. این ویتامین از طریق 
از  به جذب کلســیم،  کمک 
جلوگیری  اســتخوان  پوکی 
می کنــد. ایــن ویتامین نقش 
 ،MS محافظتــی در برابر
دو،  نــوع  دیابــت 
آرتریت  ســرطان، 
پوکی  و  روماتوئید 

اســتخوان دارد. زرده تخم مرغ و روغن کبد ماهی منابع 
غذایی این ویتامین هســتند. قرار گرفتن در معرض نور 
آفتــاب هر روز 10 تا 15 دقیقه از روش های دیگر تامین 
این ویتامین اســت. توصیه می شود افراد سالمند، ماهی 
 D یک عــدد قرص ژلــه ای 50000 واحــدی ویتامین

استفاده کنند.
:C ویتامین 

این ویتامین نقش مهمی  در جلوگیری از آسیب بافتی و 
کمک به ترمیم عضلات دارد و موجب افزایش جذب آهن 
از غذا می شــود. منابع غذایی غنی از ویتامین C شامل: 
مرکبات، ســبزی  ها، طالبی، خربزه، فلفل ســبز، پرتقال، 

کیوی و ساقه سبز، پیازچه و توت فرنگی است.
:E ویتامین 

این ویتامین نقش مهمی  در تقویت سیستم دفاعی بدن 
و پیشــگیری از سرطان ها به ویژه ســرطان پستان دارد. 
منابــع غذایی غنی از این ویتامین شــامل جوانه گندم، 
غلات سبوس دار، سبزی های دارای برگ سبزتیره و روغن 

زیتون است.
 آهن:

دریافت ناکافی آهن در ســالمندانی که گوشــت قرمز، 
ماهی و ماکیان استفاده نمی کنند، دیده می شود. کمبود 
آهن به کم خونی، احســاس خستگی و ضعف منجر می  
شــود. در انواع گوشــت   ها، تخم مرغ، حبوبــات، مغزها، 
غلات سبوس دار، میوه  های خشک شده )کشمش، توت 
خشــک، برگه زردآلو( و در انواع ســبزی خوردن مانند 

جعفری مقادیر بالایی آهن وجود دارد.
 روی:

کمبــود روی موجب بی اشــتهایی، مشــکلات بینایی و 
کندی ترمیم زخم ها می  شــود. روی در انواع گوشت  ها، 
تخم مرغ، جگر، شیر، غلات سبوس دار، مغزها، سبزی های 

سبز و زرد تیره وجود دارد.

دانستنی

چرا وقتی گرسنه هستیم عصبانی می شویم؟
در یک مطالعــه محققان دریافتند که افــراد در هنگام 

گرسنگی بیشتر ذهنیت منفی دارند.
روان شناسی  اســتاد  دستیار  لیندکوئیســت،  کریستین 
و علــوم اعصاب و تیمش، از طریق یک ســری آزمایش، 
شــرکت کنندگان را در موقعیت های کمی آزاردهنده قرار 

دادند، مانند مواجهه با مشکلات کامپیوتری و پیچیده.
شــرکت کنندگان گرسنه آشــکارا تحریک شده بودند و 
احتمال بیشــتری داشــت که بازخورد منفی بدهند که 
نشان می دهد گرســنگی می تواند خشم را در مواجهه با 

تجربیات ناامیدکننده افزایش دهد.
 سطح قند خون

یکی از دلایلی که ممکن اســت تحریک پذیری را تجربه 
کنیم این اســت که غذا نخوردن می تواند بر ســطح قند 
خون ما تأثیــر بگذارد. ریما پاتــل، متخصص تغذیه در 
می گوید: وقتی خیلی گرسنه می شویم و مدتی است که 
به درستی غذا نمی خوریم، سطح قند )گلوکز( در خون ما 
کاهش می یابد. اگر سطح گلوکز بسیار کم شود، می تواند 
منجر به ترشــح هورمون های آدرنالین و کورتیزول شود. 

ایــن هورمون ها به افزایش قند خون ما کمک می کنند و 
می تواننــد ما را کمی  تحریک پذیرتر از حد معمول کنند، 
به همین دلیل اســت که می توانیم احساس گرسنگی را 

همراه با احساس خشم و عصبانیت تجربه کنیم.
 عملکرد مغز

علاوه بر ایــن، قندخون پایین می توانــد با عملکردهای 
بالاتــر مغز، مانند آنهایی که به مــا در کنترل تکانه ها و 

تنظیم رفتارمان کمک می کنند، تداخل ایجاد کند.
خشــم همچنیــن به دلیل مواد شــیمیایی مغــز مانند 
نوروپپتید Y که هنگام گرسنگی در مغز ترشح می شود، 
ارتباط دارد. با این حال، به تنظیم خشــم یا پرخاشگری 

نیز کمک می کند.
در نهایت، تجربه خشــم هنگام گرســنگی یک مکانیسم 
بیولوژیکی اســت که به بقــای ما به عنــوان یک گونه 
کمک کرده اســت. پرخاشگری در هنگام گرسنگی به ما 
کمک کرد تا به عنوان شکارچی برای غذا بجنگیم و این 
اطمینان را ایجاد کرد که در هنگام مواجهه با رقابت سیر 

و زنده بمانیم.

 برای جلوگیری از گرسنگی چه باید کرد؟
اگرچه عصبانی شــدن در هنگام گرســنگی یک مشکل 
موقتــی به نظر می رســد، تحقیقات نشــان می دهد که 
می توانــد تأثیر قابل توجهی بر روابط شــخصی داشــته 
باشــد. با این حــال، اقداماتی وجــود دارد که می توانید 
برای جلوگیری از خشمگین شدن هنگام گرسنگی انجام 

دهید:
 به طور منظم غذا بخورید

ســعی کنید بین وعده های غذایی زیاد منتظر نمانید تا 
غذا بخورید. داشــتن الگوی غذایــی منظم تر می تواند به 
کاهش افت قند خون کمک کن که می تواند از احســاس 

گرسنگی و همچنین خشم ما جلوگیری کند.
اگر بیرون از خانه هســتید یــک میان وعده آماده همراه 
خود داشــته باشید، تا اگر احساس گرسنگی می کنید اما 
می دانید که به زودی نمی توانید یک وعده غذایی مناسب 
بخوریــد، بتوانید آن را بخورید. میان وعده ای شــبیه به 
یک مشــت کوچک آجیل با یک تکه میــوه می تواند به 

خوبی برای شما مناسب باشد.

گردشگری

کلیســای بیت اللحم مقدس در دوره صفویه و 
پایتختی اصفهان ســاخته شــده است و یکی 
از کلیســاهای بزرگ و جاهای دیدنی اصفهان 
محســوب می شود. این کلیســا در شمال دو 
کلیسای معروف اصفهان، یعنی هاکوپ و مریم 
مقدس بنا شــده اســت. این کلیسای زیبا در 
میان دوازده  کلیسای کنونی بلندترین گنبد را 
به خود اختصاص داده است. این گنبد زیبا از 

دور نمایان و قابل تشخیص است. 
کلیســای بیت اللحــم را می توان چــه از نظر 
نقاشی های دیواری و چه از نظر نمای خارجی، 

به خصوص  دانست؛  اصفهان  کلیســای  باشکوه ترین 
کــه دارای بزرگ تریــن گنبد در میان کلیســاهای 
جلفــای اصفهان اســت. روزنامه دیلــی تلگراف در 
مقاله ای منتشــره در نوامبر 201۶، این کلیسا را در 
فهرست 23 کلیسای زیبای جهان قرار داد. کلیسای 
بیت اللحم در تاریخ 1۷ اسفند 1381 با شماره ثبت 
۷۶43 به عنــوان یکی از آثــار تاریخی ایران به ثبت 

ملی رسید.
 تاریخچه کلیسای بیت اللحم

کلیســای بیت اللحم در دوره شاه عباس صفوی و در 
ســال 130۶ هجری قمری، توســط شخصی به نام 
خواجه پطــرس ولیجانیان، بــازرگان معروف دوره 
صفوی، بنا شــد و مدفن وی و چنــد تن از اعضای 
خانواده اش در حیاط کلیســا قرار دارد. برخی بر این 

عقیده اند که خواجه پطرس به دلیل اذیت مسیحیان 
بــر اثر ازدحــام در ورودی کلیســای مریم مقدس، 

تصمیم به ساخت کلیسا بیت اللحم گرفت. 
همچنین روایت دیگــری وجود دارد مبنی بر اینکه 
پطــرس وصیت کــرده بود قلــب وی را در جلفا به 
خاک بسپارند. پس از مرگ او در هند، برای عمل به 
وصیت وی، این کلیســا در جلفا ساخته شد. تصویر 
بانی کلیســا بر دیوار کلیسا نقش شده و امروزه قابل 

 مشاهده است. 
 معماری کلیسای بیت اللحم

پلان کلیســای بیت اللحم از نوع تالارهای گنبددار 
مســتطیل شکل اســت که در جهت شرقی - غربی 
قرار دارد و دارای گنبدی دوجداره با هشــت نورگیر 
در قســمت پایین گنبد اســت. بنا هیچ گونه تزیین 
خارجی ندارد و ارتفاع آن از ســطح زمین 25 و قطر 

آن 11 متر اســت. گنبد با چهــار قوس به چهار 
ستون بزرگ متصل به دیوارهای شمالی و جنوبی 

بنا تکیه کرده است.
در سمت غربی کلیسا و در قسمت جلوی ورودی 
اصلــی، ایوانی دو طبقــه قــرار دارد و در بالای 
آن ناقوس خانه کلیســا واقع شــده است. قدمت 
ناقوس خانه به ســال 189۷ بازمی گردد. مصالح 
به کار رفته در ســاختمان کلیســای بیت اللحم، 
شــامل خشت و آجر می شــود. دیوارهای داخلی 
کلیســا با گچ پوشــانده شــده اند و روی تمامی 
آن ها نقاشــی هایی با موضوعاتی برگرفته از کتاب 
مقدس نقش بســته است. قسمت پایین دیوارها نیز 
با کاشــی های لعابدار به رنگ های نیلی و آبی تزیین 

شده است.
در ســردر کلیسا کتیبه ای با خط ارمنی نوشته  شده 
است. تاریخ بنا را در این کتیبه، سال 10۶3 هجری 
قمری ذکــر کرده اند. در ذیل کتیبه از حجار آن نام 
برده شــده اســت. در این کتیبه به تعمیر کلیسای 
بیت اللحم در ســال 131۶ هجری قمری، در زمان 
مظفرالدین شــاه قاجار اشاره شده است. این کلیسا 
تا به امروز باقی مانده و به خوبی از آن مراقبت شــده 
اســت. آنچه بیش از دیگر بخش های کلیســا، توجه 
را بــه خود جلب می کند، بخش های داخلی، تزیینی 
و طلاکاری شــده کلیسا است که تأثیری فوق العاده 

روی زیبایی آن دارد. 

کلیسای بیت اللحم اصفهان، تلفیقی از هنر و مذهب

ادبیات


